2 ZOOMLION

CATALOGO DE PECAS DE
REPOSICAO
ZLJ5442JQZV3.2TSPECIAL
FINALIDADE ESPECIAL PARA
CAMINHAO

Edicdo de agosto de 2013: 01






= zoomLIoN
CAMINHAO GUINDASTE

Aos
Usuarios

Agradecemos que tenha escolhido nossa maquina para sua aplicacado. Vamos fazer o nosso
melhor para oferecer a vocé um servico atencioso e de qualidade.

Este catalogo apresenta as caracteristicas estruturais e de montagem das pecas de
reposicao.

A leitura cuidadosa e a compreensdo do material apresentado neste catalogo economizarao
seu tempo de reparo e pedido.

Para uma melhor utilizagdo deste catadlogo de pegas de reposicdo, os simbolos abaixo
significam:

SIMBOLO OBSERVACOES

Opcional 1
Opcional 2

Opcional 3

Opcional 4

Opcional

Usado em regido de alta temperatura
Usado em regido de baixa temperatura
Permutavel

Deslocével

N&o removivel

Removivel

<\ «|>|»

OO|m>Ir|x|e.

Declaragéo
Nossos produtos e documentos técnicos estdo sujeitos a melhorias e alteragdes técnicas
sem aviso prévio. Portanto, mantenha-se atualizado com nossas informacdes de tecnologia.

ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO |
GUINDASTE






= zoomLIoN
CAMINHAO GUINDASTE

INDICE
CAPITULO 1 CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA GUINDASTE

1.1 71.354423QZV3.2T Chassis de finalidade especial para caminhdo guindaste
D00672000000020000Y ... .eeeeiiurrreeiiurrreeiitrreeeiatreeesasreeesasreeesasaeeesasreeeasnsteeessssteeesansseeesssnsns 1-2

CAPITULO 2 SISTEMA DE ENERGIA

2.1 Sistema de poés-resfriamento D00671550900000000Y.........cccuveeeeeeeeiiiiinrnereeeeeeseeenenes 2-2
2.2 Motor e sistema de suspensdo D00672001010000000Y ......cccevvveieieiiieieieieieieieieeeeeeeeee 2-4
2.2.1 Motor D1000000002_102290Y. .....cccuueerrreireeesireesieeesseeseeessseeessesasseeesssessssseessessssees 2-6
2.3 Sistema de combustivel DO0672001120000000Y ......cccveeeiiiirrirrreeeeeiinerieeereeeessnnenenens 2-52
2.3.1 Filtro grosso de combustivel pré-montado DO0671441100200000Y. ........cccevvuveeenne 2-54
2.4 Sistema de resfriamento DO0671631300000000Y. .....ccceeeiiiiurrierieeeeeiiiirieeeeeeeeeseneeenens 2-56
2.5 Sistema de escape D00672001210000000Y. .......eeeiiirreeeririeeeiirreeeaiieeessrneeeesineeeanns 2-58
2.5.1 Conjunto da tampa a prova de chuva D00670131200200000Y.........cccccvveeeeeriinvnnnen 2-60
2.6 Sistema de entrada de ar DO0672001420000000Y .....ccceeeirrurrmrmeeeeeeiaiiiireeeeeeeesaeeeeees 2-62

CAPITULO 3 SISTEMA DE ACIONAMENTO

3.1 Instalagdo da embreagem e seus controles D00671621600000000Y. ........cccceeeeveeuvnnnen. 3-2
3.1.1 Cilindro de reforgo de embreagem tipo 102 D1010200010_102345Y. .....cccccevvvveeeenns 34
3.2 Instalag&o da transmisséo e seus controles D00671631730000000Y 3-8

3.2.1 Conjunto de transmissdo D1030300001_101250Y. ......cccorurereiiureeeinirreeenniiieeesnineeens 3-12
3.3 Layout do eixo da hélice DO0672002210000000Y ........ccerueeruiererreeseeaneanieenieesieeseeens 3-32
3.4 Eixo de dire¢éo e acionamento |, pré-montado D00671563020200000Y..................... 3-35
3.4.1 Eixo de direcdo e acionamento D1030100754_102293Y. .....cccuveeieeeiniiiiiiieeeeeeeeenns 3-36
3.5 Eixo de dire¢éo e acionamento Il, pré-montado D00671563020400000Y..................... 3-43
3.5.1 Eixo de dire¢éo e acionamento D1030100755_102293Y. ....cccovvrereriireeeinureeesnnnnens 3-44
3.6 Eixo de direcdo e acionamento |, pré-montado D00672002300200000Y. ........cccccevnnne 3-51
3.7 Eixo de dire¢éo e acionamento Il, pré-montado D0O0672002300400000Y ................... 3-53

CAPITULO 4 SISTEMA DE SUSPENSAO

4.1 Suspenséo dianteira DO0672002900200000Y . ....cceeiiiiurrrrereaeeeiireieeeeeae e e sairereeeeaaeeeaans 4-2
4.1.1 Conjunto de mola de lamina dianteira D00670402900250000_101324Y. ................ 4-4
4.2 Suspensao traseira DO0672402900400000Y .....cceeeeeiiriurrerreeeesiiirrieereeeesssnsrnnnreeeeessnnnns 4-6

ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO 1l
GUINDASTE



= ZODNMLION
AANINILIAN CLIINIDNACTLE

4.2.1 Conjunto de suspensao de borracha D1110300006_10108LY. ......cccccceeeereiiiiinrreereeenninnns 4-8

CAPITULO 5 SISTEMA DE DIREGAO

5.1 Mecanismo de direcdo DO0672003420200000Y........uueieieeeiiiiniiiiieeaeeiaaiieeeeeeeeeeeeeeeens 5-2
5.1.1 Caixa de direcdo D1032300045_100000Y. .....cccurreeirirereeiiiiereesiiieeeesnrreeessnrneeessnsneeasans 5-4
5.1.2 Caixa de direcdo D1032300045_100001Y. .....ccciurerureeriererirresieeesneeseeesssneeseeeesseeennns 5-8
5.1.3 Caixa de direcao D1032300045_102262Y. ......cccceeriureriireiieeesieeaseseseeesnseeesseesnseeans 5-16
5.2 Mecanismo hidraulico e de direcdo D00672003420400000Y. .....uvvereeeeriiiirnrerereeesninnns 5-22

CAPITULO 6 SISTEMA DE AR CONDICIONADO PARA VEICULO
6.1 A/C DO0671637640000000Y . .....uviieeiiutrieeiiitiieeariteeeeesitreeessibree e s sibre e e s asbe e e e s ssbeeeessnbeeeeeeene 6-2
6.2 Aguecedor DO0671407700000000Y . .....ccciiurieeirrrieeairireearireeeasrree e s rrre e e e sbree e e sbreeesnnens 6-4

CAPITULO 7 ELEMENTO ESTRUTURAL MONTADO

7.1 Conjunto de instalacdo da carcaca do motor D00671635120000000Y. ......cccceerrruvnnnen 7-2
7.2 Conjunto da plataforma D00672005620000000Y .......cccceveiiiiiiieieiiieieieieeeeeeeeeeeeee e 7-4
7.4 Conjunto da caixa de ferramenta D00672009420000000Y .......cccccveveieiiieieieieieieieieneeen, 7-6
7.4 Conjunto da cabine do operador D1130000081_100037Y. ..cccovcuieerrrrreeinirieenniineeennee 7-8
7.5 Conjunto da cabine do operador D1130000081_102383Y. .....cccoeeerriireeeeiiiieeeeiineeeans 7-40
7.6 Tanque de 6leo hidraulico DO0631143010000001Y ....cccceeiiiurriiireeeeeiiieeiieereeeeeseeeeees 7-78
7.7 Dispositivo de acionamento da bomba de 6leo D00631143920000000Y. .........cc.ce.n. 7-80
7.84 Bombas de engrenagens D1010000082_100032Y.......ccccccceveiiiiiiieieieiiieieieieeeeeeeeeee 7-82
7.9 Instalac&o da cabina do operador D00672004920000000Y. .....cceveeriiiirrireieeeeeiniinnens 7-84
7.10 Instalacdo do pneu sobressalente D0O0672005500000000Y. .....cccoviiivrrrrrieeerernninnnen 7-86
7.11 Pranchas e sua instalagdo D00671445800000000Y .......ccccuurrrrieieeriiiiiiieeeeeeeeeaineees 7-88
7.12 Instalacéo da junta giratéria central DO0631114840400000Y. .....cccviuveeeeiiiieeeeiineeanns 7-90
7.13 Junta giratéria central D1011200022_100029Y. ....cccuveeiiiiiiieeeiiiieeeiiieee e riieeeesiieee e 7-92
7.14 Junta giratéria central D1011200022_6500Y. .....coeiiiiiiieeiiiiieeeiiieeeeiiieeeesiieeeesieeeeens 7-94
7.15 Instalacdo do tanque de 6leo hidraulico D00631254810400000Y. ......ccccccvveeeiiiveeennns 7-96
7.16 Suporte da lanca DO0631170300000000Y. ......cuuteireerrieeariiierieeesireesieeesreeesbee e 7-98

7.17 Instalacdo do medidor de nivel D00631144730600000Y 7-100

CAPITULO 8 SISTEMA DE FREIO

\ CAMINHAO GUINDASTE ZMC60



= zoomLIoN
CAMINHAO GUINDASTE

8.1 Sistema de freio a ar DO0672003510000000Y........cceeiiurieeeiiirereeiiieeeesrreeessieeeessreeeesans 8-4
8.2 Conjunto do reservatério de ar e do bloco de valvulas D00672403501000001Y. ......... 8-8

CAPITULO 9 SISTEMA ELETRICO
9.1 Parte elétrica - quadro do chassi D00672006310000000Y. .......ccceerueerireerrireerreeenneenens 9-4

CAPITULO 10 SISTEMA HIDRAULICO
10.1 Desenho do layout do tubo - sistema hidraulico, chassi D00631171720000000Y. ... 10-4
10.1.1 Valvula de operacéo do chassi D1010300777_6500Y........cccceevriireeriiireesiiineeennnnns 10-8

ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO \%
GUINDASTE



Z ZOOMLION

\!

ATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO Dg

AANMINILAN AILIININACTE

CAMINHAO GUINDASTE ZMC60



= zoomLIoN
CAMINHAO GUINDASTE

ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO Vil
GUINDASTE






Z ZOOMLION

CATALOGO DE PECAS DE
REPOSICAO DO CAMINHAO
GUINDASTE

CAPITULO 1 CHASSIS



EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

ZLJ54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE D00672000000020000Y

)
m

z 4
b
(S
>0
m

1-2 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO

GUINDASTE D00672000000020000Y %
N ; %
POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT. |OBSERVACAO %)
1 00672003510000000 Sistema de freio a ar 1
2 00671621600000000 Instalagédo da embreagem e seus controles 1
3 00672003420000000 Sistema de direcéao 1
4 00671631730000000 Instalagéo de transmisséo e seus controles 1
5 1130000081 Conjunto da cabine do operador 1
6 00672004920000000 Instalagéo da cabine do operador 1
7 00671550900000000 Sistema de pés-resfriamento 1
8 00671631300000000 Sistema de resfriamento 1
9 00631170300000000 Suporte da lanca 1
10 00672001010000000 Sistema de motor e suspensao 1
11 00671445800000000 Instalagdo das pranchas 1
12 00672005620000000 Conjunto da plataforma 1
13 00672007920000000 Conjunto do trilho de protecao 1
14 00672001120000000 Sistema de combustivel 1
15 00672002210000000 Layout do eixo da hélice 1
16 1011200022 Junta giratéria central 1
17 00672002900000000 Sistema de suspensao 1
18 00672002820000000 Conjunto do chassi 1
19 00672005500000000 Instalacdo de pneu de estepe 1
20 00672006310000000 Parte elétrica - quadro do chassi 1
21 00671553100000000 Conjunto do volante 1
22 00672002300000000 Eixo de direcéo e acionamento, pré-montado 1
23 00672009420000000 Conjunto da caixa de ferramentas 1
24 00631143010000001 Tanque de 6leo hidraulico 1
25 00631145800000000 Mecanismo de operacéo da patola 1
26 00672001420000000 Sistema de entrada de ar 1
27 00671563020000000 Eixo de direcéo e acionamento, pré-montado 1
28 00671556100000000 Parte elétrica - chassis 1
29 00671635120000000 Conjunto da carcaga do motor. 1
30 00631141110000000 A 5?2 patola 1
31 00672001210000000 Sistema de escape 1
32 00671637640000000 AIC 1
33 00671407700000000 Aquecedor 1
Z1.J54423Q27V3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 1-3

CAMINHAO GUINDASTE




EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

ZL.J5330JQZV3T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE D00671440000070000Y

)
m

z 4
b
(S
>0
m

1-4 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

Z1.J5330JQZV3T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE D00671440000070000Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
34 00672007020000000 |Instalacdo da placa de identificagdo e ilustragdo |1
do VIN
35 00671556620000000 |Instalagdo dos elementos do sistema elétrico 1
(opcional)
36 00672000000020010 |Conjunto de pegas padréo do chassi 1
37 00631143920000000 |Dispositivo de acionamento da bomba de 6leo |1
38 00631171720000001 |Desenho do layout do tubo - sistema hidraulico, |1
chassi
39 00672002710000000 |Instalagdo dos acessorios do chassi 1
40 00671633800000000 (Instrumento e sua instalagdo 1
41 00670314800000000 |Instalagdo dos elementos hidraulicos do chassi |1
Z1.J54423Q27V3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 1-5

CAMINHAO GUINDASTE

(@]
I
>
)
92}
)







Z ZOOMLION

CATALOGO DE PECAS DE
REPOSICAO
PARA CAMINHAO GUINDASTE

CAPITULO 2 SISTEMA DE ENERGIA



ZZ00NLUON
CAMINHAO GUINDASTE

SISTEMA DE POS-RESFRIAMENTO
D00671550900000000Y

)
m

z 4
b
(S
>0
m

2-2 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
S ZOOMLION

SISTEMA DE POS-RESFRIAMENTO

D00671550900000000Y
POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1040000098 Parafuso M8x16-8.8, GB/T5783-2000 6
(4
2 1040300063 Arruela 8, GB/T93-1987 6 % ﬁ
T
3 1040300066 Arruela 8-200HV , GB/T97.1-2002 6 §—>’ -
ul
4 1000500015 Intercooler 1
5 1990200537 Abragadeira T (sem mola) 6
6 1000500060 Tubo corrugado do intercooler 2
7 1000500062 Tubo de entrada de ar do intercooler 1
8 00671550900001020 |Tubo de escape 1
Z1.J54423Q27V3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 2-3

CAMINHAO GUINDASTE



ZZ00NLUON
CAMINHAO GUINDASTE

MOTOR E SISTEMA DE SUSPENSAO
D00672001010000000Y

)
m

z 4
b
(S
>0
m

2-4 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

MOTOR E SISTEMA DE SUSPENSAO

Z ZOOMLION

D00672001010000000Y
POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1040000108 Parafuso M12x30-8.8, GB/T5783-2000 8
2 1040300054 Arruela 12, GB/T93-1987 18
3 1040000069 Parafuso M12x25-8.8, GB/T5783-2000 2
4 1040300041 Arruela 12-200HV, GB/T97.1-2002 6
5 1001500000 Rolamento dianteiro do motor 2
6 1000000002 Motor 1
7 1001500003 Conjunto do rolamento de cunha 2
8 00670131000400001 |Suporte 1
9 00676601000001020 |Rolamento traseiro do motor (esquerdo) 1
10 1040000188 Parafuso M14x1.5x45-8.8, GB/T5786-2000 6
11 1040300068 Arruela 14, GB/T93-1987 6
12 00676601000001010 |Rolamento traseiro do motor (direito) 1
13 00670131000600001 |Suporte 1
14 1040000288 Parafuso M8x25-8.8, GB/T5783-2000 4
15 1040200192 Porca M8-8, GB/T6170-2000 4
16 1040300094 Arruela 8-140HV, GB/T96.1-2002 4
17 1040300063 Arruela 8, GB/T93-1987 4
18 1040000127 Parafuso M12x1.5x35-8.8, GB/T5786-2000 8
19 1040500122 Pino C12x22, GB/T119-1986 4
20 1040000092 Parafuso M10x70-8.8, GB/T5782-2000 12
21 204100001 Oleo diesel CH-4 15W/40 -25°C 40°C 200 241

litros/barril, GB11122-2006

ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA
CAMINHAO GUINDASTE

2-5

7
m
z94
BT
03
>0
m




SZOOMLION
CAMINHAO GUINDASTE

MOTOR (CILINDRO)
D1000000002_102290Y

2]
m
=2
52
0%
>0

m

2-6 ZLJ54423JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

MOTOR (CILINDRO)
D1000000002_102290Y

Z ZOOMLION

POS. [CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT. OBSERVACAO
1 1009900104 Retentor de 6leo dianteiro 1
2 00634050000001844 |Parafuso sextavado 5
3 1009801566 lAnel de vedacéo 2
4 1009801419 Parafuso oco 6
5 1009801420 Arruela 6
6 1009801421 Conjunto do bocal 6
7 1009801422 Pino cilindrico elastico 6
8 1009900336 Parafuso do rolamento principal 13
9 1009801423 Parafuso do rolamento principal 1
10 1009801393 Parafuso sextavado interno de cabeca cilindrica |22
11 1009801424 Arruela de autotravamento 22
12 1009802138 Carter do virabreguim 1
13 1009802139 Cilindro 1
14 1009900121 Buchas do eixo da flange 6
15 1030100302 Retentor de 6leo traseiro 1
16 1009900270 Bujéo tipo tigela 1
17 1009801425 Bujéo traseiro da passagem de 6leo principal 1
18 1009801426 Arruela 4
19 1009800870 Camisa do cilindro 6
20 1009801427 Parafuso da tampa do cilindro 13
21 1009900268 Bujao tipo tigela 3
22 1009900272 Bujéo tipo tigela 4
23 1009801428 Pino cilindrico 8
24 1009801429 Pino cilindrico eléstico 6
25 1009801430 Parafuso da tampa do cilindro 1
26 1009900265 Bujao tipo tigela 4
27 1009900266 Bujao tipo tigela 1
28 1009900274 Bujao tipo tigela 2
29 00634050000001843 |Buchas do eixo da flange 1
30 1030100562 Rolamento principal 7
31 1009802140 Placa de encosto 2
32 1009801432 Pino cilindrico com rosca interna 3
33 1009801434 Bujdo de soquete sextavado 1
34 1009801435 Bujéo do tubo da vareta de dleo 1

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA

CAMINHAO GUINDASTE

2-7

7
m
z94
BT
03
>0
m




SZOOMLION
CAMINHAO GUINDASTE

MOTOR (CILINDRO)
D1000000002_102290Y

2]
m
=2
52
0%
>0

m

2-8 ZLJ54423JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
S ZOOMLION

MOTOR (CILINDRO)
D1000000002_102290Y

POS. |[CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
35 1009900267 Bujao tipo tigela 6

2]
88 (1009802141 Placa de encosto 2 % i
22
0>
>0
m

ZL.J5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 2-9

CAMINHAO GUINDASTE



< ZOOMLION
CAMINHAO GUINDASTE
MOTOR (CILINDRO)

D1000000002_102290Y

50 5146 79 52

53 62
)

\/ 55 57 58 37 59 60 61|

(2]
m
=2
B2
0%
>0
m

2-10 ZLJ54423JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

MOTOR (CILINDRO)
D1000000002_102290Y

Z ZOOMLION

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICAGAO QUANT.|OBSERVAGAO
18 1009801426 Arruela 4
36 1009801436 Caixa de engrenagens de sincronizagao 1
37 1009801358 Arruela de pressdo 26
38 1009801437 Parafuso sextavado 5
39 1009801357 Parafuso sextavado 6
40 1009801439 Bujéo sextavado 2
41 1009801440 Anel de vedacgéo 1
42 1009801441 Parafuso sextavado 2
43 1009801307 Parafuso sextavado 24
44 1009801267 Arruela de presséao corrugada 32
45 1009801442 Pino cilindrico 2
46 1009801443 Parafuso sextavado 5
47 1009801444 Calco 1
48 1009801445 Conjunto do tubo de enchimento de 6leo 1
49 1009801446 C’:onjunto da tampa do tubo de enchimento de |1
50 1009801447 (I\)/IIZ(rJlgueira da saida de gas do separador de gés |1
de d6leo

51 1009801448 Abragadeira da mangueira 2
52 1009801450 Arruela grande 1
53 1009801451 Conjunto do separador de 6leo e gas 1
54 1009801452 Abracgadeira da mangueira 2
55 1009801453 Tubo de retorno do separador de gés e 6leo 1
56 1009801454 Anel de vedagéo 1
57 1009801455 Anel O 1
58 1009801328 Parafuso sextavado interno de cabeca cilindrica |2
59 1009801456 Bloco de suporte 1
60 1009801457 Calco 1
61 1009801458 Tubo de ventilagdo 1
62 1009801459 Conjunto da vareta de 6leo 1
63 1009801460 Conjunto do tubo da vareta de dleo (inferior) 1
64 1009801461 Parafuso sextavado 1
65 1009801462 Abracadeira da mangueira de borracha 1
66 1009801463 Abragadeira do tubo Unica 1
67 1009801322 Parafuso sextavado 5
68 1009801464 Parafuso sextavado 1

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA

CAMINHAO GUINDASTE

2-11

7
m
z94
BT
03
>0
m




ZZ00NLUON
CAMINHAO GUINDASTE

MOTOR (CILINDRO)
D1000000002_102290Y

50 5146 79 52

VIOY3INT
3d YINTLSIS

53 62
54

40 1838 f "; o \
'l:\ ’.‘l L ] l

(9 '
: / “\ ' 77 44 :
42 37 78 39 75,76

37 36

2-12 ZLJ54423JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

MOTOR (CILINDRO)
D1000000002_102290Y

Z ZOOMLION

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
69 1009801466 Bujao de soquete sextavado 1
70 1009801467 Arruela 1
71 1009801468 Conjunto de abragadeira de tubo Unico 1
72 1009801469 Contraporca sextavada toda de metal de 2 tipos (8
73 1009801470 Prisioneiro de ponta dupla 8
74 1009801471 Pino cilindrico elastico 4
75 1009801472 Conjunto de abragadeira de tubo tnico 1
76 1009801473 Mangueira de borracha 1
77 1009801234 Parafuso sextavado 3
78 1009801474 Tampa da extremidade 1
79 1009801475 Arruela de presséo 5

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA

CAMINHAO GUINDASTE

2-13

7
m
z94
BT
03
>0
m




SZOOMLION
CAMINHAO GUINDASTE

MOTOR (CILINDRO)
D1000000002_102290Y

2]
m
=2
52
0%
>0

m

2-14 Z1.J5442)QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

MOTOR (CILINDRO)
D1000000002_102290Y

Z ZOOMLION

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
23 1009801428 Pino cilindrico 8
37 1009801358 Arruela de presséo 26
43 1009801307 Parafuso sextavado 24
77 1009801234 Parafuso sextavado 3
80 1009900211 Calco 1
80 1009900211 Calco 1
81 1009801476 Tampa do resfriador de 6leo do motor 1
82 1009801477 Parafuso da carcaca do volante 6
83 1009801478 Carcaca do volante 1
84 1009801231 Prisioneiro de ponta dupla 12
85 1009801238 Porca sextavada tipo 1 12
86 1009802143 Placa de cobertura do vidro de inspegao 1
87 1030100281 Parafuso da carcaca do volante 7
88 1009802141 Placa de encosto 2

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA

CAMINHAO GUINDASTE

2-15

7
m
z94
BT
03
>0
m




Z ZOOMLION

CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

MOTOR (VOLANTE DO VIRABREQUIM)
D1000000002_102290Y

)
m
z 4
3
(S
>0

m

2-16 ZLJ54423JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
S ZOOMLION

MOTOR (VOLANTE DO VIRABREQUIM)
D1000000002_102290Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO

1 1009801480 Polia da correia do virabrequim 1

2 1009801481 Parafuso sextavado 8 % §
3 00634050000001412 |[Correia 10pK 1 § %
4 1009801482 Amortecedor 1 ;
5 1009801483 Chave plana 1

6 1009801246 Bujédo 6

7 1009801484 Pino cilindrico 1

8 1009801485 Flange 1

9 1009801486 Engrenagem do virabrequim 1

10 1009802144 Virabrequim 1

11 1030100276 Anel de engrenagem do volante 1

12 1009800917 Volante 1

13 1009801239 Prisioneiro de ponta dupla 2

14 1009801236 Arruela de presséo corrugada 12

15 1009801238 Porca sextavada tipo 1 2

16 1040000744 Parafuso sextavado 10

17 1050200188 Rolamento de esferas radiais 1

18 1009801488 Anel de retengdo 1

19 1009801489 Parafuso sextavado 9

Z1.J54423Q27V3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 2-17

CAMINHAO GUINDASTE



Z ZOOMLION

CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

MOTOR (BIELA E PISTAO)
D1000000002_102290Y

VIOY3INT
3d YINTLSIS

2-18 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
S ZOOMLION

MOTOR (BIELA E PISTAO)
D1000000002_102290Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO

1 1009801816 Anel trapeziforme 6

2 1009801817 Anel 6 % §n
3 |1009801818 Anel 6 o5
4 1009801490 Pistéo 6 "
5 1010200291 Pino do pistao 6

6 1009900264 Anel de retengdo do pino do pistao 12

7 1039900018 Conjunto da biela 6

8 1999901057 Biela (E) 6

9 1009802145 Tampa da biela 6

10 1009801491 Parafuso da biela 12

11 1009800885 Buchas da biela 6

12 1039900016 Rolamento da biela 6

13 1039900015 Rolamento da biela 6

Z1.J54423Q27V3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 2-19

CAMINHAO GUINDASTE



Z ZOOMLION

CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

MOTOR (TAMPA DO CILINDRO)
D1000000002_102290Y

VIOY3INT
3d YINTLSIS

2-20 ZLJ54423JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

MOTOR (TAMPA DO CILINDRO)

D1000000002_102290Y

Z ZOOMLION

POS. [CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1009801492 Tubo de saida de agua 1
2 1009801493 Parafuso sextavado 24
3 1009802146 Conjunto das conexdes da tubulagédo 1
4 1009801494 Carcaca da tampa do cilindro 6
5 1009801267 Arruela de pressédo corrugada 24
6 1009801495 Prato de sustentacao 1
7 P10000001320 Parafuso principal da tampa do cilindro 4
8 1009801496 Porca 14
9 1009801497 Bloco 10
10 1009801498 Conjunto da tampa do cilindro. 6
11 1000100105 Buchas da tampa do cilindro 6
12 1009801499 Bloco 4
13 1009802147 Prato de sustentacao 1
14 1009801278 Parafuso sextavado 4
15 1009801277 Arruela lisa 4
16 1009802148 Parafuso principal da tampa do cilindro 20
17 1000100102 Junta da carcaca da tampa do cilindro 6
18 1000100107 Camisa de vedacgdo da haste da valvula 12
19 1009801500 Interruptor de controle de temperatura gémeo 1

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA

CAMINHAO GUINDASTE

2-21

7
m
z94
BT
03
>0
m




ZZ00NLUON
CAMINHAO GUINDASTE

MOTOR (MECANISMO DE VALVULA)
D1000000002_102290Y

(2]
m
=2
B2
0%
>0
m

2-22 ZLJ54423JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

MOTOR (MECANISMO DE VALVULA)

D1000000002_102290Y

Z ZOOMLION

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1009802149 Parafuso sextavado 4
2 1009801501 Calco 1
3 1009801502 Eixo 1
4 1009801503 Conjunto da engrenagem intermediaria 1
5 1009801504 Eixo da engrenagem intermediaria 1
6 1009900085 Vélvula de entrada 6
7 1009801505 Balancim da vélvula de entrada 6
8 1009801506 Tampa da véalvula 12
9 1000100110 Abragadeira da véalvula 12
10 1009801507 Assento da mola da valvula (superior) 12
11 1000100108 Mola da valvula interna 12
12 1000100111 Mola da valvula externa 12
13 1009801508 Assento da mola da valvula (inferior) 6
14 1009801509 Porca de ajuste da folga da valvula 18
15 1009801510 Parafuso de ajuste da folga da valvula 6
16 00634050000001230 |Parafuso de ajuste da folga da véalvula 6
17 1009802150 Conjunto da haste de impulso da vélvula. 12
18 00634050000001228 |(Platinado da valvula 12
19 1009801512 Parafuso sextavado 12
20 1009801513 Conjunto do parafuso de ajuste 6
21 1009801514 Brago de apoio 6
22 1009801515 Conjunto do assento do balancim da valvula 6
23 1009801516 Conjunto de balancim da valvula de escape 6
24 1009802151 Eixo da flange 1
25 1009801517 Conjunto do tubo de entrada de 6leo 1
26 1009801518 Parafuso oco 1
27 1009801519 Conjunto do tubo de entrada de 6leo 5
28 1009801520 Conex&o com rosca 1
29 1009801521 Conexao do parafuso oco 5
30 1009801522 Assento da mola da valvula de escape (inferior) |6
31 1002200039 Valvula de escape 6
32 1009801523 Placa de encosto do eixo da flange 1
33 1009801524 Parafuso sextavado 2
34 1009801525 Engrenagem de sincronismo do eixo da flange |1

ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA
CAMINHAO GUINDASTE

2-23

7
m
z94
BT
03
>0
m




ZZ00NLUON
CAMINHAO GUINDASTE

MOTOR (TAMPA DO CILINDRO)
D1000000002_102290Y

(2]
m
=2
B2
0%
>0
m

2-24 ZLJ54423JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
S ZOOMLION

MOTOR (TAMPA DO CILINDRO)
D1000000002_102290Y

POS. |[CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
35 1009801248 Pino cilindrico 1

(%2}
36 [1009801526 Parafuso sextavado 4 % ﬁ
02
37  |1009801527 Arruela 12 2>
m

ZL.J5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 2-25

CAMINHAO GUINDASTE



ZZ00NLUON
CAMINHAO GUINDASTE

MOTOR (BOMBA DE AGUA E VENTILADOR)
D1000000002_102290Y

(2]
m
=2
B2
0%
>0

m

2-26 ZLJ54423JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

MOTOR (BOMBA DE AGUA E VENTILADOR)
D1000000002_102290Y

Z ZOOMLION

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1009801528 Abragadeira da mangueira 4
2 1009801529 Mangueira de refrigerante 1
3 1009801530 Conjunto do termostato 1
4 1000300106 Junta da bomba de 4gua 1
5 1009801531 Bomba de agua com dispositivo de graxa 1
6 P10000001761 Bomba de agua 612600061603 1
7 1009801532 Prisioneiro de ponta dupla 2
8 1009801533 Prisioneiro de ponta dupla 4
9 1009802152 Porca sextavada tipo 1 10
10 1009801267 Arruela de presséo corrugada 8
11 P10000001336 Correia 1
12 1009801534 Parafuso sextavado 1
13  |P10000001902 Polia de tensédo 1
14 1009801535 Prisioneiro de ponta dupla 4
15 1009801536 Assento da polia de tensdo 1
16 1009801537 Conexao do tubo de agua 1
17 1009801307 Parafuso sextavado 1
18 1009801322 Parafuso sextavado 1
19 1009801538 Calco da conexéo do tubo de agua 1
20 1009802153 Mangueira de borracha 1

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA

CAMINHAO GUINDASTE

2-27

7
m
z94
BT
03
>0
m




ZZ00NLUON
CAMINHAO GUINDASTE

MOTOR (BOMBA DE AGUA E
VENTILADOR) D1000000002_102290Y

(2]
m
=2
B2
0%
>0

m

2-28 ZLJ54423JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
S ZOOMLION

MOTOR (BOMBA DE AGUA E
VENTILADOR) D1000000002_102290Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
21 00634050000002195 |590 Anel do ventilador 1
(4
22 1009801539 Embreagem do ventilador 1 % ﬁ
T
23 |1009801540 Disco do ventilador 1 2>
ul
24 1009801541 Polia da correia 1
25 1009801542 Flange hexagonal com parafuso dentado 6
26 1009801543 Chicote de fios da embreagem do ventilador 1
Z1.J54423Q27V3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 2-29

CAMINHAO GUINDASTE



(2]
m
=2
B2
0%
>0
m

ZZ00NLUON
CAMINHAO GUINDASTE

MOTOR (BOMBA DE OLEO DO MOTOR E FILTRO DE OLEO DO MOTOR)
D1000000002_102290Y

/D . 'y o L© 93 220 21 17
e . /
| 77

2-30 ZLJ54423JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

MOTOR (BOMBA DE OLEO DO MOTOR E FILTRO DE OLEO DO MOTOR)

D1000000002_102290Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1009801544 Parafuso sextavado 1
2 1009801358 Arruela de presséo 3
3 1009801545 Anel de vedagédo 1
4 1009801546 Eixo da engrenagem intermediaria 1
5 1009801547 Rolamento de esferas radiais 2
6 1009801548 Anel de retencéo com engrenagem 1
7 1009801549 Anel do espagador intermediario 1
8 1009801550 Engrenagem intermediaria da bomba de 6leo do |1
motor
9 1009801353 Parafuso sextavado 2
10 1009801551 Arruela lisa 2
11 1009801552 Conjunto do filtro de succ¢do 1
12 1040300353 Calco 1
13 1009801553 Conjunto da bomba de 6leo do motor. 1
14 1009802154 Conjunto da vélvula limitadora de presséao da 1
bomba de 6leo do motor
15 1009801320 Parafuso sextavado 1
16 1009801350 Parafuso sextavado 1
17 1009802155 Parafuso sextavado 4
18 1009801554 Suporte 1
19 1009801555 Suporte 1
20 1009801556 Placa de pressao 1
21 1009801557 Porca sextavada tipo 1 4
22 1009801313 Parafuso sextavado 2
23 1009801558 Arruela de pressdo 6

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA

CAMINHAO GUINDASTE

2-31

7
m
z94
BT
03
>0
m




)
m

z 4
3
(S
>0
m

CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

MOTOR (BOMBA DE OLEO DO MOTOR E FILTRO DE OLEO DO MOTOR)
D1000000002_102290Y

2 %
25- )
26 ﬁ% e
27— U

37 36 38

36 35

s

2-32 ZLJ54423JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

MOTOR (BOMBA DE OLEO DO MOTOR E FILTRO DE OLEO DO MOTOR)

D1000000002_102290Y

POS. [CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
24 1009802156 Bujao sextavado 1
25 1009801426 Arruela 1
26 1009801560 Mola da valvula de seguranca 1
27 1009801561 Valvula de seguranca 1
28 1009801324 Conjunto da valvula limitadora de pressao da 1
passagem de 6leo principal
29 1009802157 Corpo da vélvula 1
30 1009802158 Anel de retencao 1
31 1009802159 Valvula 1
32 1009802160 Assento da mola da valvula limitadora de 1
presséo da passagem de 6leo principal
33 1009802161 Mola da valvula limitadora de presséo da 1
passagem de 6leo principal
34 1000300090 Cartucho do filtro de 6leo do motor rotativo 2
35 1009801562 Parafuso sextavado interno de cabeca cilindrica |2
36 1009801267 Arruela de pressédo corrugada 8
37 1010600107 Conjunto do assento do filtro 1
38 1009801564 Parafuso sextavado interno de cabeca cilindrica |2
39 1009900384 Nucleo de refrigerante do 6leo do motor 1
40 1009801565 Parafuso sextavado interno de cabeca cilindrica |4
41 1009801566 Anel de vedacgéo 2

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA

CAMINHAO GUINDASTE

2-33

7
m
z94
BT
03
>0
m




Z ZOOMLION

CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

MOTOR (CONJUNTO DO SISTEMA DE FORNECIMENTO DE OLEO)
D1000000002_102290Y

(2]
m
=2
B2
0%
>0

m

2-34 ZLJ54423JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

MOTOR (CONJUNTO DO SISTEMA DE FORNECIMENTO DE OLEO)
D1000000002_102290Y

Z ZOOMLION

POS. |[CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1009801567 Parafuso sextavado 4
2 1009802162 Conjunto da unidade elétrica 1
3 1010600441 Filtro grosso de 6leo diesel 1
4 1009801238 Porca sextavada tipo 1 1
5 00634050000001866 |Tubo de combustivel 1
6 1009801236 Arruela de presséao corrugada 5
7 1009801568 Parafuso sextavado 4
8 00634050000001867 |Filtro fino 1
9 1009801349 Prisioneiro de ponta dupla 1
10 1009802163 Placa de fixacao 1
11 1009801569 Parafuso 1
12 1009801570 Parafuso 2
13 00634050000001865 |Tubo de combustivel 1
14 1009801571 Conjunto do tubo de retorno do injetor de 1
combustivel

15 1009801572 Suporte 1
16 1009801573 Arruela 12
17 1009801574 Parafuso oco 6
18 1009801437 Parafuso sextavado 3
19 1009801382 Arruela 2
20 1009801576 Parafuso oco 1
21 00634050000001864 |Tubo de combustivel 1
22 1009801557 Porca sextavada tipo 1 2
23 1009801578 Arruela 2
24 1009801579 Placa de fixacdo do chicote de fio 1
25 1009801580 Suporte do chicote de fio da ECU 1
26 1009801443 Parafuso sextavado 3
27 00634050000001863 |Tubo de combustivel 1
28 1009801396 Parafuso oco 9
29 1009801397 Arruela de vedac&o combinada 18
30 1009801582 Parafuso sextavado 2
31 1009801583 Parafuso 1
32 1009801584 Parafuso 1
33 1009801585 Placa de fixag&o do filtro grosso 1
34 1009801586 Parafuso 4

ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA
CAMINHAO GUINDASTE

2-35

7
m
z94
BT
03
>0
m




Z ZOOMLION

CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

MOTOR (CONJUNTO DO SISTEMA DE FORNECIMENTO DE OLEO)
D1000000002_102290Y

(2]
m
=2
B2
0%
>0

m

2-36 ZLJ54423JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
S ZOOMLION

MOTOR (CONJUNTO DO SISTEMA DE FORNECIMENTO DE OLEO)
D1000000002_102290Y

POS.|CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
35 1009801358 Arruela de pressao 4
(%)
36 |1009801587 Parafuso sextavado 4 % ﬁ
37 |00634050000001861 |Chicote de fio do sensor 1 § %
ul
38 |00634050000001862|Chicote de fio do injetor de combustivel |1

ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 2-37
CAMINHAO GUINDASTE



Z ZOOMLION

CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

MOTOR (CONJUNTO DO SISTEMA DE FORNECIMENTO DE OLEO)
D1000000002_102290Y

(2]
m
=2
B2
0%
>0

m

2-38 ZLJ54423JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

MOTOR (CONJUNTO DO SISTEMA DE FORNECIMENTO DE OLEO)

D1000000002_102290Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
6 1009801236 Arruela de presséo corrugada 5
26 1009801443 Parafuso sextavado 3
39 1009801590 Tubo de 6leo de alta pressédo do cilindro 2 1
40 1009801591 Tubo de 6leo de alta presséo do cilindro 3 1
41 1009801592 Tubo de ¢leo de alta presséo do cilindro 4 1
42 1009801593 Tubo de 6leo de alta presséo do cilindro 5 1
43 1009801594 Tubo de 6leo de alta presséo do cilindro 6 1
44 00634050000001879 |Tubo de 6leo de alta pressédo do cilindro 1 1
45 1009801596 Abragadeira do tubo 1
46 1009801597 Placa de fixagéo do chicote de fio 1
47 1009801598 Suporte de fixacao do chicote de fio 1
48 1009801599 Tubo de 6leo de alta presséao 1
49 1009801600 Tubo de 6leo de alta presséo 1
50 1009801601 Engrenagem da bomba de injecéo 1
51 1009801602 Arruela 1
52 1009801603 Flange da bomba de injecédo 1
53 1009801231 Prisioneiro de ponta dupla 2
54 1009801604 Prisioneiro de ponta dupla 1
55 1009801348 Contraporca sextavada toda de metal de 2 tipos |3
56 1010000182 Bomba injetora Common Rail 1
57 1009801606 Parafuso sextavado 4
58 1009801607 Parafuso oco 1
59 1009801403 Arruela 2
60 1009802164 Conjunto do tubo de entrada de éleo lubrificante |1
61 1009801374 Parafuso sextavado 5
62 1009801343 Abragadeira do tubo de 6leo de alta presséo 5
63 1009801608 Parafuso sextavado interno de cabeca cilindrica |6
64 1009801406 Parafuso sextavado interno de cabeca cilindrica |6
65 1009801609 Coxim do injetor de combustivel 6
66 1009801610 Bloco do injetor de combustivel 6
67 1009801611 Parafuso sextavado 3
68 P10000001349 Injetor de combustivel 6
69 1009801612 Suporte de fixa¢do do chicote de fio 5
70 1009801613 Suporte de fixacao do chicote de fio 1

ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA
CAMINHAO GUINDASTE

2-39

7
m
z94
BT
03
>0
m




ZZ00NLUON
CAMINHAO GUINDASTE

MOTOR (DISPOSITIVO MOTOR)
D1000000002_102290Y

(2]
m
=2
B2
0%
>0

m

2-40 ZLJ54423JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

MOTOR (DISPOSITIVO MOTOR)
D1000000002_102290Y

Z ZOOMLION

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1009801578 Arruela 2
2 1009801615 Parafuso sextavado 2

1009801616 Sensor de pressao/temperatura do éleo do 1

motor
4 1009801617 Sensor de pressao do 6leo do motor 1
5 1009801618 Parafuso sextavado interno de cabeca cilindrica |4
6 1009801558 Arruela de pressdo 4
7 1009801620 Assento do sensor de pressao/temperaturado |1
6leo do motor

1009801621 Anel de vedacgéo 1

1009802165 Parafuso sextavado interno de cabeca cilindrica |1
10 00634050000001859 [Sensor 1
11 1009801622 Suporte 1
12 1009801367 Arruela de pressdo 1
13 1009801320 Parafuso sextavado 1
14 1009801623 Arruela de pressdo 1
15 1009801624 Parafuso sextavado 1
16 P10000001336 Correia 1
17 1009801625 Parafuso de tensionamento 1
18 1009801626 Arruela lisa 2
19 1009801238 Porca sextavada tipo 1 2
20 1009801627 Bloco de tensionamento 1
21 1021800029 Gerador 1
22 1009801628 Arruela de pressdo 1
23 1009801534 Parafuso sextavado 2
24 1009801630 Parafuso sextavado 1
25 1009801236 Arruela de presséo corrugada 2
26 1009801631 Bloco 1
27 1009801467 Arruela 2
28 1020701062 Sensor de temperatura ambiente 2
29 1020004149 Motor de partida 1
30 1009801348 Contraporca sextavada toda de metal de 2 tipos |3
31 1009801604 Prisioneiro de ponta dupla 3

ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA
CAMINHAO GUINDASTE

2-41

7
m
z94
BT
03
>0
m




ZZ00NLUON
CAMINHAO GUINDASTE

MOTOR (SISTEMA DE ENTRADA DE AR/ESCAPE)
D1000000002_102290Y

(2]
m
=2
B2
0%
>0

m

2-42 ZLJ54423JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

MOTOR (SISTEMA DE ENTRADA DE AR/ESCAPE)

D1000000002_102290Y

Z ZOOMLION

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1009802152 Porca sextavada tipo 1 4
2 1009801636 Tubo de entrada de ar 1
3 1009801267 Arruela de pressao corrugada 16
4 1009801369 Prisioneiro de ponta dupla 4
5 1009801372 Calco 2
6 1009801371 Aquecedor 1
7 1009801637 Conjunto do tubo de entrada de ar 1
8 00634050000001859 (Sensor 1
9 1009802165 Parafuso sextavado interno de cabeca cilindrica |1
10 1009801461 Parafuso sextavado 2
11 1009801365 Parafuso de aperto do tubo de entrada de ar 6
12 1009801464 Parafuso sextavado 6
13 1009900086 Calco do tubo de entrada de ar 6
14 1009801640 Calco do tubo de escape 6
15 1009801386 Anel de vedacéo do tubo de escape 4
16 1009802166 Coletor de escape traseiro 1
17 1009801391 Contraporca sextavada toda de metal de 2 tipos (10
18 1009801642 Prisioneiro de ponta dupla 4
19 1009802167 Junta do turbocompressor 1
20 1009801643 Parafuso sextavado interno de cabeca cilindrica |1
21 1009801644 Pino de tensionamento 1
22 1009801645 Pino de tenséo 1
23 1009801646 Abracadeira da correia 1
24 1009801374 Parafuso sextavado 2
25 1009801647 Arruela de pressao 2
26 1009801648 Tampa de isolamento térmico 1
27 1009801649 Tampa de isolamento térmico 1
28 1009801650 Parafuso de aperto do tubo de escape 11
29 1009801651 Parafuso de aperto do tubo de escape 1
30 1009801652 Anel do espacador 4
31 1009801653 Parafuso 6
32 1009802168 Coletor de escape dianteiro 1

ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA
CAMINHAO GUINDASTE

2-43

7
m
z94
BT
03
>0
m




ZZ00NLUON
CAMINHAO GUINDASTE

MOTOR (SISTEMA DE ENTRADA DE AR/ESCAPE)
D1000000002_102290Y

(2]
m
=2
B2
0%
>0

m

2-44 ZLJ54423JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

MOTOR (SISTEMA DE ENTRADA DE AR/ESCAPE)

D1000000002_102290Y

Z ZOOMLION

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
17 1009801391 Contraporca sextavada toda de metal de 2 tipos (10
33 1140205605 Tubo de retorno corrugado 1
34 1009801379 Parafuso do tubo de retorno 2
35 1009801424 Arruela de autotravamento 4
36 1040300362 Calco da flange do tubo de retorno 1
37 1009801656 Conjunto do tubo de entrada de ar do 1
compressor de ar

38 1009801657 Abracadeira da mangueira 2
39 1009801658 Mangueira de borracha 1
40 1009801383 Camisa de corte 2
41 1009801384 Porca da abracadeira do tubo 2
42 1009801659 Tubo de entrada de 6leo do turbocompressor 1
43 1009801660 Flange do tubo de entrada de 6leo 1
44 1990300069 Calco do tubo de entrada de 6leo 1
45 1009801393 Parafuso sextavado interno de cabeca cilindrica |2
46 1009801661 Tubo de entrada de ar do intercooler 1
a7 1009801662 Anel de vedacao 2
48 1009801663 Abracadeira 2
49 1009801664 Abracadeira da mangueira 2
50 1009801665 Mangueira de borracha 1
51 1009801666 Tubo 1
52 1000400040 Turbocompressor 1
53 1009801667 Prisioneiro de ponta dupla 6
54 1009801668 Tubo de entrada de ar do intercooler 1

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA

CAMINHAO GUINDASTE

2-45

7
m
z94
BT
03
>0
m




Z ZOOMLION

CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

MOTOR (COMPRESSOR DE AR)
D1000000002_102290Y

VIOY3INT
3d YINTLSIS

2-46 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

MOTOR (COMPRESSOR DE AR)
D1000000002_102290Y

Z ZOOMLION

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1009802169 Conjunto do tubo de retorno de agua de 1
compressor de ar
2 1009802170 Compressor de ar 1
3 1009801671 Tubo de entrada de ar do compressor de ar 1
4 1009801672 Corpo da conexéo de redugéo 2
5 1009801673 Conjunto do tubo de entrada de 4gua do 1
compressor de ar
6 1009801674 Parafuso oco 2
7 1009801675 Parafuso oco 2
8 1009801218 Arruela 4
9 1009801676 Tubo de 6éleo lubrificante do compressor de ar |1
10 1009801677 Anel de vedacgéo 1
11 1009801678 Engrenagem do compressor de ar 1
12 1009801437 Parafuso sextavado 2
13 1009801606 Parafuso sextavado 1
14 1009801358 Arruela de pressdo 3
15 1009801681 Mangueira de borracha 0
16 1009801682 Arruela 5
17 1009801448 Abracadeira da mangueira 2
18 1009802171 Mangueira de borracha com camada de tecido |1
19 1009801685 Abracadeira do tubo Unica 1
20 1009801686 Arruela de pressdo 1
21 1009801687 Porca 1

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA

CAMINHAO GUINDASTE

2-47

7
m
z94
BT
03
>0
m




SZOOMLION
CAMINHAO GUINDASTE

MOTOR (RECIPIENTE DE OLEO)
D1000000002_102290Y

2]
m
=2
52
0%
>0
m

2-48 ZLJ54423JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
S ZOOMLION

MOTOR (RECIPIENTE DE OLEO)
D1000000002_102290Y

POS. [CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO

1 1009801688 Conjunto do bujao magnético

2 1009801689 Arruela 1 m %
3 1009801690 Conjunto do recipiente de éleo 1 g g
4 1080000038 Junta 1 >3
5 1009801691 Bloco do recipiente de éleo 2

6 1009801692 Bloco do recipiente de 6leo 10

7 1009801693 Arruela lisa 12

8 1009801694 Parafuso sextavado 12

Z1.J54423Q27V3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 2-49

CAMINHAO GUINDASTE



ZZ00NLUON
CAMINHAO GUINDASTE

MOTOR (CONJUNTO DO CHICOTE DE FIO ELETRICO E SENSOR)
D1000000002_102290Y

)
m

z 4
b
(S
>0
m

2-50 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
S ZOOMLION

MOTOR (CONJUNTO DO CHICOTE DE FIO ELETRICO E SENSOR)
D1000000002_102290Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1009801616 Sensor de pressao/temperatura do éleo do 1
motor m =
2 1009802278 Sensor de velocidade do motor 1 B
T
3 1009801617 Sensor de pressao do 6leo do motor 1 g‘: JS
ul
4 1009802503 Conjunto do chicote de fio do sensor 1
5 1009802504 Conjunto do chicote de fio do injetor de 1
combustivel
Z1.J54423Q27V3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 2-51

CAMINHAO GUINDASTE



ZZ00NLUON
CAMINHAO GUINDASTE

SISTEMA DE COMBUSTIVEL
D00672001120000000Y

)
m
z 4
b
(S
>0

m

2-52 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

SISTEMA DE COMBUSTIVEL

Z ZOOMLION

D00672001120000000Y
POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 00672001120001010 ([Tubo de entrega de 6leo 1
2 1990200518 Abragadeira para mangueira 6
3 00672001120001020 ([Tubo de entrega de 6leo 1
4 00633160000000015 |Parafuso da conexao 1
5 1081000017 Anel O 25x2,4, GB1235-1976 2
6 00671551100200000 |Unido corrugada 1
7 00671601100200000 |Correia de aperto 2
8 1040200096 Porca M12-8, GB/T6170-2000 4
9 00676601110001010 |Suporte do tanque de combustivel 1
10 00671551120001010 |Suporte do tanque de combustivel 1
11 1990300002 Sapata de borracha 2
12 00672401100200000 |Tanque de combustivel 1
13 1040000082 Parafuso M16x40-8.8, GB/T5783-2000 12
14 1040300065 Arruela 16, GB/T93-1987 12
15 1040200110 Porca M16-8, GB/T6170-2000 12
16 1040500108 Pino B12x70, GB/T882-1986 2
17 1040500132 Pino 3.2x30, GB/T91-2000 2
18 1040300041 Arruela 12-200HV, GB/T97.1-2002 2
19 00676601100001030 |Cinta da almofada 2
20 00671551100001010 |Bujéo de protegédo de saida 1
21 00671621130001030 |[Conexdao 1
22 00671441100200000 |Filtro grosso de combustivel pré-montado 1
23 00672001120001030 |Tubo de entrega de 6leo 1
24 1990200008 Cinta de nylon 10
25 202230000 Resina epoxi 0,05kg

ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA
CAMINHAO GUINDASTE

2-53

7
m
z94
BT
03
>0
m




ZZ00NLUON
CAMINHAO GUINDASTE

FILTRO GROSSO DE COMBUSTIVEL PRE-MONTADO
D00671441100200000Y

)
m

z 4
b
(S
>0
m

2-54 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
S ZOOMLION

FILTRO GROSSO DE COMBUSTIVEL PRE-MONTADO

D00671441100200000Y
POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1200300031 Separador de agua 1
(%2}
2 1040000068 Parafuso M10x50-8.8, GB/T5782-2000 3 % g
02
3 1040300061 Arruela 10-200HV, GB/T97.1-2002 3 2>
m
4 1040300067 Arruela 10, GB/T93-1987 3
5 1040200113 Porca M10-8, GB/T6170-2000 3
ZL.J5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 2-55

CAMINHAO GUINDASTE



ZZ00NLUON
CAMINHAO GUINDASTE

SISTEMA DE RESFRIAMENTO
D00671631300000000Y

VIOY3INT
3d YINTLSIS

2-56 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

SISTEMA DE RESFRIAMENTO

Z ZOOMLION

D00671631300000000Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1000300007 Radiador 1
2 00671631300001030 |Mangueira do tanque de dgua 8x3 1
3 1990200536 Abragadeira tipo T sem mola) 52- 60 2
4 1000300208 Tubo de saida de agua do motor 1
5 00671631300001050 |Mangueira do tanque de agua $25 1
6 1990200520 Abragadeira para mangueira 30-45 2
7 1040000267 Parafuso M8x20-8.8, GB/T5783-2000 17
8 1040300063 Arruela 8, GB/T93-1987 25
9 1040200192 Porca M8-8, GB/T6170-2000 13
10 1000300312 Tanque de agua de expansao 1
11 00671631300001040 |Mangueira do tanque de agua 8x3 1
12 1990200527 Abragadeira para mangueira 8-16 4
13 00671631300001010 |Suporte direito 1
14 1040000191 Parafuso M8x70-8.8, GB/T5783-2000 4
15 1040300094 Arruela 8-140HV, GB/T96.1-2002 4
16 00676411300001050 |Sapata de borracha 4
17 00676411300001040 |Sapata 8
18 00671551300001070 |(Unido T 1
19 00671631300001060 |Mangueira do tanque de dgua 19x4 1
20 00676601300001020 |Suporte 1
21 00671501300001030 |Abracadeira do tubo 1
22 1000300209 Tubo de saida de agua do tanque de agua 1
23 1990200508 Abracadeira tipo T sem mola) 60- 68 2
24 1000300015 Conjunto do defletor aerodinamico 1
25 1990300007 Faixa de vedacéo de borracha L= 2740mm 3
26 00671631300001020 ([Suporte esquerdo 1
27 1990200005 Cinta de nylon 4x150 (preta) 8
28 202270028 Fluido anticongelante ecolégico 5 em 1 -25 °C  |50kg

10kg/barril
29 1990200519 Abracadeira para mangueira 20-32 2

ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA
CAMINHAO GUINDASTE

2-57

7
m
z94
BT
03
>0
m




Z ZOOMLION

CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

SISTEMA DE ESCAPE
D00672001210000000Y

)
m

z 4
b
(S
>0
m

33823 g
Se §g§§§§§§§§§§§§§§

..
i ¥§§§§§§0

a
A\ —

s o]

(=]

I~

2-58 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

SISTEMA DE ESCAPE

Z ZOOMLION

D00672001210000000Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 00671421220800000 |[Tampa do silencioso I 1
2 1040000018 Parafuso M8x30-8.8, GB/T5783-2000 1
3 1040200192 Porca M8-8, GB/T6170-2000 10
4 1040300063 Arruela 8, GB/T93-1987 10
5 00670131200200000 |Conjunto da tampa a prova de chuva 1
6 1000200002 Conjunto do silencioso 1
7 1040002555 Parafuso M6x16-70, GB/T5783-2000 18
8 1040301609 Arruela 6, GB/T95-1985 18
9 1040301610 Arruela 6, GB/T93-1987 18
10 00671421220600000 |Tampa do silencioso | 1
11 00671551200400000 |[Tampa 1
12 1040000101 Parafuso M12x40-8.8, GB/T5783-2000 4
13 1040200096 Porca M12-8, GB/T6170-2000 8
14 1040300054 Arruela 12, GB/T93-1987 8
15 00671421220001040 |Junta 1
16 00672001210200000 |Tubo soldado 3 1
17 00671631200400000 (Tubo soldado 1 1
18 1040000187 Parafuso M12x105-8.8, GB/T5782-2000 4
19 1070500009 Valvula tipo borboleta do freio de escape 1
20 00671631200600000 |Tubo soldado 2 1
21 1039800950 Parafuso 8
22 1040300066 Arruela 8-200HV, GB/T97.1-2002 8
23 00671631200001020 |Abracadeira 1
24 00672001210001010 (Suporte 1

ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA
CAMINHAO GUINDASTE

2-59

7
m
z94
BT
03
>0
m




CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

CONJUNTO DA TAMPA A PROVA DE CHUVA

D00670131200200000Y

ST OTVOT T OB O e |
COLoOTRSHODOO oSO o D 3
TOODOTODODOC D LGS SoSScocanaoaamo e |
00009G0GOOOOOO@&&@0090@?900000000300900x
TOSOODOODODTDOD DD DD DD TRV OSECO DD Do f
N Y T sy TS OE St Ea SR
N =

i+ T
OmwoaoaaaoaQOOOOOGOQWQQQGQQGQQQQOQGQO@U/

Iaggﬂag |||||| R e e
wﬂé\@vﬂ\mﬂﬁﬂﬂnﬂﬂg@@ﬂ.ﬂuﬁuﬂﬁ.ﬂﬂﬁoﬂﬁﬁvﬁe@.ﬂ,ﬂv.ﬂsﬁy"@rﬂ.ﬂ.
Qﬁﬁﬁmi1@00?00090490@@£9ﬂ$ﬂ)0@@@@@900@@
0009@@0@@@@09000@@0@4@90@§w39999§00030

Gﬂvvnvﬂmnmvm$nn@ﬁﬁ@ﬁ@ﬁ0@@@@6@999@@0900 )
m@o?wmaop@0@@0@@@@@&0@@@0@@@006090¢090
0009000DOQ?OO&O@@@OO@O@@@?@@O900000?09/
00000000000?900@2@900
DOV VODTTOO D OO DS S

<> =

dOﬁﬁoaooo0&900000@O@QQQQQQGGOQQQQQGQOOO
4¥004005000@00000&0&9@0@@900aooag@oagaoao
00@@@@00@5000&00&09@09400@@9@@@@GQQQ@GO/
00@&@@699@0@@99@@@&@00000
006GQ@Q@Q@GQQ@GGQQOQGOOOO/

i G BB SR PP =y
00M$0000000 DOV IIIDQTOODTOODOB DD DO DTS |
SOTOOCOOA O T OHTT OO D CTTOOCOTTOTDS IO O S QJ

O@OQ_GOOGUGG.O@@0009@0000009oao@@d.d@@_@ooo,_

33033533838334333333283553333333333333T
QQOQOODOQ OOGOOQQOOQOQOOOOOOGOOQQQOO@,_,
3290090 2393399233292299993999999/

0099g0dg9odergdaaq of
QQO..QQQQQQ%O%&Q%QQQQM@,%%&Q_

%UQODQ@UGE%@DQQQ@DQQOQE
PO oUQoo oo SCOOQOLooOLLoO0O

COOLGI OO OD ORI DO h
COE OO C T OO PO OOOLL OO
COOCLLTCCTECOCCOOCIRRTT |
ﬁﬁMMQbOOQQQOQQQQOGQG@GO
COOLIVCP OO Ho |
T Theovoooooweodo | |
QOOQQGQQOOR%
Coooeoeas | |

0000@060x¥
e80T

PR OLBBeOEET
SBBLLOIOT
QLLDDILCS

SO @EDPOOBE
PO

\eoeoosoess
—— A,

HeQ00Q99eswE88y
PRRIACARIRRCED D

Vet fe wossoc0coscoons
JW@_@@@@@Q@Q@@@@@@@@Q%
L S P e wmesrevsescoccs
ﬁ%@@@h@@@@@@@@@@@@%

VR ST @moscosossacse
R

ZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
ZHienzi GUINDASTE

2-60

SISTEMA DE

ENERGIA




CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
S ZOOMLION

CONJUNTO DA TAMPA A PROVA DE CHUVA

D00670131200200000Y
POS. [CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 00670131200210000 |[Conjunto da tampa 1
(%2}
2 1040501082 Pino B8x55, GB/T882-1986 1 % )
m
3 1040300066 Arruela 8-200HV, GB/T97.1-2002 1 § %
m
4 1040500080 Pino 3.2x14, GB/T91-2000 1
5 00670131200220000 |Suporte da tampa a prova de chuva 1
ZL.J5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 2-61

CAMINHAO GUINDASTE



Z ZOOMLION

CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

SISTEMA DE ENTRADA DE AR
D00672001420000000Y

)
m

z 4
b
(S
>0
m

2-62 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

SISTEMA DE ENTRADA DE AR

Z ZOOMLION

D00672001420000000Y
POS. [CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1000100298 Tubo de entrada de ar 1
2 1990200514 Abragadeira tipo T (sem mola) 1
3 1000100177 Filtro de ar 1
4 1040000344 Parafuso 4
5 1040200113 Porca M10-8, GB/T6170-2000 4
6 1040300067 Arruela 10, GB/T93-1987 4
7 1040300061 Arruela 10-200HV, GB/T97.1-2002 8
8 1040000288 Parafuso M8x25-8.8, GB/T5783-2000 3
9 1040200192 Porca M8-8, GB/T6170-2000 3
10 1040300063 Arruela 8, GB/T93-1987 3
11 1040300094 Arruela 8-140HV, GB/T96.1-2002 3
12 00672001400001010 |Placa de suporte 1
13 00672001400001020 |Abracadeira 1
14 1990200540 Abragadeira tipo T (sem mola) 1

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA

CAMINHAO GUINDASTE

2-63

7
m
z94
BT
03
>0
m







Z ZOOMLION

CATALOGO DE PECAS DE
REPOSICAO
PARA CAMINHAO GUINDASTE

CAPITULO 3 SISTEMA DE
ACIONAMENTO



= zooMLION
CAMINHAO GUINDASTE

INSTALAGAO DA EMBREAGEM E SEUS CONTROLES
D00671621600000000Y

>
0
0
P
>
=
m
z
—
o

3d VIN3LSIS

3-2 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

INSTALACAO DA EMBREAGEM E SEUS CONTROLES

Z ZOOMLION

D00671621600000000Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
3 1140202041 Conjunto de mangueira de borracha H/H3- 1

8x1W-5000(L8), JB/T8727-2004
4 1030500000 Conjunto de embreagem 1
5 1010200010 Cilindro de reforco de embreagem tipo 102 1
6 1040200148 Porca G10, GB/T3759-1983 1
7 1140100961 Corpo da conexdo G10, GB/T3733,2-1983 1
8 1140100934 Camisa de corte 10, GB/T3764-1983 1
9 1040000288 Parafuso M8x25-8.8, GB/T5783-2000 4
10 1040300063 Arruela 8, GB/T93-1987 4
11 202990042 Fluido de freio T3 Laike 15L
12 1990200008 Cinta de nylon 30
11 1040300094 Arruela 8-140HV, GB/T96.1-2002 3
12 00672001400001010 |Placa de suporte 1

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA

CAMINHAO GUINDASTE

3-3

3d VIN3LSIS

>
2}
¢}
Z
>
=
m
z
=
o




= zooMLION
CAMINHAO GUINDASTE

CILINDRO DE REFORCO DE EMBREAGEM TIPO 102
D1010200010_102345Y

>
0
0
P
>
=
m
z
—
o

3d VIN3LSIS

3-4 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
S ZOOMLION

CILINDRO DE REFORCO DE EMBREAGEM TIPO 102
D1010200010_102345Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO

1 (2) Haste de armacéo 1

2 2 Camisa de poeira 1

3 ) Conjunto da placa de cobertura 1

4 4) Anel deslizante 1

5 (5) Anel de vedagéo de furo tipo Y 1 >
own

6 (6) Conjunto do pistao 1 % ?’n

7 7 Mola de retorno 1 E E

) Parafuso M6x18, GB5783 4 o™

9 9) Arruela lisa 6, GB848 4

10 (20) Cilindro 1

11 |11) Anel O 1

12 (12) Anel O 1

13 (23) Anel 1

14 (24) Camisa 1

15  [(15) Anel O 1

16 (16) Anel de vedagédo 1

17 a7 Assento da véalvula 1

18 (18) Parafuso 1

19 (29) Tampa de poeira 1

20 (20) Calco de cobre 1

21 (21) Conexdo da saida de 6leo 1

22 (22) Conexao da entrada de ar 1

23 (23) Calco de cobre 1

24 (24) Arruela corrugada 1

25 [(25) Anel Y 1

26 (26) Pistdo de controle 1

27 @7 Anel O 1

28 (28) Haste de armacao da valvula 1

29 (29) Anel O 1

30 (30) Anel O 1

31 (31) Anel O 1

32 (32) Assento da valvula de entrada/escape de ar 1

33 (33) Vélvula de entrada de ar 1

34 (34) Anel Y 1

Z1.J54423Q2ZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 3-5

CAMINHAO GUINDASTE



= zooMLION
CAMINHAO GUINDASTE

CILINDRO DE REFORCO DE EMBREAGEM TIPO 102
D1010200010_102345Y

>
0
0
P
>
=
m
z
—
o

3d VIN3LSIS

3-6 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
S ZOOMLION

CILINDRO DE REFORCO DE EMBREAGEM TIPO 102
D1010200010_102345Y

POS. |[CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO

35 (35) Mola da valvula de entrada de ar 1

36 (36) Mola da valvula de escape 1

37 (37) Base da valvula de poeira 1

38 (38) Placa da vélvula de poeira 1

39 (39) Placa de presséo 1 3w
40 (40) Arruela lisa 6, GB93-6 4 % é
41 |(41) Parafuso M6x16, GB5783 4 z §
42 (42) Tubo de ventilagdo 1 °
43 (43) Bujéo de ventilagéo 1

Z1.J54423Q2ZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 3-7

CAMINHAO GUINDASTE



= zooMLION
CAMINHAO GUINDASTE

INSTALACAO DA TRANSMISSAO E SEUS CONTROLES
D00671631730000000Y

3d VNILSIS

>
Q
©]
z
>
<
m
4
5
(@)

3-8 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

INSTALACAO DA TRANSMISSAO E SEUS CONTROLES

D00671631730000000Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 00670401700200001 |Suporte do seletor de intervalo 1
2 00676601700401060 |00676601700401060 1

Assento da mola
3 00676601700401040 |Mola 1
4 1040500107 Pino A6x35, GB/T119-1986 1
5 00676601700401050 |Base da mola 1
6 1040500109 Pino B12x50, GB/T882-1986 1
7 1040500075 Pino 4x20, GB/T91-2000 1
8 1040000122 Parafuso M10x35-8.8, GB/T5783-2000 4
9 1040300067 Arruela 10, GB/T93-1987 16
10 1040200113 Porca M10-8, GB/T6170-2000 19
11 1030300021 Conjunto da vélvula de pré-selec¢éo. 1
12 1040200088 Porca M12-04, GB/T6172.1-2000 1
13 00671421720400000 [Conjunto do seletor de intervalo
14 00671551700001010 |Tubo de protecéo de borracha 1
15 00671551700001020 |[Jaqueta de protecdo de borracha 1
16 00671631700200000 |Conjunto da haste de arrasto 1
17 1030300001 Conjunto da transmissédo (G4762) 1
18 1040200161 Porca M16-8 GB/T889-1986 1
19 00671631700600000 |Suporte 2
20 1040000288 Parafuso M8x25-8.8, GB/T5783-2000 4
21 1040300063 Arruela 8, GB/T93-1987 4
22 1040200192 Porca M8-8, GB/T6170-2000 4
23 1001500000 Rolamento dianteiro do motor 2
24 00676601700201010 |Prisioneiro 2
25 1040300064 Arruela 16-140HV, GB/T96.1-2002 4
26 1040200110 Porca M16-8, GB/T6170-2000 12
27 1040200098 Porca M16-04, GB/T6172.1-2000 2
28 00676601700220001 (Conjunto da viga cruzada 1
29 1040000069 Parafuso M12x25-8.8, GB/T5783-2000 2
30 1040300054 Arruela 12, GB/T93-1987 2
31 1040300081 Arruela 12-140HV, GB/T96.1-2002 2
32 1040300065 Arruela 16, GB/T93-1987 8
33 1040000065 Parafuso M16x45-8.8, GB/T5783-2000 8
34 1050000000 Rolamento de articulagéo do brago de diregéo |1

de deslocamento

ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA
CAMINHAO GUINDASTE

3-9

3d VIN3LSIS

>
2}
¢}
Z
>
=
m
z
=
o




= zooMLION
CAMINHAO GUINDASTE

INSTALACAO DA TRANSMISSAO E SEUS CONTROLES
D00671631730000000Y

3d VNILSIS

>
Q
©]
z
>
<
m
4
5
(@)

3-10 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

INSTALACAO DA TRANSMISSAO E SEUS CONTROLES

Z ZOOMLION

D00671631730000000Y
POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
35 1050000003 Rolamento de articulag&o da extremidade da 1
haste
36 00676411700401010 |Porca 1
37 00676601700401030 |Prisioneiro de ponta dupla 1
38 1040200165 Porca M10-8, GB/T6178-1986 1
39 1040500065 Pino 2.5x20, GB/T91-2000 1
40 1050000002 Rolamento de articulacdo da extremidade da 1
haste SIJK10C
41 204110014 Graxa a base de litio 0,1kg
42 00676601700401020 |Suporte do rolamento de articulagcéo 1
43 00676601700401080 |Parafuso do rolamento de articulagédo 2
44 1040200145 Porca M10-8, GB/T889-1986 2
45 202230016 Cola Loctite 0,01kg
46 204050005 Oleo de engrenagem para veiculos pesados GL-|16L
5 85W/90 -15 °C — 49 °C
47 00671401710001010 |Sinal de aviso 1
48 1990200008 Cinta de nylon 8x240 (preta) 10

ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA
CAMINHAO GUINDASTE

3-11

3d VIN3LSIS

>
2}
¢}
Z
>
=
m
z
=
o




= zooMLION
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DE TRANSMIS’SAO. (CONJUNTO DE CAIXA DE TRANSMISSAO E
ACESSORIOS 1) D1030300001_101250Y

3d VNILSIS

>
Q
©]
z
>
<
m
4
5
(@)

3-12 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
S ZOOMLION

CONJUNTO DE TRANSMIS’SAO. (CONJUNTO DE CAIXA DE TRANSMISSAO E
ACESSORIOS 1) D1030300001_101250Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 Q) Conjunto de parafuso sextavado pré-revestido e |4
arruela de presséo
2 2) Cabeca de parafuso sextavada pré-revestido e |2
furo e arruela de mola e furada
3 1039803922 Tampa do rolamento do eixo 1 1
4 (©) Junta da tampa do rolamento do eixo 1 1 =
Qn
5 (4) Porca fina de travamento de anel de nylon 6 949
hexagonal M16*1.5, GB890-80 z %
m
6 (5) Arruela 6 Z=
o
7 (6) Prisioneiro de ponta dupla 6
8 ) Conjunto de parafuso sextavado pré-revestido e |4
arruela de pressao
9 1039803923 Carcaga da embreagem 1
10 (8) Junta da carcaga da embreagem 1
11 1039803924 Caixa de transmissao 1
12 9) Prisioneiro de ponta dupla 2
13 1039800775 Pino de posicionamento da tampa traseira 2
14 (20) Junta inferior da janela da tomada de forca 1
15 1039800803 Tampa inferior da janela da tomada de for¢a 1
16 (11) Conjunto do parafuso sextavado e arruela de 6
presséo
17 (12) Conjunto de parafuso sextavado pré-revestido e |2
arruela de presséo
18 (23) Conjunto do parafuso sextavado e arruela de 4
pressao
19 1030500013 Garfo de liberagéo 1
20 (24) Rolamento de articulagédo 1
21 (15) Anel de retencdo 2
22 1039803925 Camisa do eixo do garfo 2
23 1039803858 Suporte do garfo de liberagéo 1
24 (16) Anel de retencdo 2
25 17) Conjunto do parafuso sextavado e arruela de 2
presséo
26 1039803865 Tampa do furo manual da embreagem
27 1039803859 Eixo do garfo de liberacao
Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 3-13

CAMINHAO GUINDASTE



Z ZOOMLION

CATALO(}O DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DE TRANSMISSAO. (CONJUNTO DE CAIXA DE TRANSMISSAO E
ACESSORIOS 1) D1030300001_101250Y

3d VNILSIS

>
Q
©]
z
>
<
m
4
5
(@)

3-14 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
S ZOOMLION

CONJUNTO DE TRANSMISSAO. (CONJUNTO DE CAIXA DE TRANSMISSAO E
ACESSORIOS I1) D1030300001_101250Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 (18) Anel O 3
2 (29) Bujéo de 6leo 3
3 (20) Conju~nto do parafuso sextavado e arruela de 3
presséo
4 (22) Conjunto de parafuso sextavado pré-revestido e |3
arruela de pressao >
5 1039803926 Tampa da janela da tomada de for¢ca 1 § %
6 (22) Junta lateral da janela da tomada de forga 1 I_% %
7 1039800834 Pino da valvula escrava 1 g m
8 (23) Mola de compresséo 1
9 (24) Anel O 1
10 (25) Camisa de guia da valvula escrava 1
11 (26) Junta da vélvula escrava 1
12 1010301645 Conjunto da vélvula escrava 1
Z1.J54423Q2ZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 3-15

CAMINHAO GUINDASTE



3d VNILSIS

>
Q
©]
z
>
<
m
4
5
(@)

CATALO(}O DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

CONJUNTO DE TRANSMISSAO. (CONJUNTO DE CAIXA DE TRANSMISSAO E
ACESSORIOS I1) D1030300001_101250Y

3-16 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
S ZOOMLION

CONJUNTO DE TRANSMISSAO. (CONJUNTO DE CAIXA DE TRANSMISSAO E
ACESSORIOS 1) D1030300001_101250Y

POS. [CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO

1 27) Porca fina M20x1,5, GB889.2-2000 2

2 1039800769 Arruela do eixo intermediario da marcha a ré 2

3 1039800801 Eixo intermediario da marcha a ré 1

4 1039800768 Arruela de encosto da marcha a ré 2

5 1039800770 Rolamento de agulha 1 2
6 1039803927 Engrenagem intermediaria da marcha a ré 1 % %
7 1039803928 Arruela do recipiente da marcha a ré 1 % §
8 (28) Parafuso de cabeca chata 1

9 (29) Cabeca de parafuso sextavado com furo 6

10 1039800799 Disco de posicionamento do rolamento auxiliar |1

do tanque

11 P10300001478 Engrenagem de acionamento do tanque auxiliar |1

12 1039803929 Suporte de rolamento 1

13 (30) Anel de parada 1

14 1039800957 Rolamento de esferas radial de fileira Gnica com |1

ranhura de parada

ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 3-17
CAMINHAO GUINDASTE



= zooMLION
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA TRANSMISSAO (CONJUNTO DO EIXO 1 E PECAS ANEXAS)
D1030300001_101250Y

3d VIN3LSIS

>
0
0
P
>
=
m
z
—
o

3-18 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

CONJUNTO DA TRANSMISSAO (CONJUNTO DO EIXO 1 E PECAS ANEXAS)
D1030300001_101250Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO

1 (31) Anel de retengéo para eixo 1

2 1039800790 Rolamento de esferas radiais 1

3 1039803930 Eixo 1 1

4 1039900164 Camisa guia do eixo 2 1

5 1039800802 Coxim da engrenagem 2 Z .

6 1039800779 Anel de parada 1 23
=R
o

Z1.J54423QzV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 3-19

CAMINHAO GUINDASTE



= zooMLION
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA TRANSMISSAO (CONJUNTO DO DISPOSITIVO OPERACIONAL)
D1030300001_101250Y

3d VIN3LSIS

>
0
0
P
>
=
m
z
—
o

3-20 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

CONJUNTO DA TRANSMISSAO (CONJUNTO DO DISPOSITIVO OPERACIONAL)

D1030300001_101250Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1039801340 Retentor de 6leo 1
2 1039800791 Bujdo de ventilagédo 1
3 (32) Carcaca do dispositivo de operag&o H Unico 1
4 (33) Bujao tipo tigela 1
5 (34) Porca sextavada tipo 1 1
6 (35) Arruela de pressdo 1
7 (36) Parafuso sextavado - Rosca de passo fino 1
8 1039801342 Braco de deslocamento externo 1
9 (37) Camisa 1
10 (38) Pino cilindrico 1
11 (39) Garfo 1
12 (40) Haste de deslocamento operacional H Unica 1
(transversal)
13 (42) Camisa de limite 1
14 (42) 00676601700401060 2
Assento da mola
15 (43) Mola de compresséo 1
16 (44) Anel de retengdo para eixo 1
17 (45) Almofada final 1
18 (46) Tampa lateral 1
19 47) Conjupto do parafuso sextavado e arruela de 2
pressédo
Z1.J54423Q2ZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 3-21

CAMINHAO GUINDASTE

3d VIN3LSIS

>
2}
¢}
Z
>
=
m
z
=
o




= zooMLION
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DE TRANSMISSAO (CONJUNTO DE EIXO INTERMEDIARIO ESQUERDO)
D1030300001_101250Y

3d VIN3LSIS

>
0
0
P
>
=
m
z
—
o

3-22 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

CONJUNTO DE TRANSMISSAO (CONJUNTO DE EIXO INTERMEDIARIO ESQUERDO)

D1030300001_101250Y

POS. |{CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 (48) Parafuso sextavado 1
2 1039800826 Defletor do rolamento do eixo intermediario 1
3 1039800946 Rolamento de rolo cilindrico 1
4 1039800823 Anel de parada do eixo intermediario 1
5 1039803931 Engrenagem de acionamento do eixo 1
intermediario
6 1039803932 Camisa de espagamento 1
7 1039803933 Engrenagem 3 do eixo intermedidrio 1
8 1039803934 Engrenagem 2 do eixo intermediario 1
9 1039803935 Engrenagem 1 do eixo intermedidrio 1
10 1039803879 Chave quadrada do eixo intermediario 1
11 1039801458 Pino cilindrico elastico 1
12 1039800686 Chave de semicirculo 1
13 1039803936 Eixo intermedirio 1
14 1039800752 Rolamento de rolo cilindrico 2
15 1040300910 Anel de retencéo para eixo 1

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA

CAMINHAO GUINDASTE

3-23

3d VIN3LSIS

>
2}
¢}
Z
>
=
m
z
=
o




Z ZOOMLION

CATALO(}O DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DE TRANSMISSAO (CONJUNTO DO EIXO 2)
D1030300001_101250Y

>
Q
©]
z
>
<
m
4
5
(@)

3d VNILSIS

3-24 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
S ZOOMLION

CONJUNTO DE TRANSMISSAO (CONJUNTO DO EIXO 2)
D1030300001_101250Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO

1 1039803937 Engrenagem do eixo 1 1

2 1039801385 Conjunto do sincronizador da engrenagem 3,4 |2

3 1039800806 Anel de parada 5

4 1039800763 Coxim ranhurado da engrenagem do eixo 2 4

5 1039803938 Engrenagem 3 do eixo 2 1 Z
6 1039800764 Coxim da engrenagem do eixo 2 2 % é
7 |1039803939 Engrenagem 2 do eixo 2 1 2 r’o;
8 1039803940 Engrenagem 1 do eixo 2 1 °

9 1039803941 Marcha baixa do eixo 2 1

10 1039803942 Camisa deslizante da marcha baixa/ré 1

11 1039803943 Marcha & ré do eixo 2 1

12 1039803944 Calco da marcha a ré do eixo 2 1

13 1039803945 Eixo 2 1

14 1039801457 Pino cilindrico elastico 1

15 1039803946 Chave hexagonal do eixo 2 1

Z1.J54423Q2ZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 3-25

CAMINHAO GUINDASTE



= zooMLION
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DE TRANSMISSAO (CONJUNTO DA TAMPA SUPERIOR)
D1030300001_101250Y

3d VIN3LSIS

>
0
0
P
>
=
m
z
—
o

3-26 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

CONJUNTO DE TRANSMISSAO (CONJUNTO DA TAMPA SUPERIOR)

D1030300001_101250Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1039801387 Garfo da engrenagem 3, 4 1
2 1039801389 Eixo do garfo da engrenagem 3, 4 1
3 1039800777 Bloco guia da engrenagem 3, 4 1
4 (49) Parafuso de blogueio do garfo de mudanca 5
5 1039803947 Bloco guia da engrenagem 1, 2 1
6 1039800800 Pino de intertravamento do eixo do garfo 1
7 1039803948 Eixo do garfo da engrenagem 1, 2 1
8 1039803949 Garfo da engrenagem 1, 2 1
9 1039800798 Eixo do garfo da marcha baixa/ré 1
10 1039803950 Bujéo da trava da marcha a ré 1
11 1039803951 Mola da trava da marcha a ré 1
12 1039803952 Embolo da trava da marcha a ré 1
13 1039803953 Garfo da marcha baixa/ré 1
14 (50) Parafuso conico de cabec¢a quadrada 1
15 (51) Junta 1
16 (52) Cilindro 1
17 (53) Mola de compresséo 1
18 [(54) Pistao 1
19 [(55) Anel O 1
20 (56) Junta 1
21 (57) Tampa do cilindro 1
22 (58) Parafuso sextavado 2
23 (59) Arruela de pressdo 2
24 (60) Parafuso sextavado 4
25 (61) Arruela de presséo 4
26 (62) Junta da janela de operacao 1
27 (63) Mola de compresséo 3
28 1039801053 Interruptor de pressao 1
29 (64) Anel de vedacgéo 2
30 1054500059 Esfera de aco 12,7G100B, GB/T308-1989 3
31 1039801356 Tampa superior 1
32 1054500060 Esfera de aco 12,7G100B, GB/T308-1989 2
33 1039801177 Interruptor de pressao 1
34 (65) Haste escrava 1

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA

CAMINHAO GUINDASTE

3-27

3d VIN3LSIS

>
2}
¢}
Z
>
=
m
z
=
o




= zooMLION
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DE TRANSMISSAO (CONJUNTO DA TAMPA TRASEIRA |)
D1030300001_101250Y

3d VIN3LSIS

>
0
0
P
>
=
m
z
—
o

3-28 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

CONJUNTO DE TRANSMISSAO (CONJUNTO DA TAMPA TRASEIRA I)

D1030300001_101250Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 (66) Junta da tampa do rolamento do eixo 1
intermediario do tanque auxiliar
2 1039900206 Tampa do rolamento do eixo intermediario de 1
extensao
3 (67) Conjunto de parafuso 4
4 (68) Junta da tampa do rolamento traseiro do eixo 1
principal do tanque auxiliar
5 1039801000 Rolamento de rolo conico 1
6 1039801431 Engrenagem principal do hodémetro 1
7 1039801338 Conexé&o do hodémetro 1
8 1039801359 Anel O 1
9 1039801432 Engrenagem acionada do hodémetro 1
10 1039801063 Camisa do eixo da engrenagem acionada do 1
hodémetro
11 1039801354 Tampa do rolamento traseiro do eixo principal |1
12 (69) Conjunto de parafuso 1
13 (70) Cabecga do parafuso sextavado com conjunto de |1
arruela de furo e presséo
14 (71) Conjunto do parafuso sextavado e arruela de 4
presséo
15 1039801310 Tampa do rolamento traseiro do eixo principal |1
16 1039800822 Retentor de 6leo 1
17 00634050000001490 |[Flange de saida 1
18 1140103366 Porca da flange 1
19 P10300001032 Tomada de forgca (G4762) 1
20 1140103363 Unido de cotovelo de 90° 1
21 (72) Conjunto de parafuso sextavado pré-revestido e |4
arruela de pressao
22 1039803955 Conjunto do cilindro de transmissao auxiliar 1
23 (73) Cabeca de parafuso sextavado com furo 2
24 1039803956 Garfo auxiliar do tanque 1
25 (74) Junta 1

ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA
CAMINHAO GUINDASTE

3-29

3d VIN3LSIS

>
2}
¢}
Z
>
=
m
z
=
o




= zooMLION
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DE TRANSMISSAO (CONJUNTO DA TAMPA TRASEIRA Il)
ZAD1030300001_101250Y

3d VIN3LSIS

>
0
0
P
>
=
m
z
—
o

3-30 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
S ZOOMLION

CONJUNTO DE TRANSMISSAO (CONJUNTO DA TAMPA TRASEIRA Il)
ZAD1030300001_101250Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1039801355 Carcaca da tampa traseira 1
2 (75) Eixo intermediario de extenséo do tanque 1
auxiliar
3 1039801353 Eixo principal do tanque auxiliar 1
4 1039800773 Calco da engrenagem do eixo principal do 1
tanque auxiliar
5 1039800774 Arruela do eixo principal do tanque auxiliar 1 -
6 1039900208 Calco da engrenagem de reducgéo do tanque 1 )% ﬁ
auxiliar =3
7 1039800772 Anel de parada 1 Z=
o
8 1030100313 Engrenagem de reducgéo do eixo principal do 1
tanque auxiliar
9 1039801298 Conjunto do sincronizador de marcha alta/baixa |1
10 (76) Engrenagem de acionamento do eixo 2
intermediario do tanque auxiliar
11 77) Eixo intermediario do tanque auxiliar 1
12 1039800824 Rolamento de rolo cilindrico 2
13 1039801307 Anel de parada 2
14 1039800805 Anel de parada 2
15 1039803957 Eixo de soldagem do tanque auxiliar 1
16 1039803958 Junta de transmisséo 100
Z1.J54423Q2ZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 3-31

CAMINHAO GUINDASTE



= zooMLION
CAMINHAO GUINDASTE

LAYOUT DO EIXO DA HELICE
D00672002210000000Y

3d VIN3LSIS

>
0
0
P
>
=
m
z
—
o

3-32 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
S ZOOMLION

LAYOUT DO EIXO DA HELICE

D00672002210000000Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO

1 1040000434 Parafuso M14x1.5x55-8.8, GB/T5786-2000 22

2 1040300068 Arruela 14, GB/T93-1987 22

3 1040200130 Porca M14x1,5-8, GB/T6171-2000 22

4 00672002210200000 |Conjunto do eixo da hélice 1 1

5 1040300122 Arruela 14-140HV, GB/T96.1-2002 2 B w
o0

6 00672002210400000 |Conjunto do eixo da hélice 2 1 £ g
<

>

7 00672002210600000 |Conjunto do eixo da hélice 3 1 % 9
o

8 202230016 Cola Loctite 0,2kg

9 204110014 Graxa a base de litio 0,05kg

Z1.J54423Q2ZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 3-33

CAMINHAO GUINDASTE






CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
S ZOOMLION

EIXO I, DIRECIONADO E NAO ACIONADO, PRE-MONTADO

D00671563020200000Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO

1 1030100754 Eixo, direcionado e néo acionado 1

2 204110013 Graxa a base de litio 0,1kg
>
(oY%
owm
Sl
ES
58
(@]

ZL.J5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 3-35

CAMINHAO GUINDASTE



Z ZOOMLION

CATALO(}O DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

EIXO DE DIRECAO E ACIONADO
D1030100754_102293Y

OL1N3INVNOIOVY
3d YINTLSIS

/ 64 %\ 6263
[ 8% | 6061
&F 86770
A
] 67,68
7/
69 70
?3\é
©s \\_ 7 */\/ Z) 75748 7980
= B
A Ny ! el Va f\_g@/ﬂ-
;.i' \“ ! 3\76
& 9 [
VAN
3-36 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO

GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
S ZOOMLION

EIXO DE DIRECAO E ACIONADO
D1030100754_102293Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1039802743 Tampa do cubo da roda 2

2 1039803479 Parafuso de cabeca chata com recesso cruzado |4

3 1039802747 Tambor de freio 2

4 1040200846 Porca do pneu traseiro 20

5 1039802860 Cubo da roda 2

6 1039803442 Parafuso da roda 20 § %
7 1039803400 Rolamento de rolo conico 2 % %
8 1039802666 Rolamento de rolo cbnico 2 § m
9 1039802668 Retentor de 6leo do cubo da roda 2

10 1039802974 Parafuso sextavado interno de cabega cilindrica |2

11 1039802750 Contraporca 2

12 1039802741 arruela de encosto 2

13 1039803231 Mola de retorno 8

14 1039801105 Pino da mola de retorno 4

15 1039800818 Arruela elastica para eixo 4

16 1039800722 Arruela 4

17 1039801108 Rolo 4

18 1039801141 Buchas 4

19 P10300001640 Sapata de freio (dianteira) 4

20 1039801106 Pino 4

21 1039802749 Lona de friccéo 8

22 1039803461 Eixo da flange do freio (esquerdo) 1

23 1039803462 Eixo da flange do freio (direito) 1

24 1039802971 Parafuso sextavado 12

25 1039801319 Buchas do eixo da flange 2

26 1039800814 Calco adicional 2

27 1039800820 Arruela elastica para eixo 2

28 1039802745 Tampa de poeira 2

29 1039802746 Tampa de poeira 2

30 P10300000353 Rebite (25T para eixo HanDe 81.92201.0109) 64

31 1039801139 Buchas 4

32 1039801107 Pino da sapata de freio 4

33 1039800720 Parafuso sextavado 2

34 1039801130 Prancha de protecéo 2

Z1.J54423Q2ZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 3-37

CAMINHAO GUINDASTE



Z ZOOMLION

CATALO(}O DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

EIXO DE DIRECAO E ACIONADO
D1030100754_102293Y

OL1N3INVNOIOVY
3d YINTLSIS

3-38 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

EIXO DE DIRECAO E ACIONADO
D1030100754_102293Y

Z ZOOMLION

POS. |[CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
35 1039802970 Parafuso sextavado 4
36 1039802871 Placa base do freio 2
37 1039802861 Nariz do fuso 1
38 1039802862 Nariz do fuso 1
39 1039802752 Bujao 4
40 1039802751 Bujéo 4
41 1039802664 Parafuso sextavado 10
42 1039803456 Conjunto do eixo dianteiro 1
43 1039803445 Conjunto do tirante 1
44 1039803477 Parafuso sextavado 4
45 1039802576 Bocal de lubrificac@o de rosca cbnica métrica 4
46 1040300842 Arruela de pressdo 8
a7 1039803455 Junta da dire¢éo 1
48 1039803457 Calco de ajuste 100
49 1039803458 Calco de ajuste 100
50 1039803459 Calco de ajuste 100
51 1039803460 Calco de ajuste 100
52 1039802869 Buchas 2
53 1039802868 Camisa do eixo 2
54 1039802669 Anel de vedacao do eixo 2
55 1039802863 Junta da dire¢éo 1
56 1039802864 Junta da dire¢éo 1
57 1039800816 Pino 2
58 1039800821 Arruela lisa 2
59 1039800817 Contrapino 2
60 1039803463 Conjunto do brago de ajuste de folga 1
61 1039803464 Conjunto do brago de ajuste de folga 1
62 1039800811 Arruela 2
63 1039800819 Anel de retencdo 2
64 1039803495 Pino cilindrico 4
65 1039802865 Tampa do rolamento 2
66 1039802567 Parafuso sextavado 4
67 1039803450 Cémara do freio 1
68 1039803451 Céamara do freio 1

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA

CAMINHAO GUINDASTE

3-39

3d VIN3LSIS

>
2}
¢}
Z
>
=
m
z
=
o




Z ZOOMLION

CATALO(}O DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

EIXO DE DIRECAO E ACIONADO
D1030100754_102293Y

OL1N3INVNOIOVY
3d YINTLSIS

/ 84 # | 6263

\

85 /] 60,61

67,68

3-40 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
S ZOOMLION

EIXO DE DIRECAO E ACIONADO
D1030100754_102293Y

POS. [CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO

69 1039803482 Contraporca sextavada toda de metal de 1 tipos |2

70 1039802870 Parafuso de ajuste 2

71 1039803444 Placa 2

72 1039802545 Anel de vedagéo 2

73 1039802866 Buchas 2 5 »
74 1039802667 Rolamento de impulso 2 % é
75 1039802557 Camisa de posicionamento 2 % E
76 1039802973 Flange hexagonal com parafuso dentado 4 °
77 1039802867 Tampa 2

78 1039803424 Parafuso sextavado 8

79 1039803453 Braco do tirante de direcao 1

80 1039803454 Braco do tirante de direcao 1

Z1.J54423Q2ZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 3-41

CAMINHAO GUINDASTE






CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
S ZOOMLION

EIXO I, DIRECIONADO E NAO ACIONADO, PRE-MONTADO

D00671563020400000Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO

1 1030100755 Eixo, direcionado e ndo acionado 1

2 204110013 Graxa a base de litio 0,1kg
>
(oY%
owm
Sl
ES
58
(@]

ZL.J5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 3-43

CAMINHAO GUINDASTE



Z ZOOMLION

CATALO(}O DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

EIXO DE DIREGAO E ACIONADO
D1030100755_102293Y

OL1N3INVNOIOVY
3d YINTLSIS

3-44 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
S ZOOMLION

EIXO DE DIRECAO E ACIONADO
D1030100755_102293Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO

1 1039802743 Tampa do cubo da roda 2

2 1039803479 Parafuso de cabeca chata com recesso cruzado (4

3 1039802747 Tambor de freio 2

4 1040200846 Porca do pneu traseiro 20

5 1039802860 Cubo da roda 2 >
6 1039803442 Parafuso da roda 20 é I_%n
7 1039803400 Rolamento de rolo cénico 2 E E
8 1039802666 Rolamento de rolo cénico 2 o™
9 1039802668 Retentor de 6leo do cubo da roda 2

10 1039802974 Parafuso sextavado interno de cabeca cilindrica |2

11 1039802750 Contraporca 2

12 1039802741 arruela de encosto 2

13 1039803231 Mola de retorno 8

14 1039801105 Pino da mola de retorno 4

15 1039800818 Arruela elastica para eixo 4

16 1039800722 Arruela 4

17 1039801108 Rolo 4

18 1039801141 Buchas 4

19 P10300001640 Sapata de freio (dianteira) 4

20 1039801106 Pino 4

21 1039802749 Lona de friccdo 8

22 1039803461 Eixo da flange do freio (esquerdo) 1

23 1039803462 Eixo da flange do freio (direito) 1

24 1039802971 Parafuso sextavado 12

25 1039801319 Buchas do eixo da flange 2

26 1039800814 Calco adicional 2

27 1039800820 Arruela elastica para eixo 2

28 1039802745 Tampa de poeira 2

29 1039802746 Tampa de poeira 2

30 P10300000353 Rebite (25T para eixo HanDe 81.92201.0109) (64

31 1039801139 Buchas 4

32 1039801107 Pino da sapata de freio 4

33 1039800720 Parafuso sextavado 2

34 1039801130 Prancha de protegéo 2

Z1.J54423Q2ZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 3-45

CAMINHAO GUINDASTE



3d VNILSIS

>
0
0
P
>
=
m
=
5
o

Z ZOOMLION

CATALO(}O DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

EIXO DE DIREGAO E ACIONADO
D1030100755_102293Y

N A\F16 17 181920 21 2223 25

/ 15\—Iﬂ_ L) e b
—_— '?@\” 1;3‘\" / {31 323334 A
11 12 IS /o e

3-46 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

EIXO DE DIRECAO E ACIONADO
D1030100755_102293Y

Z ZOOMLION

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
35 1039802970 Parafuso sextavado 4
36 1039802871 Placa base do freio 2
37 1039802861 Nariz do fuso 1
38 1039802862 Nariz do fuso 1
39 1039802752 Bujao 4
40 1039802751 Bujéo 4
41 1039802664 Parafuso sextavado 10
42 1039803456 Conjunto do eixo dianteiro 1
43 1039803445 Conjunto do tirante 1
44 1039803477 Parafuso sextavado 4
45 1039802576 Bocal de lubrificac@o de rosca cbnica métrica 4
46 1040300842 Arruela de pressdo 8
a7 1039803455 Junta da dire¢éo 1
48 1039803457 Calco de ajuste 100
49 1039803458 Calco de ajuste 100
50 1039803459 Calco de ajuste 100
51 1039803460 Calco de ajuste 100
52 1039802869 Buchas 2
53 1039802868 Camisa do eixo 2
54 1039802669 Anel de vedacao do eixo 2
55 1039802863 Junta da dire¢éo 1
56 1039802864 Junta da dire¢éo 1
57 1039800816 Pino 2
58 1039800821 Arruela lisa 2
59 1039800817 Contrapino 2
60 1039803463 Conjunto do brago de ajuste de folga 1
61 1039803464 Conjunto do brago de ajuste de folga 1
62 1039800811 Arruela 2
63 1039800819 Anel de retencao 2
64 1039803495 Pino cilindrico 4
65 1039802865 Tampa do rolamento 2
66 1039802567 Parafuso sextavado 4
67 1039803450 Cémara do freio 1
68 1039803468 Céamara do freio 1

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA

CAMINHAO GUINDASTE

3-47

3d VIN3LSIS

>
2}
¢}
Z
>
=
m
z
=
o




Z ZOOMLION

CATALO(}O DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

EIXO DE DIREGAO E ACIONADO
D1030100755_102293Y

OL1N3INVNOIOVY
3d YINTLSIS

73\_@
7574~® 7080
e & \
N8

3-48 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
S ZOOMLION

EIXO DE DIRECAO E ACIONADO
D1030100755_102293Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO

69 1039803482 Contraporca sextavada toda de metal de 1 tipos |2

70 1039802870 Parafuso de ajuste 2

71 1039803444 Placa 2

72 1039802545 Anel de vedagéo 2

73 1039802866 Buchas 2 }_3 »
74 1039802667 Rolamento de impulso 2 % é
75 1039802557 Camisa de posicionamento 2 % E
76 1039802973 Flange hexagonal com parafuso dentado 4 °
77 1039802867 Tampa 2

78 1039803424 Parafuso sextavado 8

79 1039803453 Braco do tirante de direcao 1

80 1039803454 Braco do tirante de direcao 1

Z1.J54423Q2ZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 3-49

CAMINHAO GUINDASTE






CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

EIXO DE ACIONAMENTO (DIRECIONAVEL) | PRE-MONTADO

D00672002300200000Y
POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1030100890 Eixo de acionamento (direcionavel) 1
2 204050005 Oleo de engrenagem para veiculos pesados GL-|19L

5 85W/90 -15 °C 49 °C 200 Litros/barril,
GB13895-1992

>
2}
¢}
Z
>
=
m
z
=
o

3d VIN3LSIS

ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 3-51
CAMINHAO GUINDASTE






CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

EIXO DE ACIONAMENTO (DIRECIONAVEL) Il PRE-MONTADO

D00672002300400000Y
POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1030100891 Eixo de acionamento (direcionavel) 1
2 204050005 Oleo de engrenagem para veiculos pesados GL-|16L

5 85W/90 -15 °C 49 °C 200 Litros/barril,
GB13895-1992

>
2}
¢}
Z
>
=
m
z
=
o

3d VIN3LSIS

ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 3-53
CAMINHAO GUINDASTE






Z ZOOMLION

CATALOGO DE PECAS DE
REPOSICAO
PARA CAMINHAO GUINDASTE

CAPITULO 4 SISTEMA DE
SUSPENSAO



CATALO(}O DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

SUSPENSAO DIANTEIRA
D00672002900200000Y

OYSN3dSNS
3d YINTLSIS

4-2 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

SUSPENSAO DIANTEIRA

Z ZOOMLION

D00672002900200000Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO

1 00672002900210000 |Suporte dianteiro esquerdo da suspensao 1
dianteira

2 00672002900220000 |Suporte dianteiro direito da suspenséo dianteira |1

3 1040000236 Parafuso M16x60-8.8, GB/T27-1988 12

4 1040200110 Porca M16-8, GB/T6170-2000 22

5 1040300065 Arruela 16, GB/T93-1987 22

6 00676602900201010 |Placa de cobertura 4

7 00676602900201020 |(Bloco de almofada 4

8 1040000275 Parafuso M16x70-8.8, GB/T27-1988 4

9 00672002900230000 |Suporte esquerdo intermediario da suspensao |1
dianteira

10 00672002900240000 |Suporte direito intermediario da suspenséo 1
dianteira

11 00670402900250000 [Conjunto de suspenséo de lamina dianteira 4

12 00670402900201010 |Parafuso em U da lamina dianteira 8

13 1040200126 Porca M24x2-8, GB/T9457-1988 4

14 1040500005 Pino 5x45, GB/T91-2000 4

15 00676602900201030 |[Pino dianteiro da suspensao dianteira 4

16 1040000192 Parafuso M16x50-8.8, GB/T27-1988 6

17 1080000001 Recipiente de 6leo M10x1, GB1152-1979 4

18 204110014 Graxa a base de litio 0,05kg

19 1040200128 Porca M22-8, GB/T56-1988 16

20 1040200135 Porca M22-04, GB/T6172.1-2000 16

21 00676602900201050 |Pino traseiro da suspenséo dianteira 4

22 1040300106 Arruela 20-200HV, GB/T97.1-2002 8

23 1040500077 Pino 5x30, GB/T91-2000 8

24 202230016 Cola Loctite 0,05kg

ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA
CAMINHAO GUINDASTE

4-3

3d YINTLSIS

0
C
n
T
m
Z
n
2
o




EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DE SUSPENSAO DE LAMINA DIANTEIRA
D00670402900250000_101324Y

3a VIN3LSIS

n
=
n
T
m
Z
wn
Pl
(e}

4-4 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DE SUSPENSAO DE LAMINA DIANTEIRA
D00670402900250000_101324Y

Z ZOOMLION

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1119800088 Pecal 1
2 1119800102 Buchas bimetalicas 1
3 1119800089 Peca 2 1
4 1119800090 Peca 3 1
5 1119800091 Peca 4 1
6 1119800092 Abragadeira 4 2
7 1119800093 Pecab 1
8 1119800094 Peca 6 1
9 1119800095 Peca 7 1
10 1119800096 Peca 8 1
11 1119800097 Abragadeira 8 2
12 1119800098 Peca 9 1
13 1119800099 Peca 10 1
14 1119800100 Peca 11 1
15 1119800101 Peca 12 1
16 1040200085 Porca M16x1.5-8, GB/T6171-2000 1
17 1119800103 Parafuso central 1
18 1119800073 Abragadeira do tubo da camisa 4
19 1040201381 Porca M12-8, GB/T6170-2000 4

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA

CAMINHAO GUINDASTE

4-5

3d YINTLSIS

0
C
n
T
m
Z
n
P
o




EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

SUSPENSAO TRASEIRA
D00672402900400000Y

OYSN3dSNS
3a VIN3LSIS

4-6 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

SUSPENSAO TRASEIRA

Z ZOOMLION

D00672402900400000Y
POS. [CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1110300006 Conjunto da suspenséo de borracha 1
2 1040000090 Parafuso M10x30-8.8, GB/T5783-2000 4
3 1040200113 Porca M10-8, GB/T6170-2000 4
4 1040300067 Arruela 10, GB/T93-1987 4
5 1040500108 Pino B12x70, GB/T882-1986 2
6 1040300041 Arruela 12-200HV , GB/T97.1-2002 2
7 1040500075 Pino 4x20, GB/T91-2000 2
8 1040000412 Parafuso M18x1.5x140-10.9, GB/T5785-1986 |8
9 1040200500 Contraporca 8
10  [1040002554 Parafuso M24x2x100-10.9, GB/T5785-2000 4
11 |1040300049 Arruela 24, GB/T93-1987 4
12 1040200465 Porca M24x2-10, GB/T6171-2000 4
13 |6.76603E+14 Pino 4
14  |1040500079 Pino 6.3x60, GB/T91-2000 4
15 |1040300074 Arruela 30-200HV , GB/T97.1-2002 4
16  [1040200116 Porca M30x1.5-04, GB/T9459-1988 4
17  |202230016 Cola Loctite 1

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA

CAMINHAO GUINDASTE

4-7

3d YINTLSIS

0
C
n
T
m
Z
n
P
o




EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA SUSPENSAO DE BORRACHA
D1110300006_101081Y

3d VN3LSIS

n
=
n
e
m
Z
wn
Pl
(e}

4-8 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

D1110300006_101081Y

CONJUNTO DA SUSPENSAO DE BORRACHA

Z ZOOMLION

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO

1 1119800163 Calco de montagem do bloco de limite 2

2 1119800153 Bloco de borracha do limite traseiro 2

3 1119800154 Haste de armacao tipo V para suspenséo de 2
borracha Zoomlion

4 1119800162 Conjunto da viga de equilibrio 2

5 Q) Parafuso sextavado M12x1,75x35-10.9, GB5875 |48

6 2 Contraporca com flange hexagonal de metal 48
M12x1,75-10, GB/T6187

7 1119800152 Mola V para suspenséao de borracha de 4
caminh&o guindaste Zoomlion

8 3) Contraporca com flange hexagonal de metal 8
M18x1,75-10, GB/T6187

9 1119800160 Arruela externa 8

10 1119800151 Buchas do amortecedor de suspenséo de 16
borracha

11 1119800159 Arruela interna 8

12 1119800161 Amortecedor 4

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA

CAMINHAO GUINDASTE

4-9

3d YINTLSIS

0
C
n
T
m
Z
n
2
o







Z ZOOMLION

CATALOGO DE PECAS DE
REPOSICAO

PARA CAMINHAO GUINDASTE

CAPITULO 5 SISTEMA DE DIRECAO



EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

MECANISMO DE DIRECAO
D00672003420200000Y

Conjunto do cilindro

@Q?Cilindro do reforgo de direcdo
“4"\1 72 \?
> | T

&% ORI
#¢ Cilindro do reforgo de diregdo

oyd3adia
ERNENSIS

Cilindro do reforgo de diregdo

5-2 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

MECANISMO DE DIRECAO

D00672003420200000Y
POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO OBSERVACAO
1 1032300035 Dispositivo de acionamento angular
2 1040000018 Parafuso M8x30-8.8, GB/T5783-2000
3 1040200192 Porca M8-8, GB/T6170-2000
4 1040300063 Arruela 8, GB/T93-1987
5 1040300066 Arruela 8-200HV, GB/T97.1-2002 4
6 1032300001 Eixo da hélice de direcéo 1
7 1032300045 Engrenagem da direcéo 1
8 1040000402 Parafuso M20x1.5x40-8.8, GB/T5786-2000 5
9 1040300038 Arruela 20, GB/T93-1987 5
10 1032300191 Conjunto da haste de arrasto dianteira 1
11 1032300148 Conjunto do link de arrasto 2
12 1032300149 Conjunto da haste de arrasto intermediaria 1
13 1032300182 Conjunto da haste de arrasto intermediaria 1
14 1032300192 Conjunto da haste de arrasto traseira 1
15 1032300190 Conjunto do link de arrasto 1
16 1032300153 Conjunto do link de arrasto 1
17 00676603400201040 |Anel retentor 6
18 00676603400201030 |Arruela 6
19 1040200125 Porca M24x2-8, GB/T6171-2000 6
20 1040200070 Porca M24x2-5, GB/T6173-2000 6
21 1080000002 Recipiente de 6leo M10x1, GB1152-1989 10
22 00672003420210000 |Conjunto da secao 1 do balancim 1
23 00677203400201020 |Defletor 4
24 1040300082 Anel retentor 47, GB/T893.1-1986 4
25 00671003400201020 |[Pino 4
26 00671003400201030 |Camisa de espagamento 8
27 1050000004 Rolamento de articulacdo GE30C, GB/T304- 4
28 1040300157 i?\Sell retentor 30, GB/T894.1-1986 4
29 00671553430250000 [Conjunto da secao 2 do balancim 1
30 00671553430260000 |Conjunto da secdo 3 do balancim 1
31 00671553430270000 |Conjunto da secao 4 do balancim 1
32 204110014 Graxa a base de litio 0

ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA
CAMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

3d VINTLSIS

=
Y
m
0
>
o




EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

ENGRENAGEM DA DIREGCAO
D1032300045_100000Y

9
Y
m
Q0
P
(©]

3Aa VNILSIS

5-4 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PEGCAS DE REPOSIGCAO DO
B ZOOMLION

ENGRENAGEM DA DIRECAO
D1032300045_100000Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 Q) Porca sextavada 1
2 2) Parafuso sextavado 6
3 3) Arruela de presséo 12
4 4) Conjunto da tampa lateral (rolamento composto) |1
5 (5) Anel O 2
6 (6) Anel de retencdo do excirculo da tampa lateral |1
7 ©) Anel O 1
8 (8) Anel retentor 1
9 9) Conjunto do eixo do balancim 1
10 (10) Corpo da carcaca (rolamento de agulhas) 1
11 (12) Anel de vedacao do eixo do balancim 2 2
12 (12) Anel de vedacao da extremidade de saida do 2
balancim 1 ow
13 [(13) Contraporca sextavada 1 gé
14  |(19) Porca de vedacéo 1 © :D;
15 (15) Parafuso de limite de deslocamento 1
16 [(16) Anel O 11,2X1,8, GB3452,1-92 1
17 17) Anel de vedacéo do pistdo da cremalheira 1
18 (18) Anel O 1
19 (19) Conjunto do pistdo da cremalheira 1
20 (20) Esfera de agco GB308-84 "8 44
21 (22) Tubo de guia de esfera de ago 2
22 (22) Abracgadeira do tubo de condugéo 1
23 (23) Arruela de pressao 2
24 (24) Parafuso de soquete sextavado 2
25 (25) Conjunto de haste com rosca de dire¢édo 1
26 |(26) Anel O 3
27 27) Anel de vedacao 3
28 (28) Tampa dianteira 1
29 (29) Anel externo do rolamento 2
30 (30) Anel O "75X2,65, GB3452.1-92 1
31 (31) Anel Astriod 1
32 (32 Bujao 1
33 (33) Vedacao de esqueleto de borda dupla 1
34 (34) Anel de retengao 1
Z1.J54423Q27V3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 5-5

CAMINHAO GUINDASTE



EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

ENGRENAGEM DA DIREGCAO
D1032300045_100000Y

9
Y
m
Q0
P
(©]

3Aa VNILSIS

5-6 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PEGCAS DE REPOSIGCAO DO
B ZOOMLION

ENGRENAGEM DA DIRECAO
D1032300045_100000Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
35 (35) Contraporca - tampa superior 1
36 (36) Parafuso sextavado 6
37 1039801493 Kit de reparo 1
g
W0
53
w)
m
Z1.J54423QzV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 5-7

CAMINHAO GUINDASTE



EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

ENGRENAGEM DE DIRECAO (ENGRENAGEM DE DIRECAO ELETRICA)
D1032300045_100001Y

=N

(%]
m
FollLL
)>x§
o>
=)
m

5-8 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PEGCAS DE REPOSIGCAO DO
B ZOOMLION

ENGRENAGEM DE DIRECAO (ENGRENAGEM DE DIRECAO ELETRICA)
D1032300045_100001Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO

1 Q) Porca sextavada 1

2 1039801433 Braco de direcéo 1

3 ) Anel de poeira - eixo do brago de diregao 1

4 ?3) Anel O - carcaga 1

5 4) Conjunto de valvulas 1

6 ) Tampa de poeira 1

7 (6) Parafuso sextavado 6

8 ©) Arruela de presséo 12

9 (8) Porca 1

10 9 Parafuso sextavado 6

11 (20) Conjunto da tampa lateral 1

12 (11) Conjunto do eixo do braco de direcéo 1 oo
13 (12) Conjunto da carcaga 1 éé
14 (23) Tampa de poeira 1 ° ;
Z1.J54423Q27V3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 5-9

CAMINHAO GUINDASTE



EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

ENGRENAGEM DE DIRECAO (CONJUNTO DE VALVULA)
D1032300045_100001Y

9
Y
m
Q0
P
(©]

3Aa VNILSIS

5-10 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PEGCAS DE REPOSIGCAO DO
B ZOOMLION

ENGRENAGEM DE DIRECAO (CONJUNTO DE VALVULA)
D1032300045_100001Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO

1 (14) Contraporca 1

2 (15) Tampa superior 1

3 (16) Retentor de 6leo 1

4 a7) Anel O 1

5 (18) Anel externo - haste com rosca de dire¢do 2

6 1054500002 Esfera de ago 98, GB/T308-2002 50

7 (29) Bujéo de parafuso conico hexagonal 1

8 (20) Corpo da vélvula 1

9 (21) Anel O 1

10 (22) Anel retentor 1

11 (23) Anel de vedagéo - corpo da vélvula 3

12 (24) Anel O - corpo da véalvula 3 ow

13 (25) Haste com rosca e nucleo de valvula com 1 E (ﬁ
conjunto de barra de torgao 35

14 (26) Conjunto da haste deslizante de descarga 1 "

15 (27) Haste deslizante de descarga | 1

16 (28) Porca da diregéo 1

17 (29) Tubo de guia de esfera de ago 2

18 1040100122 Parafuso M8x25-8,8, GB/T70.1-2000 12

19 1040301503 Arruela 12, GB/T93-1987 4

20 (30) Abragadeira do tubo guia 1

21 (32) Anel O — porca 1

22 (32) Anel de vedagdo — porca 1

23 (33) Bujdo - porca de direcdo 1

24 (34) Barra estavel de mola 1

25 [(35) Mola 1

26 (36) Haste deslizante de descarga Il 1

27 (37) Bujdo de descarga 1

Z1.J54423Q27V3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 5-11

CAMINHAO GUINDASTE



EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

ENGRENAGEM DE DIRECAO (CONJUNTO DE TAMPA LATERAL)
D1032300045_100001Y

=N

(%]
m
FollLL
)>x§
o>
=)
m

5-12 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PEGCAS DE REPOSIGCAO DO
B ZOOMLION

ENGRENAGEM DE DIRECAO (CONJUNTO DE TAMPA LATERAL)
D1032300045_100001Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 (38) Bujao sextavado 1
2 1040300744 Arruela 18, JB982-1977 2
3 (39) Tampa lateral 1
4 (40) Anel de retengéo - anel externo da tampa lateral |1
5 (41) Anel O 1
6 (42) Anel de vedagéo de alta pressao - tampa lateral |1
7 (43) Anel de retencgéo - tampa lateral 1
8 (44) Rolamento de agulha 1
(SR%)
o>
R
Z1.J54423Q27V3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 5-13

CAMINHAO GUINDASTE



EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

ENGRENAGEM DE DIRECAO (CONJUNTO DE CARCACA)
D1032300045_100001Y

9
Y
m
Q0
P
(©]

3Aa VNILSIS

5-14 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PEGCAS DE REPOSIGCAO DO
B ZOOMLION

ENGRENAGEM DE DIRECAO (CONJUNTO DE CARCACA)
D1032300045_100001Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1040300744 Arruela 18, JB982-1977 2
2 (45) Anel de retenncao - carcaca 2
3 (46) Anel de vedagéo de alta pressao - carcaca 2
4 (47) Carcaca 1
5 (48) Bujéo sextavado 1
6 1040301537 Arruela de vedacao combinada 16, JB982-1977 |1
7 (49) Conjunto da haste deslizante de descarga 1
8 (50) Rolamento de agulha 1
(SR%)
o>
R
Z1.J54423Q27V3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 5-15

CAMINHAO GUINDASTE



EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

ENGRENAGEM DA DIRECAO
D1032300045_102262Y

=N
(%]
m
O M
>
o>
=)
m

5-16 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PEGCAS DE REPOSIGCAO DO
B ZOOMLION

ENGRENAGEM DA DIRECAO
D1032300045_102262Y

POS. |[CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 (2) Carcaca
2 2 Anel de retencéo 1
3 3) Rolamento de rolete 1
4 (4) Vedac&o de 6leo de alta presséo 1
5 (5) Anel de vedacéao - eixo do braco de direcdo 1
6 (6) Porca - eixo do brago de dire¢do 1
7 (7) Eixo do brago de direcdo 1
8 (8) Rolamento de agulha 1
9 9) Anel de vedacao de alta pressdo 1
10 (20) Anel dNe retencdo - anel de vedacéo de alta 1
pressédo
11 (11) Anel de vedagéo de borracha tipo O 1
12 (12) Tampa lateral 1
(SR%)
13 (23) Parafuso de ajuste - eixo do braco de direcdo |1 gé
14 (24) Contraporca - eixo do brago de dire¢édo 1 o :D;
15 (15) Porca sextavada - parafuso de ajuste 1
16 (16) Arruela de presséo 8
17 a7) Porca sextavada 8
18 (18) Porca 1
19 (29) Esfera de aco 2
20 (20) Mola 1
21 (22) Tubo de suporte 1
22 (22) Anel de vedagéo de borracha tipo O 1
23 (23) Assento da vélvula de alivio de presséo central |1
24 [(24) Mola 1
25 (25) Tubo do rolamento 1
26 (26) Corpo da valvula de alivio de pressao 1
27 (27) Anel de retencao para o eixo (cabo de aco) 1
28 (28) Bujdo - porca de direcdo 1
29 (29) Esfera de aco 2
30 (30) Anel de vedagéo 1
31 (32) Anel de vedacao de borracha tipo O 1
32 (32) Porca da direcdo 1
33 (33) Conjunto de haste com rosca de direcédo 1
34 (34) Anel de vedacao de borracha tipo O 3
Z1.J54423Q27V3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 5-17

CAMINHAO GUINDASTE



EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

ENGRENAGEM DA DIRECAO
D1032300045_102262Y

9
Y
m
Q0
pgd
(©]

3Aa VNILSIS

5-18 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PEGCAS DE REPOSIGCAO DO
B ZOOMLION

ENGRENAGEM DA DIRECAO
D1032300045_102262Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
35 (35) Anel de vedagédo 3

36 (36) Anel de vedagéo de borracha tipo O 1

37 (37) Anel de vedagéo de borracha tipo O 1

38 (38) Anel externo - corpo da valvula 1

39 (39) Esfera de aco 21

40 (40) Anel externo - tampa superior 1

41 (41) Corpo da valvula 1

42 (42) Anel de retengéo 1

43 (43) Rolamento de esfera radial de fileira Gnica 1

44 (44) Retentor de 6leo 1

45 (45) Tampa superior 1

46 (46) Contraporca - tampa superior 1

47 (47) Tampa de poeira 1 % §
48 (48) Bujéo de borracha de entrada-saida de 6leo 2 )SE
49 (49) Arruela de presséo 6 "
50 (50) Parafuso sextavado 6

51 (51) Bujéo conico 3

52 (52) Parafuso 1

53 (53) Arruela de cobre 1

54 (54) Bujéo de soquete sextavado 3

55 1081000074 Arruela de vedacdo combinada JB/T982-1977 |3

56 (54) I{élste guia 1

57 (55) Haste do carregador 1

58 (56) Bujao de soquete sextavado 1

59 1040300738 Arruela JB982-1977 14 2

60 (58) Esfera de aco 30

61 (59) Tubo de conducgéo da esfera de aco 2

62 (60) Abracgadeira do tubo de condugéo 1

63 (61) Arruela de pressdo 2

64 (62) Parafuso sextavado 2

65 1039801546 Kit de reparo da caixa de direcao 1

58 (56) Bujao de soquete sextavado 1

59 1040300738 Arruela JB982-1977 14 2

60 (58) Esfera de aco 30

Z1.J54423Q27V3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 5-19

CAMINHAO GUINDASTE



EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

ENGRENAGEM DA DIRECAO
D1032300045_102262Y

9
Y
m
Q0
pgd
(©]

3Aa VNILSIS

5-20 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PEGCAS DE REPOSIGCAO DO
B ZOOMLION

ENGRENAGEM DA DIRECAO
D1032300045_102262Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
61 (59) Tubo de conducéo da esfera de aco 2
62 (60) Abracgadeira do tubo de condugéo 1
63 (61) Arruela de pressao 2
64 (62) Parafuso sextavado 2
65 1039801546 Kit de reparo da caixa de diregéo 1
oo
W0
53
w)
m
Z1.J54423Q27V3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 5-21

CAMINHAO GUINDASTE



EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

MECANISMO HIDRAULICO E DE DIRECAO
D00672003420400000Y

=T
f
=_'\||
T
RN

| | | ‘ -; .*
(L]

T N\
|7’@ —

{ S N

9
Y
m
Q0
P
(©]

3Aa VNILSIS

HE

5-22 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

MECANISMO HIDRAULICO E DE DIRECAO

Z ZOOMLION

D00672003420400000Y
POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1032300126 Bomba de dire¢céo 1
2 00672003420430000 |Tanque do 6leo da dire¢éo 1
3 00670403410410000 |[Suporte do tanque de 6leo 1
4 1040300063 Arruela 8, GB/T93-1987 14
5 1040000098 Parafuso M8x16-8.8, GB/T5783-2000 4
6 1040200113 Porca M10-8, GB/T6170-2000 4
7 1040000122 Parafuso M10x35-8.8, GB/T5783-2000 4
8 1040300067 Arruela 10, GB/T93-1987 6
9 1040300061 Arruela 10-200HV, GB/T97.1-2002 6
10 1040100235 Parafuso M10x40-8,8, GB/T70.1-2000 1
11 1040100097 Parafuso M10x30-8,8, GB/T70.1-2000 1
12 1990200128 Abragadeira do tubo 10
13 1990200010 Cinta de nylon 20
14 204060002 Oleo hidraulico L-HM46, GB11118.1-94 1
14 204060003 Oleo hidraulico L-HM68, GB11118.1-94 1
15 1990200043 Abragadeira do tubo 8
16 1040001153 Parafuso M8x15-8.8, GB/T5783-2000 4
17 1040000288 Parafuso M8x25-8.8, GB/T5783-2000 4
18 1040200192 Porca M8-8, GB/T6170-2000 6
19 1040001597 Parafuso M8x55-8.8, GB/T5783-2000 2
20 1040300066 Arruela 8-200HV, GB/T97.1-2002 6
21 00677202901010010 |[Suporte 2
22 1990200253 Trilho de montagem 8
23 00672003420410000 |Conjunto de tubo de aco do mecanismo 1
hidraulico e de direcéo
24 00672003420420000 |Conjunto da mangueira de borracha do 1

mecanismo hidraulico e de dire¢édo

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA

CAMINHAO GUINDASTE

5-23

=
Y
m
0
>
o

30 YINILSIS




=
Y
m
0
>
¢}

30 YNALSIS

Z ZOOMLION

CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

MECANISMO HIDRAULICO E DE DIRECAO
D00672003420400000Y

Tanque do éleo da diregdo

Thox1s ﬂ

Conjunto do tubo de ago

208 O] R
i W05 | |
w2 Mo s 702 | - = !
| | | il |
Ea al | ] i ?&ﬁ
[S— [—
T |
207 " camisade |
s -+ T
—+ M33e2
Bomba de 6leo da direcio
. Waz4.5 ! Descrigio Camisa de corte
Diametro interno 18 Tubo deaco Porca Especificagio |
L .

Mz« 15

501 oloxd JS13-L OB/T3759-2008 | LIS
203|211 | 710
T oiametro interno 16 - R .
I Toamero 502 | eS| JS 10-L/S | GB/T3759-2008 | L10
Dameo o 157
204
S ovmmer 25 | Vélvula de distribuigo da engrenagem da direso
206 706 © |20 sof Az 501 |720] 5ot |208) 801 | m3 | HE | 502 A7
oamewo 3 1| 1 42 | | {FiF] T INRERTL [ T ]
interno
Engrenagem da direcio
I
l YE{JB’ 707 JZC»B{ 501 |)1?| 601 |2?'}i 01 iEUE| a01 |2|9 |?‘6| 502 H7
. 1 biametro 1 12 12 1222 1642
Cilindro do reforgo de direcao intemo 08 708 708 708 o8 o8

Dismetrointerno * §|

i-MEx 15 \ Ii[}9| o vl |208
_4—{ B

08 ——1

e ERIENE

Gilindro do reforgo de dirego do eixo 2

Didmetrointerno 8

210

1744 186

Didmetro interno * B Didmetro

8 Dismetro terno 4 Didmetro -
interno

wio] a0 a0 "

| —

21K2 EXCT

Acumulador de energia
L

B B
wr | E0¥6
4

2-M1gxla 2-M18x15

Cilindro do reforgo de diregdo do eixo 4

iCilindro do reforgo de diregéo do eixo 4

%3
_{224 _
Medidor de pressio
209 | H1z
218 pod o
103
. . 5 [602
Parte P2 da junta giratéria central |
224
. 217
Tubo de aco da porta V da valvula de operagio do chassi 228 Aud 1684 _F_ﬂz
B @, -
713 | 211 228 227) 924 | 708 | 226 | | 502217
A . C
] Bloco de valvula de controle I I 2181 1522 1
uns
m L 708 [oe
227 -
1229 229
I I
Cilindro central do eixo 3 C-Imdrcf central do eixo 4
I-Mihd S Mk &
229 230
708 |78

708 | 708 | | 502
7218 2261 15%2

Unido T da porta da vélvula de operagdo do chassi

Descrigio | Porca
Tubodeaso | Camisade cortn
No. cédigo Especificagio
. \ )
517 oflxis B ‘EBF‘TE"%E;?HIS‘ L
Conjunto do tubo de ago
; e —
B

!
(rbocesso Eeamsadecone 18 porc

5-24 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO

GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

MECANISMO HIDRAULICO E DE DIRECAO

Z ZOOMLION

D00672003420400000Y
POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
101 |1010303908 Bloco de vélvula de controle 1
102 |1010800096 Acumulador de energia 1
103 {1019900626 Medidor de presséo 1
201 (1140109853 Conexao 1
202 (1140102497 Conexao do tubo L18/M22x1,5E, GB/T3733- 1
203 |1140102580 écc))cr)l?axéo do tubo L18, GB/T3748-2008 1
204 |1140102496 Conexéo do tubo L18/M18x1,5E, GB/T3733- 2
205 |1140102498 é%?l?axéo do tubo L18/M26x1,5E, GB/T3733- 1
206 |1140102490 é%%sexéo do tubo L15/M18x1,5E, GB/T3733- 2
207 |1140102581 é%%ixéo do tubo L22, GB/T3748-2008 1
208 |1140102742 Conexéao 4
209 (1140102830 Conexao de teste 3
210 (1140102482 Conexao do tubo L10/M18x1,5E, GB/T3733- 8
2008
211 (1140102659 Conexao 3
212 |1140102537 Conexao do tubo L15, GB/T3737-2008 2
213 |1140102513 Conexao do tubo L35/M33x1,5E, GB/T3733- 2
214 1140102502 (23?)?18exéo do tubo L22/M26x1,5E, GB/T3733- 1
215 (1140102583 (23?)?18exé0 do tubo L35, GB/T3748-2008 1
216 [1140102657 Conexéao 2
217 |1140102536 Conexao do tubo L10, GB/T3737-2008 5
218 (1140102426 Conexao 7
219 |1140102763 Conexao 2
220 |1140102547 Conexao do tubo L15, GB/T3740-2008 2
221 |1140102653 Conexao 2
222 ]1140102510 Conexao do tubo L28/M42x2E, GB/T3733-2008 |1
223 |1140102706 Conexao 1
224 11140102662 Conexao 3
226 (1140102601 Unido T L10, GB/T3745-2008 1
227 (1140102477 Conexao do tubo L10/G1x4”’E, GB/T3733-2008 |2
228 |1140102495 Conexao do tubo L18/G3/4"E, GB/T3733-2008 |2
229 1140102480 Conexéo do tubo L10/M14x1.5E, GB/T3733- 4

2008

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA

CAMINHAO GUINDASTE

5-25

=
Y
m
0
>
o

30 YINILSIS







Z ZOOMLION

CATALOGO DE PECAS DE
REPOSICAO
PARA CAMINHAO GUINDASTE

CAPITULO 6 AR CONDICIONADO



—soonmLIo
CAMINHAO GUINDASTE

SISTEMA DE AR CONDICIONADO
D00671637640000000Y

Conjunto do
evaporador

dv

Q
o
4
9
o
o
=4
>
O
(@)

6-2 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

SISTEMA DE AR CONDICIONADO

D00671637640000000Y
th CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 00670117600001021 |Placa 4
2 1040000110 Parafuso M8x35-8,8 GB/T5783-2000 8
3 1040200192 Porca 8-200HV, GB/T6170-2000 M8-8 8
4 1040300066 Arruela GB/T97.1-2002 8
5 1040300063 Arruela 8, GB/T93-1987 8
6 00671407600001010 |Suporte do condensador 1
9 00671557600001020 |Suporte do condensador 1
12 1031000131 Correia triangular AV13x1195, GB12732-1996 |1
14 1040000122 Parafuso M10x35-8.8, GB/T5783-2000 2
15 1040300067 Arruela 10, GB/T93-1987 3
16 1040300061 Arruela 10-200HV , GB/T97.1-2002 3
17 1040000306 Parafuso M10x130-8.8, GB/T5782-2000 1
18 1040200113 Porca M10-8, GB/T6170-2000 1
19 1990200007 Cinta de nylon 8
20 207130011 Refrigerante 1,2kg
21  |204100012 Oleo refrigerante 0.08L 93
22 00671447630200000 [Conjunto do sistema de ar condicionado na 1 §
cabine do operador g
2
Z1.J54423Q2ZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 6-3

CAMINHAO GUINDASTE



—soonmLIo
CAMINHAO GUINDASTE

AQUECEDOR
D00671407700000000Y

Para a unido T do tubo de dgua do motor

>
Py

Q
o
4
9
o
o
=4
>
O
(@)

i
00

Para o tubo de saida de dgua do aquecedor
Para o tubo de entrada de dgua do aquecedor

6-4 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
S ZOOMLION

AQUECEDOR
D00671407700000000Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO

1990200518 Abragadeira para mangueira

00670117700001010 |Conexéao

1990200519 Abragadeira para mangueira

00670117700001021 |Conexéao

1130100054 Valvula esférica

00671407700001010 |Mangueira do tanque de agua

00670117700001050 |Mangueira do tanque de agua lll

O 00| N| O O] W N =

1990200008 Cinta de nylon

= oo P P | Pl B P N

[EnY
o

00671427700001010 |Conexdao

v

I}
(@]
P
g
o
o
P4
>
9]
e}

ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 6-5
CAMINHAO GUINDASTE






Z ZOOMLION

CATALOGO DE PECAS DE
REPOSICAO
PARA CAMINHAO GUINDASTE

CAPITULO 7 ELEMENTO
ESTRUTURAL MONTADO



EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DO CAPO DO MOTOR
D00671635120000000Y

<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

7-2 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DO CAPO DO MOTOR

Z ZOOMLION

D00671635120000000Y
POS. [CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1009900202 Cap6 do motor 1810x1046x550 1
2 00671635120001010 |Placa fechada 1
3 1040100686 Parafuso autoperfurante ST5,5x15-8,8 3
4 1040000345 Parafuso M8x20-8,8 6
5 1040200192 Porca M8-8, GB/T6170-2000 6
6 1040300094 Arruela 8-140HV, GB/T96.1-2002 6

ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA
CAMINHAO GUINDASTE

7-3

<
o]
zZz
3
>
(W)
o

vdaNLNY1s3
OLN3IN3TH




<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA PLATAFORMA
D00672005620000000Y

AN

7-4 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA PLATAFORMA
D00672005620000000Y

Z ZOOMLION

POS.

CODIGO

DESCRICAO E ESPECIFICACAO

QUANT.

OBSERVACAO

00672005620200000

Conjunto da plataforma dianteira

00672005620400000

Conjunto da placa de cobertura intermediaria

00672005620600000

Conjunto da plataforma intermediaria dianteira

00672005620800000

Conjunto da plataforma intermediaria traseira

00672005621000000

Conjunto da plataforma traseira

o O B W N

00672005621200000

Conjunto de prancha de protecéo

R R R R R[ ~

ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA
CAMINHAO GUINDASTE

7-5

<
o]
zZz
3
>
(W)
o

vdaNLNY1s3
OLN3IN3TH




EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

MONTAGEM DA CAIXA DE FERRAMENTAS
D00672009420000000Y

<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

7-6 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



EZ00nLoN
AMINHAO GUINDASTE

MONTAGEM DA CAIXA DE FERRAMENTAS

D00672009420000000Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO

1 00672009420200000 (Caixa de ferramentas 1

2 1040200096 Porca M12-8, GB/T6170-2000 4

3 1040300041 Arruela 12-200HV, GB/T97.1-2002 4

4 1040300054 Arruela 12, GB/T93-1987 4
Zmm
o4Mm
3=
> CMm
o ==
%3

z
ZL.J5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 7-7

CAMINHAO GUINDASTE



EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

CABINE DO OPERADOR (PARA-BRISA DIANTEIRO/TRASEIRO)
D1130000081_100037Y

<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

7-8 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

CABINE DO OPERADOR (PARA-BRISA DIANTEIRO/TRASEIRO)
D1130000081_100037Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1139900163 Para-brisa dianteiro 1
2 1139900638 Faixa de vedacao do para-brisa dianteiro 1
3 1139801184 Para-brisa traseiro 1
4 1139801185 Faixa de vedagao do para-brisa traseiro 1
Zmm
oo
Zx<
> CMm
o242
©53
b
Z1.J54423Q27V3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 7-9

CAMINHAO GUINDASTE



EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (PLACA DE GUARNICAO INTERIOR E
ACESSORIOS) D1130000081_100037Y

<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

7-10 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (PLACA DE GUARNICAO INTERIOR E
ACESSORIOS) D1130000081_100037Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1139801186 Teto 1
2 (1) Parafuso de fixagao e fivela de plastico 8
3 1139801187 Conjunto do quebra-sol 1
3 1139801642 Conjunto do quebra-sol 1
4 1139801130 Parafuso de cabeca chata com recesso cruzado |4
5 00634050000001708 |Guarnigdo interior das pranchas esquerdas 1
6 P11300001397 Guarnicao interior das pranchas direitas 1
7 1139801190 Conjunto de cinto de seguranca. 2
8 1139801191 Guarnicao interior das pranchas traseiras 1
9 1139801192 Fivela de plastico 13
10 1139801193 Gancho de chapéu e casaco 2
11 2) Parafuso de cabeca chata com recesso cruzado |4
12 1139801194 Prancha de protec¢édo interna do poste vertical 1
esquerdo
13 1139801620 Prancha de protec¢éo interna do poste vertical 1
direito

14 1139801195 Corrim&o interno da superestrutura 2
15 ?3) Parafuso guia 4
16 4) Arruela de pressao 4
17 1139801144 Arruela lisa 4
18 1139900218 lluminagé&o interna Allmand 2
19 1139801196 Haste de suporte de toalha 1

ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA
CAMINHAO GUINDASTE

7-11

<
o]
zZz
3
>
(W)
o

vdaNLNY1s3
OLN3IN3TH




EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (2 LUGARES)
D1130000081_100037Y

<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

7-12 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (2 LUGARES)

D1130000081_100037Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1139801575 Almofada do chéo esquerda 1
2 1139801577 Almofada do ch&o intermediaria 1
3 1139801576 Almofada do chéo direita 1
4 1130000164 Assento do operador 1
5 1139801629 Assento do operador auxiliar 1
6 ) Parafuso sextavado 8
7 1139801137 Arruela de pressdo 8
8 1139801138 Arruela lisa 8
9 1139801517 Valvula operada manualmente 1
10 1139801593 Placa de cobertura da valvula operada 1
manualmente
11 (6) Parafuso de cabeca chata com recesso cruzado |2
12 1139801534 Rétulo na valvula operada manualmente 1
13 ©) Parafuso de cabecga chata com recesso cruzado |2
14 1139801202 Suporte do extintor de incéndio 2
15 (8) Parafuso de cabeca escareada com recesso 4
cruzado
16 1139801201 Extintor de incéndio 2

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA

CAMINHAO GUINDASTE

7-13

<
o]
zZz
3
>
(W)
o

vdaNLNY1s3
OLN3IN3TH




EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (PARTES DA GUARNICAO
INTERIOR PARCIAL E DO CORPO DO VEICULO) D1130000081_100037Y

<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

7-14 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (PARTES DA GUARNICAO
INTERIOR PARCIAL E DO CORPO DO VEICULO) D1130000081_100037Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1139801203 Retrovisores externos (E/D) 1
2 1139801204 Conjunto do suporte dos retrovisores externos |1
3 1139801205 Suporte inferior esquerdo - espelho externo 1
4 1139801206 Junta - suporte inferior esquerdo 1
5 1039803833 Parafuso sextavado 2
6 1139801137 Arruela de presséo 2
7 1139801138 Arruela lisa 2
8 1139801207 Suporte superior esquerdo - espelho externo 1
9 1139801208 Junta - suporte superior esquerdo 1
10 1139801130 Parafuso de cabeca cilindrica com recesso
cruzado
11 9) Arruela de pressdo 8
12 (20) Arruela lisa 8
13 1139801203 Retrovisores externos (E/D) 1
14 P11300001596 Espelho grande angular 1
15 1139801209 Retrovisor inferior dianteiro (direito) 1
16 1139801210 Conjunto do suporte dos retrovisores externos |1
(direito)

17 1139801211 Suporte superior direito - espelho externo 1
18 1139801212 Junta - suporte superior direito 1
19 1139801213 Suporte inferior do retrovisor externo direito 1
20 1139801214 Coxim - suporte inferior direito 1
21 1020400174 Luz marcadora de canto 2
22 1139801536 Protecao de teto 1
23 (11) Parafuso sextavado 4
24 1139801137 Arruela de pressao 4
25 1139801138 Arruela lisa 4

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA

CAMINHAO GUINDASTE

7-15

<
o]
zZz
3
>
(W)
o

vdaNLNY1s3
OLN3IN3TH




EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (LAYOUT DO CONSOLE DE
INSTRUMENTO) D1130000081_100037Y

<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

7-16 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (LAYOUT DO CONSOLE DE

INSTRUMENTO) D1130000081_100037Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1139900309 Conjunto do console de instrumento 1
2 1139801582 Placa de cobertura do porta-luvas pequeno 1
3 1139801583 Placa de cobertura do porta-luvas grande 1
4 1139801584 Placa de cobertura da caixa de fusiveis 1
5 1139900302 Conjunto do painel de instrumento 1
6 (22) Parafuso de cabeca escareada com recesso 4
cruzado

1139801610 Pranchas esquerdas 1

1139801586 Pranchas intermediarias esquerdas 1
9 1139801585 Pranchas intermediarias 1
10 1139801587 Pranchas intermediarias direitas 1
11 1139801612 Pranchas direitas 1
12 1139801578 Pranchas esquerdas do console central 1
13 1139801579 Pranchas direitas do console central 1
14 1139801580 Placa de cobertura superior do console central |1
15 1139801542 Suporte esquerdo do console de instrumentos |1
16 1139801543 Suporte direito do console de instrumentos 1
17 (13) Parafuso sextavado 2
18 1139801137 Arruela de presséo 2
19 1139801138 Arruela lisa 2
20 1139801138 Arruela lisa 2
21 1139801137 Arruela de pressao 2
22 (14) Porca sextavada tipo 1 2
23 1139900428 Isqueiro 1
24 1139801535 Conjunto da tomada de forca 1
25 1020500528 Valvula de controle direcional da tomada de 1

forca

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA

CAMINHAO GUINDASTE

7-17

<
o]
zZz
3
>
(W)
o

vdaNLNY1s3
OLN3IN3TH




<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3

OLNINI13

EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (CONJUNTO DE INSTALACAO
ELETRICA. NO CONSOLE DE INSTRUMENTOS) D1130000081_100037Y

/'L ff%}‘\;. ——
e 5 7 J-_-m 14

N
AN i \ iy
N - \
N~ - S \
~— ;"_7 o ‘\‘

7-18 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (CONJUNTO DE INSTALACAO
ELETRICA. NO CONSOLE DE INSTRUMENTOS) D1130000081_100037Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1139900466 Tacografo 1
2 1991800065 Bardmetro de dois ponteiros 1
3 1991800095 Termbmetro 1
4 1991800082 Medidor presséo do 6leo 1
5 1139801607 Medidor de combustivel 1
6 1139801605 Hoddmetro 1
7 1139801606 Voltimetro 1
8 1020400176 Conjunto da luz de controle 1
9 1030100335 Interruptor do diferencial transversal/longitudinal |1
10 1020500419 Interruptor de desligamento 1
11 1139900358 Quadro de indicagao de luz dupla “Sistema de |1
pré-aquecimento do motor diesel/nivel do
refrigerante do motor muito baixo”
12 1020500418 Interruptor da luz de neblina 1
13 1009900142 Interruptor da luz neblina traseira 1
14 1139900242 Leitor de MP3 1
15 1139801533 Interruptor A/C 1
16 1139801537 Roétulo da valvula de controle direcional da 1
tomada de forca
17 1020500528 Valvula de controle direcional da tomada de 1

forca

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA

CAMINHAO GUINDASTE

7-19

<
o]
zZz
3
>
(W)
o

vdaNLNY1s3
OLN3IN3TH




EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (CONJUNTO DA CABINE DO
OPERADOR 1) D1130000081_100037Y

€525 4435
J /I~ 57315 %

78 |

<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

7-20 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



EZ00nLoN
AMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (CONJUNTO DA CABINE DO
OPERADOR 1) D1130000081_100037Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1139801252 Suporte da engrenagem da diregédo 1
2 1139801253 Suporte de conexdo inferior da engrenagem de |1
direcao
3 1139801254 Tampa de protecéo da caixa de diregcao 11
4 1039803833 Parafuso sextavado 2
5 1139801137 Arruela de pressao 2
6 1139801138 Arruela lisa 2
7 1040001889 Parafuso sextavado 2
8 P10300000941 Arruela de presséo 2
9 1040300855 Arruela lisa 2
10 1139801255 Parafuso de trava 1
11 1139801256 Placa de limite - alavanca de controle de trava |1
12 1139801257 Mola - dispositivo de trava 1
13 1139801138 Arruela lisa 1
14 1139801258 Porca - alavanca de controle de trava 1
15 1139801259 Conjunto da alavanca de controle da trava. 1
16 1139801138 Arruela lisa 1
17 1139801137 Arruela de presséo 1
18 (15) Parafuso 1
19 1139801260 Eixo - gancho inferior da mola 1
20 1139801261 Mola de retorno 1 z E E
21 (16) Arruela lisa 2 g g E
22 a7) Contrapino 1 ° % o
23 00634050000002036 |Eixo de direcado 1
24 00634050000001878 |Volante 1
25 1020500436 Interruptor da coluna de dire¢édo 1
26 1139801262 Conjunto da biela 1
27 1139801263 Placa de conex&o - suporte 2
28 (18) Parafuso sextavado de cabeca quadrada 1
29 P10300000941 Arruela de pressdo 1
30 (19) Porca 1
31 1139801264 Placa de conex&o - coluna de diregdo e suporte |2
32 (20) Parafuso sextavado de cabega quadrada 2
33 (22) Arruela lisa 2
Z1.J54423Q27V3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 7-21

CAMINHAO GUINDASTE



EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (CONJUNTO DA CABINE DO
OPERADOR 1) D1130000081_100037Y

<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

7-22 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



EZ00nLoN
AMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (CONJUNTO DA CABINE DO
OPERADOR 1) D1130000081_100037Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO

34 (22) Porca 2

35 (23) Arruela lisa 2

36 (24) Contrapino 2

37 1139900096 Botao de partida 4

38 1139801265 Tampa de protecdo inferior da coluna de diregéo |1

39 (25) Parafuso de cabeca guia 4

40 (26) Arruela de presséo 4

41 1139801144 Arruela lisa 4
Zmm
oo
Zx<
> CMm
o242
©53

b3
Z1.J54423Q27V3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 7-23

CAMINHAO GUINDASTE



EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (CONJUNTO DA CABINE DO
OPERADOR I1) D1130000081_100037Y

<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

7-24 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



EZ00nLoN
AMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (CONJUNTO DA CABINE DO
OPERADOR I1) D1130000081_100037Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICAGAO QUANT.|OBSERVAGAO
1 1139801538 Placa de cobertura do orificio de servigo 1
2 (27) Faixa de vedacao da placa de cobertura do 1
orificio de servico
3 1139801130 Parafuso de cabeca chata com recesso cruzado |4
4 1139801540 Almofada de isolamento térmico intermediario |1
da plataforma
5 P11300000283 Almofada de isolamento térmico esquerdo da 1
plataforma
6 1139801539 Almofada de isolamento térmico direito da 1
plataforma
7 1139801269 Calco - defletor longitudinal 24
Zmm
oo
Zx<
> CMm
o242
°%3
b3
Z1.J54423Q27V3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 7-25

CAMINHAO GUINDASTE



EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (CONJUNTO DA CABINE DO
OPERADOR I11) D1130000081_100037Y

<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

7-26 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (CONJUNTO DA CABINE DO

OPERADOR I11) D1130000081_100037Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1139801591 Conjunto do pedal superior esquerdo. 1

2 1139801590 Conjunto do pedal superior direito 1

3 (28) Parafuso sextavado 6

4 (29) Arruela de presséo 6

5 (30) Arruela lisa 6

6 634050000001910 Conjunto do pedal superior esquerdo 1

6 634050000001911 Conjunto do pedal inferior esquerdo 1

7 1139801273 Mola de dupla tor¢ao 2

8 1139801592 Fuso da dobradica (dianteiro/traseiro) - pedal '2/2

inferior

9 1139801275 Calco - pedal 4

10 (31) Contrapino 4

11 1139900580 Para-lama esquerdo 1

12 1139900581 Para-lama direito 1

Z1.J54423Q27V3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 7-27

CAMINHAO GUINDASTE

<
o]
zZz
3
>
(W)
o

vdaNLNY1s3
OLN3IN3TH




EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (CONJUNTO DA CABINE DO
OPERADOR V) D1130000081_100037Y

<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

7-28 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (CONJUNTO DA CABINE DO

OPERADOR V) D1130000081_100037Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1139801278 Mola a gas 1
2 1139801279 Suporte superior da mola a gas 1
3 1139801280 Suporte inferior da mola a gas 1
4 1139801138 Arruela lisa 2
5 32) Contrapino 2
6 (33) Parafuso de cabeca guia 4
7 (34) Arruela de presséo 4
8 1139801144 Arruela lisa 4
9 1130000144 Painel dianteiro 1
10 1139801581 Faixa de vedagao do painel dianteiro 1
11 1139801282 Prisioneiro de trava do painel 2
12 1102500062 Cabo de tracao da trava do painel 1
13 1102500063 Trava do painel 2
14 (35) Parafuso 4
15 (36) Arruela de pressdo 4
16 1139801144 Arruela lisa 4
17 1139900347 Alavanca de trava do painel 1
18 (37) Parafuso de cabeca escareada com recesso 2
cruzado
19 (38) Arruela de pressdo 2
20 (39) Arruela lisa 2
21 00634050000001705 |Defletor aerodindmico esquerdo 1
22 1139801283 Defletor aerodindmico direito 1
23 1139801284 Conjunto de rebite de dobradica. 2
(esquerda/direita) - painel
24 (40) Parafuso sextavado 6
25 1139801137 Arruela de pressdo 6
26 1139801138 Arruela lisa 6
27 (41) Parafuso de cabeca escareada com recesso 4

cruzado

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA

CAMINHAO GUINDASTE

7-29

<
o]
zZz
3
>
(W)
o

vdaNLNY1s3
OLN3IN3TH




EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (SISTEMA DO LIMPADOR DE
PARA-BRISAS) D1130000081_100037Y

<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

7-30 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



EZ00nLoN
AMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (SISTEMA DO LIMPADOR DE
PARA-BRISAS) D1130000081_100037Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1139801285 Conjunto do mecanismo da biela do limpador de |1
para-brisa
2 1139900129 Lamina do limpador de para-brisa 3
3 1139801286 Porca fina sextavada 3
4 1139801287 Bocal 3
5 1139801541 Tubo de &gua do limpador de para-brisa 1
6 1139801289 Suporte de garrafa de agua do limpador de 1
para-brisa
7 1139900504 Garrafa de agua do sistema de lavagem do 1
para-brisa
8 (42) Parafuso sextavado 2
9 1139801137 Arruela de pressdo 2
10 1139801138 Arruela lisa 2
11 1139801595 Motor do limpador de para-brisa 1
12 1139801138 Arruela lisa 4
13 1139801137 Arruela de pressdo 4
14 (43) Porca sextavada tipo 1 4
15 (44) Parafuso de cabeca guia 3
16 (45) Arruela de presséo 3
17 1139801144 Arruela lisa 3
18 (46) Porca sextavada tipo 1 1
19 1139801290 Conjunto do suporte do motor do limpador de 1 50T
para-brisa Z3<
25T
°%3
b3
Z1.J54423QzV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 7-31

CAMINHAO GUINDASTE



EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (PORTA DO VEICULO)
D1130000081_100037Y

o

T T o L _‘__‘_:_—_———__4___4__

<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

7-32 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (PORTA DO VEICULO)

D1130000081_100037Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1139900381 Conjunto da porta esquerda 1
1139900321 Conjunto da porta direita 1
2 1139801292 Conjunto de trava da porta 1M
3 (47) Parafuso de cabeca escareada de recesso 2/2
cruzado e conjunto de arruela de presséao do
cone
4 1139900636 Prancha de protec¢édo interna da porta esquerda |1
1139900634 Prancha de protec¢éo interna da porta direita 1
5 1139801294 Magcaneta interna da porta esquerda 1
1139801640 Macaneta interna da porta direita 1
6 1139800578 Limite de trava da porta 2
7 (48) Parafuso de cabeca chata com recesso cruzado (4
8 1139900381 Conjunto da porta esquerda 1
1139900321 Conjunto da porta direita 1
9 1139801295 Conjunto de maganeta externa da porta 1
esquerda
1139801641 Conjunto de macganeta externa da porta direita |1
10 1139900392 Conjunto da janela deslizante da porta esquerda |1
1139900573 Conjunto da janela deslizante da porta direita 1
11 1139801297 Guarnicéo interna do vidro 2
12 1139801298 Prisioneiro de trava da porta 2
13 (49) Parafuso de cabeca escareada de recesso 2
cruzado e conjunto de arruela de pressédo do
cone
14 1139801299 Bloqueio de limite das pranchas laterais 2
15 (50) Parafuso de cabeca chata com recesso cruzado |2

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA

CAMINHAO GUINDASTE

7-33

<
o]
zZz
3
>
(W)
o

vdaNLNY1s3
OLN3IN3TH




EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (PARACHOQUE)
D1130000081_100037Y

<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

7-34 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (PARA-CHOQUE)

D1130000081_100037Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1131500000 Para-choque dianteiro 1
2 1020400257 Luzes de combinacéo dianteiras (E) do farol 1
3 1020400259 Luzes de combinacéo dianteiras (D) do farol 1
4 1139801130 Parafuso de cabeca chata com recesso cruzado |8
5 1139801137 Arruela de presséo 8
6 (51) Arruela lisa grande 8
7 1139900276 Farol de neblina dianteiro 2
8 1139801301 Suporte de conexao (esquerdo) do para- 1
choques
9 1139801302 Suporte de conexao (esquerdo) do para- 1
choques
10 (52) Parafuso sextavado 2
11 (53) Arruela de pressdo 2
12 (54) Arruela lisa grande 2
13 (55) Parafuso sextavado 2
14 (56) Arruela de presséo 2
15 (57) Arruela lisa grande 2
Z1.J54423Q27V3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 7-35

CAMINHAO GUINDASTE

<
o]
zZz
3
>
(W)
o

vdaNLNY1s3
OLN3IN3TH




EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (CONJUNTO DE PASSAGEM DO
AR) D1130000081_100037Y

<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

7-36 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (CONJUNTO DE PASSAGEM DO

AR) D1130000081_100037Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1020100054 Conjunto do aquecedor 1
2 1139801611 Passagem de ar fresco esquerda 1
3 1139801613 Passagem de ar fresco direita 1
4 1139801313 Unido T 2
5 1139801588 Tubo de ar da area dos pés direito 1
6 1139801589 Tubo de ar da area dos pés direito 1
7 1139801316 Conjunto do bocal de ar da area dos pés 2
8 P11300000958 Conjunto de passagem de entrada de ar de 1
circulacdo externa
9 1139801317 Conjunto do suporte direito do A/C. 1
10 1139801318 Conjunto do suporte direito do A/C 1
11 (65) Parafuso guia 8
12 (66) Arruela de presséo 8
13 1139801144 Arruela lisa 8
Z1.J54423Q27V3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 7-37

CAMINHAO GUINDASTE

<
o]
zZz
3
>
(W)
o

vdaNLNY1s3
OLN3IN3TH




EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (EMBREAGEM)
D1130000081_100037Y

<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

7-38 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (EMBREAGEM)

D1130000081_100037Y

POS. |[CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1139801303 Suporte de fixacdo da embreagem 1
2 1139801304 Pino do suporte do pedal 1
3 1139801574 Pedal da embreagem 1
4 1139801306 Suporte direito da embreagem 1
5 (58) Parafuso sextavado 1
6 1139801137 Arruela de presséo 1
7 1139801138 Arruela lisa 1
8 1139801138 Arruela lisa 2
9 1139801137 Arruela de presséo 2
10 (59) Porca sextavada tipo 1 2
11 1139801307 Mola de retorno 1
12 1139801308 Suporte da ECU 1 1
13 1139801309 Suporte da ECU 2 1
14 1030500023 Conjunto da bomba de embreagem 1
15 1139801310 Lata de 6leo da bomba de embreagem 1
16 (60) Arruela grande 2
17 P10300000941 Arruela de presséo 1
18 (61) Parafuso sextavado 1
19 1139801311 Garfo superior 1
20 1139801312 Pino 1
21 (62) Contrapino 1
22 (63) Parafuso sextavado 1
23 P10300000941 Arruela de pressdo 1
24 (64) Arruela lisa 1

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA

CAMINHAO GUINDASTE

7-39

<
o]
zZz
3
>
(W)
o

vdaNLNY1s3
OLN3IN3TH




EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

CABINE DO OPERADOR (AMORTECEDOR, TAMPA DA POLIA E
ACESSORIOS) D1130000081_102383Y

13

<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

/ o N

7-40 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

CABINE DO OPERADOR (AMORTECEDOR, TAMPA DA POLIA E

ACESSORIOS) D1130000081_102383Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO

1 1139800555 Conjunto da tampa da polia esquerda 1

2 1139800556 Conjunto da tampa da polia direita 1

3 1139801383 Prancha de protec¢é&o traseira da tampa da polia |1
esquerda

4 1139801384 Prancha de protec¢éo traseira da tampa da polia |1
direita

5 1139801385 Junta na frente da tampa da polia 2

6 1139800557 Conjunto do pedal esquerdo 1

7 1139800558 Conjunto do pedal direito 1

8 1139801386 Pino 4

9 1139800949 Conjunto da luz de marcacdo lateral. - tampa da |2
polia

10 1139801387 Suporte de montagem do para-choques 1
(esquerdo)

11 1139801388 Suporte de montagem do para-choques (direito) |1

12 1139801389 Conjunto do para-choques 1

13 1139800587 Conjunto das luzes de combinagéo dianteiras 1
(esquerda)

14 1139800588 Conjunto das luzes de combinagédo dianteiras 1
(direito)

15 1139800589 Conjunto do farola de neblina - com suporte 2

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA

CAMINHAO GUINDASTE

7-41

<
o]
zZz
3
>
(W)
o

vdaNLNY1s3
OLN3IN3TH




EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

CABINE DO OPERADOR (DISPOSITIVO DE DIREGAO E ACIONAMENTO E
SEUS ACESSORIOS) D1130000081_102383Y

<
o
=z
3
>
O
o

OLNINI13

IvdNlNyLls3

7-42 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

CABINE DO OPERADOR (DISPOSITIVO DE DIRECAO E ACIONAMENTO E

SEUS ACESSORIOS) D1130000081_102383Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1139800547 Conjunto do suporte da coluna de dire¢éo 1
1139801390 Alavanca de ajuste - coluna de dire¢éo 1

3 1139801391 Conjunto do suporte de ajuste de angulo da 2
coluna de dire¢do

4 1139801392 Mola de retorno - suporte inferior 1

5 1139801393 Suporte de ajuste de angulo - coluna de dire¢do |2

6 1139801394 Suporte de fixagao inferior da coluna de direcdo |1

7 1139801395 Haste de apoio - suporte e pranchas dianteiras |1
da coluna de direcéo

8 1139800619 Conjunto do dispositivo de direcéo e 1
acionamento

9 1139800620 Conjunto de volante. 1

10 1139800549 Conjunto da tampa protetora da coluna de 1
direcdo

11 1139801396 Camisa de vedacao - coluna de direcao 1

12 1139800551 Tampa de protecéao inferior - coluna de dire¢do |1

13 1139800621 Conjunto do interruptor de combinagéo 1

14 1139800550 alavanca externa com cilindro de travamento, 1

botdo de igni¢éo e conjunto de chave

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA

CAMINHAO GUINDASTE

7-43

<
o]
zZz
3
>
(W)
o

vdaNLNY1s3
OLN3IN3TH




EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

CABINE DO OPERADOR (PORTA DO VEICULO)
D1130000081_102383Y

<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

7-44 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

CABINE DO OPERADOR (PORTA DO VEICULO)

D1130000081_102383Y

Z ZOOMLION

POS. |[CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1139800579 Conjunto da porta esquerda 1
1139800572 Conjunto da porta direita 1
2 1139800581 Conjunto da janela da porta esquerda 1
1139800582 Conjunto da janela da porta direita 1
3 1139800583 Guarnicéo de vedacéo do vidro 2
4 1139801397 Bujéo - Guarnicédo de vedagéo 2
5 1139800573 Fechadura da porta esquerda e conjunto do 1
mecanismo de operacao
1139800574 Fechadura da porta direita e conjunto do 1
mecanismo de operacao
6 1139801398 Bujdo - corpo da trava de fixacédo 4
7 1139800585 Conjunto do limitador da porta - pranchas 2
laterais e porta
8 1139801399 Suporte da alavanca interna esquerda 1
1139801400 Suporte da alavanca interna direita 1
9 1139800577 Magcaneta da porta interna 2
10 1139801401 Bujao - maganeta interna 4
11 1139800575 Conjunto de prancha de prote¢éo interna da 1
porta esquerda
1139800576 Conjunto de prancha de protegéo interna da 1
porta esquerda
12 1139801402 Conjunto de alto-falante - porta 2
13 1139801403 Conjunto de cinzeiro - porta 2

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA

CAMINHAO GUINDASTE

7-45

<
o]
zZz
3
>
(W)
o

vdaNLNY1s3
OLN3IN3TH




O DE PECAS DE REPOSICAO DO
O GUINDASTE

o
A

CATALO
CAMINH

Z ZOOMLION

~

CABINE DO OPERADOR (CONJUNTO SOLDADO DA CABINE DO
OPERADOR E GUARNICAO INTERNA PARCIAL) D1130000081_102383Y

ELEMENTO

ESTRUTURAL
MONTADO

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO

7-46

GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

CABINE DO OPERADOR (CONJUNTO SOLDADO DA CABINE DO
OPERADOR E GUARNICAO INTERNA PARCIAL) D1130000081_102383Y

POS. |[CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1139801404 Conjunto soldado da cabine do operador 1
2 1139800579 Conjunto da porta esquerda 1
3 1139800572 Conjunto da porta direita 1
4 1139801405 Conjunto de dobradica 4
5 1139801406 Conjunto do painel dianteiro 1
6 1139800624 Conjunto de dobradica esquerda - placa de 1
cobertura intermediaria
7 1139800625 Conjunto da dobradica direita - placa de 1
cobertura intermediaria
8 1139801407 Junta - dobradica 2
9 1139801408 Trava da placa de cobertura intermediaria e 1
conjunto do cabo de tracédo
10 1139801409 Assento do pino de trava 2
11 1139800561 Conjunto de cilindro pneumatico 1
12 1139800562 Conjunto do suporte superior - tampa da mola a |1
gas e do painel dianteiro
13 1139801410 Suporte inferior - mola a gas e piso
14 1139801411 Faixa de vedacao da placa de cobertura 1
intermediaria
15 1139801412 Suporte de montagem do para-lama 2
16 1139801413 Suporte de montagem do para-lama 2
17 1139801414 Conjunto do suporte de montagem do para-lama |2
18 1139800622 Placa externa esquerda 1
19 1139800623 Prato externa direita 1
20 1139801415 Conjunto da protecéo do cabo 1
21 1139800609 Conjunto da luz marcadora de canto 2
22 1139801416 Alavanca da superestrutura - pranchas laterais |2
23 1139801417 Junta - alavanca da superestrutura 4

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA

CAMINHAO GUINDASTE

7-47

<
o]
zZz
3
>
(W)
o

vdaNLNY1s3
OLN3IN3TH




EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

CABINE DO OPERADOR (SISTEMA DE EMBREAGEM)
D1130000081_102383Y

<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

7-48 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

CABINE DO OPERADOR (SISTEMA DE EMBREAGEM)

D1130000081_102383Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1139801418 Conjunto do suporte esquerdo do pedal 1
(embreagem)
2 1139801419 Conjunto do suporte direito do pedal 1
(embreagem)
3 1139801420 Conjunto do pedal de embreagem 1
4 1139801421 Coxim de borracha do pedal da embreagem 1
5 1139800591 Conjunto do cilindro mestre da embreagem 1
6 1139800592 Conjunto do reservatorio de 6leo com mangueira |l
7 1139801422 Suporte - conjunto do reservatério de 6leo 1
1139801423 Conjunto do interruptor de embreagem 1
Z1.J54423Q27V3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 7-49

CAMINHAO GUINDASTE

<
o]
zZz
3
>
(W)
o

vdaNLNY1s3
OLN3IN3TH




EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

CABINE DO OPERADOR (CONSOLE DE INSTRUMENTOS E SEUS
ACESSORIOS) D1130000081_102383Y

Zmm
wr
odm
Z3<
>Cm
8235
O%o
>
[

7-50 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

CABINE DO OPERADOR (CONSOLE DE INSTRUMENTOS E SEUS

ACESSORIOS) D1130000081_102383Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1139801424 Conjunto do corpo do painel de instrumento 1
2 1139801425 Placa esquerda do painel de instrumentos 1
3 1139801426 Conjunto da prancha de prote¢éo do joelho 1
direito
4 1139801427 Prancha de protec¢éo inferior intermediaria do 1
painel de instrumentos - lado do passageiro
5 1139800525 Prancha de protecéo inferior direita do painel de |1
instrumentos - lado do passageiro
6 1139800526 Placa direita do painel de instrumentos 1
7 1139801428 Painel de instrumentos auxiliar - aparelho 1
elétrico
8 1139800527 Defletor esquerdo - painel de instrumentos 1
auxiliar
9 1139800528 Defletor direito - painel de instrumentos auxiliar |1
10 1139800529 Caixa de armazenamento central 1
11 1139801429 Conjunto da tampa do instrumento 1
12 1139800519 Conjunto da tampa do porta-luvas pequeno 1
13 1139800520 Conjunto da tampa do porta-luvas grande 1
14 1139800521 Conjunto da placa de cobertura da caixa do 1
aparelho elétrico
15 1139801430 Conjunto do bocal de ar fresco 5
16 1139801431 Tampa da lata de 6leo - console de instrumentos|1
17 1139800530 Conjunto do suporte esquerdo do quadro do 1
instrumento
18 1139800531 Suporte direito do console de instrumentos 1
19 1139801432 Conjunto de instrumentos 1
1139801491 Placa de montagem do instrumento 1
1139800534 Hoddmetro 1
1139800537 Medidor de combustivel 1
1139800533 Termbmetro 1
1139800536 Medidor pressao do 6leo do motor 1
1139800538 Voltimetro 1
1139800532 Tacografo 1
1139800535 Bardmetro 1
1139800539 Luz de fundo do instrumento com conjunto de |1
chicote de fio
1139801492 Conjunto do chicote de fios dos instrumentos 1
20 1139801433 Conjunto do tubo de ar - barémetro 2
21 1139800543 Conjunto do acendedor de cigarro 1
22 1139801434 Conjunto do freio de estacionamento 1

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA

CAMINHAO GUINDASTE

7-51

<
o]
zZz
3
>
(W)
o

vdaNLNY1s3
OLN3IN3TH




EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

CABINE DO OPERADOR (CONSOLE DE INSTRUMENTOS E SEUS
ACESSORIOS) D1130000081_102383Y

<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

7-52 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

CABINE DO OPERADOR (CONSOLE DE INSTRUMENTOS E SEUS
ACESSORIOS) D1130000081_102383Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
23 1139801435 Conjunto de mangueira para a camara 1 - freio |1
de estacionamento
24 1139801436 Conjunto de mangueira para a camara 21 - freio |1
de estacionamento
25 1139800617 Conjunto de cassete de radio 1
Zmm
oo
Zx<
> CMm
o242
°%3
b3
Z1.J54423Q27V3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 7-53

CAMINHAO GUINDASTE



EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (CONJUNTO DE TAPETE E SEUS
ACESSORIOS) D1130000081_102383Y

<
o
=z
3
>
O
o

OLNINI13

IvdNlNyLls3

7-54 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



EZ00nLoN
AMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (CONJUNTO DE TAPETE E SEUS
ACESSORIOS) D1130000081_102383Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1139800503 Conjunto de tapete intermediario 1
2 1139801437 Conjunto de tapete esquerdo 1
3 1139801438 Conjunto de tapete direito 1
4 1139801439 Tampa de inspec¢ao do motor com conjunto de |1
almofada de isolamento térmico
1139801440 Tampa de inspecédo do motor 1
1139801441 Conjunto de almofada de isolamento térmico - |1
tampa de inspe¢éo
5 1139800508 Conjunto do suporte de fixagdo 2
6 1139800507 Conjunto do extintor de incéndio
Zmm
oo
Zx<
> CMm
o242
°%3
b
Z1.J54423Q27V3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 7-55

CAMINHAO GUINDASTE



EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (CONJUNTO DE ALMOFADA DE
ISOLAMENTO TERMICO) D1130000081_102383Y

<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

7-56 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (CONJUNTO DE ALMOFADA DE
ISOLAMENTO TERMICO) D1130000081_102383Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1139800552 Almofada de isolamento térmico intermediario |1
2 1139800553 Almofada de isolamento térmico longitudinal - |1
lado esquerdo
3 1139800554 Almofada de isolamento térmico longitudinal - |1
lado direito
4 1139801493 Barra de depressao traseira - lateral 2
5 1139801494 Placa de cobertura da barra de depressao - 1
barra de depressao traseira
6 1139801495 Barra de depresséo lateral - viga longitudinal 2
Z1.J54423QzV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 7-57

CAMINHAO GUINDASTE

<
o]
zZz
3
>
(W)
o

vdaNLNY1s3
OLN3IN3TH




EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (CONJUNTO DE RETROVISORES
EXTERNOS E HASTE DE SUPORTE) D1130000081_102383Y

\
\
\
E‘ I:—\\

I

<
o
=z
3
>
O
o

OLNINI13

IvdNlNyLls3

7-58 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (CONJUNTO DE RETROVISORES
EXTERNOS E HASTE DE SUPORTE) D1130000081_102383Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1139800509 Conjunto do retrovisor externo 2
2 1139801442 Retrovisor Allmand - lado do passageiro 1
3 1139900289 Conjunto do retrovisor inferior - lado do 1
passageiro
4 1139800516 Retrovisor lateral inferior - lado do passageiro |1
5 1139800513 Suporte - superior esquerdo 1
6 1139800511 Suporte - inferior esquerdo 1
7 1139800510 Conjunto da haste de suporte do espelho 1
esquerdo
1139800607 Suporte - superior direito 1
1139800605 Suporte - inferior direito 1
10 1139800517 Conjunto da haste de suporte do retrovisor 1
direito
11 1139801443 Cilindro - haste de suporte do retrovisor direito |1
12 1139801444 Abracadeira - haste de suporte do retrovisor 1
direito e cilindro
Z1.J54423QzV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 7-59

CAMINHAO GUINDASTE

<
o]
zZz
3
>
(W)
o

vdaNLNY1s3
OLN3IN3TH




<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (CONJUNTO DE INTERRUPTOR)
D1130000081_102383Y

Luz de controle de fonte de alimentagdo/pré-
aquecimento do motor a diesel

Luz de controle de diagnéstico | Luz de controle de fonte de alimentagdo/pré-

de falha do motor j Luz de controle do ABS aquecimento do motor a diesel
/
2 || (| ]| ||[A8S _
— Interruptor de balancim
040 11 189 004
— — — T
I,Igree‘w fgreen {green flyﬂ”ﬂw
1
T Interruptor de balancim
<1 ] ~ , Octuplo
Inter'ruptor de g;}; l‘;lx 2O\ |OF p
desligamento
Interruptor do diferencial  Interruptor do farol de neblina dianteiro
longitudinal/transversal Interruptor do farol de neblina traseiro
3 —
-‘\-\-"‘1—..

Placa de cobertura do interruptor gémeo

7-60 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (CONJUNTO DE INTERRUPTOR)

D1130000081_102383Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1139801445 Interruptor de balancim 6ctuplo 1
1139800614 Interruptor do farol de neblina dianteiro 1
1139800615 Interruptor da luz neblina traseira 1
1139800612 Interruptor de desligamento 1
1139800613 Interruptor do diferencial longitudinal/transversal |1
1139801446 Placa de cobertura do interruptor 4
1139801447 Caixa de montagem do interruptor oscilante 1
octuplo
2 1139801448 Interruptor de balancim éctuplo 1
1139800611 Interruptor de diagnostico de falha do motor 1
1139800544 Luz de controle de diagnéstico de falha do motor |1
1139800545 Luz de controle de fonte de pré-aquecimento do |1
motor a diesel
1139800546 Luz de controle do ABS 1
1139801446 Placa de cobertura do interruptor 4
1139801447 Caixa de montagem do interruptor oscilante 1
Octuplo
3 1139800616 Placa de cobertura do interruptor séptuplo 1
1139801446 Placa de cobertura do interruptor 7
4 1139801449 Placa de cobertura do interruptor gémeo 1
1139801450 Caixa de montagem do interruptor gémeo 2
1139801446 Placa de cobertura do interruptor 2

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA

CAMINHAO GUINDASTE

7-61

<
o]
zZz
3
>
(W)
o

vdaNLNY1s3
OLN3IN3TH




EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (CONJUNTO DA PLACA DE
GUARNICAO INTERIOR E ACESSORIOS) D1130000081_102383Y

<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

7-62 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (CONJUNTO DA PLACA DE

Z ZOOMLION

GUARNICAO INTERIOR E ACESSORIOS) D1130000081_102383Y

POS. |CcODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1139801451 Conjunto da placa de guarnigao interior da 1
cobertura do telhado
2 1139801452 Fecho 9
3 1139801453 Parafuso 9
4 1139800601 Conjunto da luz de leitura - com suporte 2
5 1139800494 Conjunto de prancha de prote¢do das pranchas |1
traseiras esquerdas
6 1139801454 Conjunto de suporte de pires de xicara - 1
pranchas esquerdas
7 1139801455 Conjunto de cinto de seguranca - assento 2
8 1139800495 Conjunto de prancha de protecdo das pranchas |1
traseiras direitas

9 1139801456 Conjunto de prancha de prote¢édo interna das 1
pranchas traseiras

10 1139800498 Conjunto de fecho - prancha de protecéo interna |15
das pranchas traseiras

11 1139800602 Haste de toalha com conjunto de suporte 1

12 1139800499 Gancho de casaco 2

13 1139800500 Conjunto de prancha de prote¢éo superior do 1
cilindro dianteiro esquerdo

14 1139800603 Conjunto de prancha de protecéo inferior do 1
cilindro dianteiro esquerdo

15 1139800501 Conjunto de prancha de prote¢éo superior do 1
cilindro dianteiro direito

16 1139800604 Conjunto de prancha de protecéo inferior do 1
cilindro dianteiro direito

17 1139801457 Corrimao - cilindro dianteiro 2

18 1139801458 Conjunto do para-sol dianteiro esquerdo com o |1
logotipo da Zoomlion

19 1139801459 Conjunto do para-sol dianteiro direito com o 1

logotipo da Zoomlion

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA

CAMINHAO GUINDASTE

7-63

<
o]
zZz
3
>
(W)
o

vdaNLNY1s3
OLN3IN3TH




EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (SUPORTE DE GUARNICAO
INTENA) D1130000081_102383Y

<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

7-64 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



EZ00nLoN
AMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (SUPORTE DE GUARNICAO
INTENA) D1130000081_102383Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO

1 1139801460 Conjunto do suporte de conexao - tampa do 1
painel de instrumentos e piso

2 1139800568 Conjunto do suporte da garrafa do pulverizador
de agua - dispositivo de lavagem

[

<
o]
zZz
3
>
(W)
o

vdaNLNY1s3
OLN3IN3TH

ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 7-65
CAMINHAO GUINDASTE



EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (AQUECEDOR E SEUS
ACESSORIOS) D1130000081_102383Y

L] VA
IR 10

<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

7-66 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (AQUECEDOR E SEUS

ACESSORIOS) D1130000081_102383Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1139800593 Conjunto do aquecedor e evaporador 1
2 1139800599 Conjunto da placa do suporte esquerdo - 1
aguecedor
3 1139800600 Conjunto da placa do suporte direito - aquecedor|1
4 1139801463 Conjunto do bocal de descongelamento 1
5 1139800598 Tampa de entrada de ar 1
6 1139801464 Conjunto da tampa de poeira - tampa de entrada |1
de ar
1139801465 Passagem de ar 1
1139801466 Tubo de entrada/saida de agua do aquecedor |2
9 1139801467 Conjunto da mangueira do A/C - condensador e |1
evaporador
10 1139801468 Conjunto da mangueira do A/C - condensador e |1
compressor
11 1139800595 Conjunto da mangueira de saida de ar superior |1
direita
12 1139801469 Conjunto da mangueira de saida de ar superior |1
direita
13 1139800596 Conexdo da mangueira - para o aquecedor (furo |1
Unico)
14 1139801470 Conexao da mangueira - para o aquecedor (furo |1
duplo)
15 1139801471 Conjunto do chicote de fio do A/C 1
16 1139800618 Conjunto do aquecedor e controlador do A/C 1

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA

CAMINHAO GUINDASTE

7-67

<
o]
zZz
3
>
(W)
o

vdaNLNY1s3
OLN3IN3TH




EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (CONJUNTO DO PARA-BRISA
DIANTEIRO/TRASEIRO) D1130000081_102383Y

<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

7-68 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



EZ00nLoN
AMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (CONJUNTO DO PARA-BRISA
DIANTEIRO/TRASEIRO) D1130000081_102383Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1139801472 Para-brisa dianteiro 1
2 1139801473 Faixa de vedacao do para-brisa dianteiro 1
3 1139800488 Para-brisa traseiro 1
4 1139800489 Faixa de vedagao do para-brisa traseiro 1
Zmm
oo
Zx<
> CMm
o242
©53
b
Z1.J54423Q27V3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 7-69

CAMINHAO GUINDASTE



O DE PECAS DE REPOSICAO DO
O GUINDASTE

oG
HA

CATAL
CAMIN

Z ZOOMLION

(ema.1p) sedi@auelp seydueud ap sazn| se eied
yayss wwns Buusas o .o ~
ks oy uoqub o |

o

e

BRI 0] |

Jopesado
op auiges ep oges ap 21021y 0p CNfuC)

Bapoeu oy
saufls ool

/

(epJanbsa) seaiajuelp seyoueld ap sazn| se eled

0gea 3p 300U
0|N10J 0 3WIIOJUOD 0.IESID 3P JOPapuAIE 3 BSIA ‘Olpes 9P 9195seD Joldnuialul eped 93dauo) il

einya| ap zn| ep ounfuod;)

@wﬁnﬂ

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (CONJUNTO DO CHICOTE DE
FIO DA CABINE DO OPERADOR) D1130000081_102383Y

ELEMENTO
ESTRUTURAL
MONTADO

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE

7-70



EZ00nLoN
AMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (CONJUNTO DO CHICOTE DE
FIO DA CABINE DO OPERADOR) D1130000081_102383Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1139801474 Conjunto do chicote de fio da cabine do 1
operador
2 1139801475 Suporte de montagem - chicote de fio principal |1
3 1139801183 Conjunto da caixa de distribui¢éo central 1
1139801476 Campainha de presséo de ar 1
4 1139801477 Conjunto do suporte de montagem esquerdo - |1
caixa de fusiveis
5 1139801478 Conjunto do suporte de montagem direito - caixa |1
de fusiveis
6 1139801479 Conjunto do chicote de fio auxiliar da cabine do |1
operador
7 1139801480 Conjunto do chicote de fio do alto-falante 2
Zmm
o4 m
Zx<
> CMm
o242
©53
b3
Z1.J54423Q27V3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 7-71

CAMINHAO GUINDASTE



EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (SISTEMA DO LIMPADOR DE
PARA-BRISAS) D1130000081_102383Y

<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

7-72 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



EZ00nLoN
AMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (SISTEMA DO LIMPADOR DE
PARA-BRISAS) D1130000081_102383Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO

1 1139800570 Conjunto do sistema de lavagem do para-brisa |1

2 1139800626 Conjunto do motor do limpador de para-brisa - |1

com placa de montagem

3 1139801481 Conjunto do mecanismo de acionamento 1

4 1139801482 Junta 3

5 1139801483 Arruela 3

6 1139801484 Porca - mecanismo de acionamento de fixagdo |3

7 1139801485 Tampa da guarnicéo 3

8 1139801486 Conjunto do brago do limpador 3

9 1139801487 Conjunto da palheta do limpador - comprida 3
Zmm
oo
Zx<
> CMm
o242
°%3

b3
Z1.J54423Q27V3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 7-73

CAMINHAO GUINDASTE



EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (SISTEMA DE FREIO)
D1130000081_102383Y

<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

7-74 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (SISTEMA DE FREIO)
D1130000081_102383Y

POS. [CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1139801488 Valvula de freio de pedal com conjunto de 1
conjunto da conexdo
2 1139800542 Conjunto de vélvulas operadas manualmente - |1
conexao reta tipo mordida
3 1139801489 Placa de montagem da vélvula operada 1
manualmente
4 1139801490 Coxim do pé direito 1
Zmm
o4 m
Zx<
> CMm
o242
°%3
b
Z1.J54423QzV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 7-75

CAMINHAO GUINDASTE



EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (CONJUNTO DE ASSENTO)
D1130000081_102383Y

Zmm
wmr-
S4m
Z23<
>Ccm
gd5
O%0o
>
r

7-76 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



EZ00nLoN
AMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DA CABINE DO OPERADOR (CONJUNTO DE ASSENTO)
D1130000081_102383Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO

1 1139800505 Conjunto do assento do operador com almofada |1
mecanica com camisa de prote¢do

2 1139800506 Conjunto do assento do operador auxiliar com |1
almofada mecénica com camisa de protecéo

<
o]
zZz
3
>
(W)
o

vdaNLNY1s3
OLN3IN3TH

ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 7-77
CAMINHAO GUINDASTE



EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

TANQUE HIDRAULICO
D00631143010000001Y

<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

7-78 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

TANQUE HIDRAULICO

Z ZOOMLION

D00631143010000001Y
POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1019900024 Medidor de nivel de liquido YWZ-150T 1
2 1040000109 Parafuso M6x16-8.8, GB/T5783-2000 24
3 1040300062 Arruela 6, GB/T93-1987 24
4 00631143010200000 |Conjunto do corpo do tanque 1
5 00631303000001030 |Sapata 2
6 1010500004 Filtro de ar 1
7 00633143000001010 |Sapata 1
8 00631223000400000 |Conjunto da placa de cobertura 1
9 1010600009 Filtro de linha de retorno com remetente 1
10 00630803000001040 ([Sapata 1
11 1040000098 Parafuso M8x16-8.8, GB/T5783-2000 4
12 1040300063 Arruela 8, GB/T93-1987 4
13 00631223000001010 |Tampa 1
14 00630803000001050 |Bujéo 2
15 1081000040 Anel O 30x3,5, GB1235-1976 2
16 1010300026 Valvula tipo borboleta DF80 1
17 1040000069 Parafuso M12x25-8.8, GB/T5783-2000 8
18 1040300054 Arruela 12, GB/T93-1987 8
19 202230016 Cola Loctite 0,1kg
20 00633160000000039 |Parafuso da conexao 1
21 1081000053 Anel O 18x2,4, GB/1235-1976 2
22 00631143010400000 |Corpo da conexdo articulada 1
23 1081000076 Arruela de vedacdo combinada 10, JB982-1977 |1

ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA
CAMINHAO GUINDASTE

7-79

<
o]
zZz
3
>
(W)
o

vdaNLNY1s3
OLN3IN3TH




EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

DISPOSITIVO DE ACIONAMENTO DA BOMBA DE OLEO
D00631143920000000Y

OAQVvLINOW
IvdNlNyLls3
OLNINI13

7-80 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



Z ZOOMLION

CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

DISPOSITIVO DE ACIONAMENTO DA BOMBA DE OLEO

D00631143920000000Y
POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1040000122 Parafuso M10x35-8.8, GB/T5783-2000 6
2 1040200113 Porca M10-8, GB/T6170-2000 6
3 1040300067 Arruela 10, GB/T93-1987 6
4 00631143920200000 |Eixo da hélice da bomba de 6leo 1
5 1140101621 Flange 1
6 1040000107 Parafuso M6x20-8.8, GB/T5783-2000 6
7 1040300062 Arruela 6, GB/T93-1987 6
8 00633283900001090 |Vedagao de feltro 1
9 00633283900001070 |Junta de papel 60,5 1
10 00633283900001080 |Tampa 1
11 1040300125 Anel retentor 80, GB/T893.1-1986 1
12 1050200109 Rolamento de rolete 6010, GB276-1994 1
13 00633283900001040 |Camisa 1
14 00633283900001060 |Junta de papel 60,5 1
15 1040300018 Anel retentor 50, GB/T894.1-1986 1
16 1040600012 Chave plana comum 8x22, GB1096-1979 1
17 1010000082 4 bombas de engrenagem 1
18 1080000001 Recipiente de 6leo M10x1, GB1152-1979 2
19 00631143900200000 |Suporte da bomba de 6leo 1
20 |1040000154 Parafuso M12x55-8.8, GB/T5783-2000 4 5 % E
21 1040300054 Arruela 12, GB/T93-1987 6 % g g
22 1040200096 Porca M12-8, GB/T6170-2000 6 b=
23 1040000177 Parafuso M16x55-8.8, GB/T5783-2000 4
24 1040300065 Arruela 16, GB/T93-1987 4
25 1040200110 Porca M16-8, GB/T6170-2000 4
27 00631143910001030 |Placa 1
28 1040000094 Parafuso M12x35-8.8, GB/T5783-2000 2
29 1040300041 Arruela 12-200HV, GB/T97.1-2002 2
30 204110014 Graxa a base de litio 1,0kg

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 7-81

CAMINHAO GUINDASTE



EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

4 Bombas De Engrenagem
D1010000082_100032Y

<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

7-82 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



EZ00nLoN
AMINHAO GUINDASTE

4 BOMBAS DE ENGRENAGEM
D1010000082_100032Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 Q) Anel de retengdo 1
2 ) Camisa 1
3 3) Retentor 1
4 4) Tampa dianteira 1
5 5) Placa de identificagcdo do ZOOMLION 1
6 (6) Rolamento 12
7 ©) Camisa de posicionamento 16
8 (8) Placa do defletor 6
9 9) Anel de vedagédo 6
10 (20) Placa lateral 6
11 (11) Eixo da engrenagem de acionamento | 1
12 (22) Eixo da engrenagem acionada 3
13 (13) Anel retangular 4
14 (24) Corpo da bomba | 1
15 (15) Eixo da engrenagem de acionamento Il 2
16 (26) Corpo da bomba Il 1
17 17) Corpo da bomba lll 1
18 (18) Eixo da engrenagem de acionamento IV 1
19 (19) Eixo da engrenagem acionada 1
20 (20) Placa lateral 2 § g E
21 [(21) Anel de vedacéo 2 % g g
22 (22) Placa do defletor 2 .;i °
23 (23) Rolamento 4
24 (24) Corpo da tampa traseira 1
25 (25) Prisioneiro de ponta dupla M16x515 4
26 (26) Eixo da hélice 1
27 27) Arruela de presséo 16 4
28 (28) Porca M16 4
29 (29) Prisioneiro de soldagem tipo A para soldagem |2
manual
30 (30) Arruela de presséao 10 2
31 (31) Porca sextavada 10
Z1.J54423Q27V3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 7-83

CAMINHAO GUINDASTE



EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

INSTALAGAO DA CABINE DO OPERADOR
D00672004920000000Y

<
o
=z
3
>
O
o

OLNINI13

IvdNlNyLls3

7-84 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

INSTALACAO DA CABINE DO OPERADOR

Z ZOOMLION

D00672004920000000Y
POS.|CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 00671604910200000|Suporte direito 1
2 1040000198 Parafuso M16x50-8.8, GB/T5783-2000 |8
3 1040200110 Porca M16-8, GB/T6170-2000 8
4 1040300052 Arruela 16-200HV, GB/T97.1-2002 8
5 1040300065 Arruela 16, GB/T93-1987 8
6 00672004920200000|Suporte esquerdo 1
7 1040000017 Parafuso M12x80-8.8, GB/T5782-2000 |4
8 1040200096 Porca M12-8, GB/T6170-2000 4
9 1040300081 Arruela 12-140HV, GB/T96.1-2002 4
10 |1040200088 Porca M12-04, GB/T6172.1-2000 4
11 |00670404900001010|Bloco de almofada 4
12 |00670404900001020|Bloco de almofada 4
13 |00670404900001030|Arruela 4
14 1202230020 Cola 1
15 |00671404900001010|Sinal de aviso 1
16 |00634014900201010(Almofada a prova de choque na cabine |1
do operador
ZLJ54423JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 7-85

CAMINHAO GUINDASTE

<
o]
zZz
3
>
(W)
o

vdaNLNY1s3
OLN3IN3TH




EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

INSTALAGAO DO PNEU DE ESTEPE
D00672005500000000Y

<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

7-86 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

INSTALACAO DO PNEU DE ESTEPE

D00672005500000000Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO

1 1040200026 Porca M22 5
Zmm
o4Mm
3=
> CMm
o ==
%3

z
ZL.J5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 7-87

CAMINHAO GUINDASTE



EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

INSTALAGAO DAS PRANCHAS
D00671445800000000Y

<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

7-88 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

INSTALACAO DAS PRANCHAS

Z ZOOMLION

D00671445800000000Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1991900064 Pranchas dianteiras esquerdas 1
2 1991900065 Pranchas dianteiras direitas 1
3 1991900066 Pranchas traseiras esquerdas 1
4 1991900067 Pranchas traseiras direitas 1
5 00671555800001010 (Suporte 4
6 1040100177 Parafuso ST6.3x16-C GB845-1985 8
7 1040300051 Arruela 6-200HV, GB/T97.1-2002 42
8 1040300062 Arruela 6, GB/T93-1987 42
9 1040000362 Parafuso M6x20-8,8 34
10 1040200111 Porca M6-8, GB/T6170-2000 34

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA

CAMINHAO GUINDASTE

7-89

<
o]
zZz
3
>
(W)
o

vdaNLNY1s3
OLN3IN3TH




EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

INSTALACAO DA JUNTA GIRATORIA CENTRAL
D00631114840400000Y

e

et \

<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

7-90 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

INSTALACAO DA JUNTA GIRATORIA CENTRAL

Z ZOOMLION

D00631114840400000Y
POS. [CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 00630874880201010 |Sapata 1
2 00631254810601020 [Pino 1
3 1040200097 Porca M20-8, GB/T6170-2000 1
4 1040300106 Arruela 20-200HV, GB/T97.1-2002 1
5 00631254810601010 [Placa 1
6 1040000114 Parafuso M10x25-8.8, GB/T5783-2000 4
7 1040300067 Arruela 10, GB/T93-1987 4
8 1040300054 Arruela 12, GB/T93-1987 4
9 1040000169 Parafuso M12x45-8.8, GB/T5783-2000 4

ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA
CAMINHAO GUINDASTE

7-91

<
o]
zZz
3
>
(W)
o

vdaNLNY1s3
OLN3IN3TH




CATALO(}O DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

JUNTA GIRATORIA CENTRAL
D1011200022_100029Y

<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

7-92 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

JUNTA GIRATORIA CENTRAL
D1011200022_100029Y

POS.|[CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.OBSERVACAO
1 1040100127 Parafuso M6x12-8,8, GB/T70.1-2000 6
2 (1) Placa de conexdo 1
3 (2) Anel 1
4 (3) Sapata 1
5 (4) Anel de vedacéao 7
6 1081000009 Anel O 60x3,1, GB1235-1976 1
7 (5) Bujéo 1
8 (6) Bujao de protecao de saida 2
9 (7) Bujao de protecao de saida 2
10 |(8) Bujao de protecao de saida 1
11 (9 Anel guia 2
12 [(10) Corpo de fixacdo 1
13 [(11) Corpo de fixacdo 1
'ZE
Z1.J54423Q27V3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 7-93

CAMINHAO GUINDASTE



EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

JUNTA GIRATORIA CENTRAL
D1011200022_6500Y

<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

7-94 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

JUNTA GIRATORIA CENTRAL

D1011200022_6500Y

Z ZOOMLION

POS.|CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1040101694 Parafuso M12x25-8,8, GB/T70-1985 7
2 Q) Arruela lisa 16, GB93-87 7
3 (2) Assento do suporte 1
4 3) Anel retentor 1
5 1081000009 Anel O 60x3,1, GB1235-1976 1
6 (4) Anel 1
7 1081000035 Anel O 20x2,4, GB1235-1976 2
8 (5) Vedacao 7
9 (6) Anel guia 2
10 |((7) Nucleo da valvula 1
11 |(8) Cilindro 1
12 |(9) Anel retentor 2
13  |(10) Base 1
14 |(11) Parafuso M6x16, GB70-85 6
15 |1081000045 Anel O 32x3,1, GB1235-1976 2
16 |1081000055 Anel O 24x2,4, GB1235-1976 1
ZLJ54423JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 7-95

CAMINHAO GUINDASTE

<
o]
zZz
3
>
(W)
o

vdaNLNY1s3
OLN3IN3TH




EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

INSTALACAO DO TANQUE DE OLEO HIDRAULICO
D00631254810400000Y

<
o
=z
3
>
O
o

IvdNlNyLls3
OLNINI13

7-96 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



EZ00nLoN
AMINHAO GUINDASTE

INSTALACAO DO TANQUE DE OLEO HIDRAULICO

D00631254810400000Y

POS.|CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO

1 |1040000055 Parafuso M20x45-8.8, GB/T5783-2000 |4

2 1040300038 Arruela 20, GB/T93-1987 4

3 |1040300106 Arruela 20-200HV, GB/T97.1-2002 4

4 |00631254810401020|Sapata 2

5 202230016 Cola Loctite 0,02kg

6  |1040200097 Porca M20-8, GB/T6170-2000 4
<m E
g
> CMm
o ==
%3

z
Z1.J54423QzV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 7-97

CAMINHAO GUINDASTE



EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

SUPORTE DE LANCA
D00631170300000000Y

OAQVvLINOW
IvdNlNyLls3
OLNINI13

7-98 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

SUPORTE DE LANCA

Z ZOOMLION

D00631170300000000Y
POS.|CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1  |00631140320001010|Sapata 2
2 1040100069 Parafuso M8x20-8,8, GB/T70.1-2000 8
3 00631170300200000|Suporte da lanca soldado 1
4 1040200110 Porca M16-8, GB/T6170-2000 8
5  |1040300065 Arruela 16, GB/T93-1987 8
6  |1040000209 Parafuso M16x70-8.8, GB/T5783-2000 |8
Z1.J54423QzV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 7-99

CAMINHAO GUINDASTE

<
o]
zZz
3
>
(W)
o

vdaNLNY1s3
OLN3IN3TH




EZOONMLIDN
CAMINHAO GUINDASTE

INSTALACAO DO MEDIDOR DE NIVEL
D00631144730600000Y

Zmm
wmr-
S4m
Z23<
>Ccm
gd5
O%0o
>
r

7-100 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

INSTALACAO DO MEDIDOR DE NIVEL

D00631144730600000Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO

1 1991800017 Medidor de nivel 2
Zmm
o4Mm
3=
> CMm
o ==
%3

z
ZL.J5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 7-101

CAMINHAO GUINDASTE






Z ZOOMLION

CATALOGO DE PECAS DE
REPOSICAO
PARA CAMINHAO GUINDASTE

CAPITULO 8 SISTEMA DE FREIO









Z ZOOMLION

CATALO(}O DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

SISTEMA DE FREIO A AR
D00672003510000000Y

rrbor
: @
e
E— [— 1
N £=3
rmavenal difganil lock of femedcle ace
'; 1 ™ ok o har ae
20
06
s
A
~
—
N]
ne
0
0
dai

i
[
7035

03
f
72
%‘ %

o R
]
gH—F = € g

1o Bt pressan toa ow” sench

o broke Bght swich
|

P S
A
——r
-
4

4
a2
2
6
ot " -

12
6
<
218
£
"
|3
front || font

o
e
0,

L
o
et
A
A

brake charaber of cale 2
i
§=]
]

o a1
4
" 7
2
s
o5
"2
"
73
o viae g yinéer of omdlry (3

204
I

“
is
A
o
—il
eh b0t ytnder
"2

s
a4
i
0
E3
I
701
e

[

]
i B
%2} 3 . g _E ] ki s
g | I
Am :ljags E ! 5T
o> L ‘ i £z /[
) z a n
m H = a ?"* 8
2 ] Y s i,‘: o
i g : . 5 LN -
3 5 LiEl/|P]°
& i %F: E i o |¥
. ' ol L
: — o §
3 )y | CH |
ey o 2| % 0 o M
] )] 1 E jr J ! | [>j| g ?
Hleyr d @ 5 i & 4
_ :ghﬁf
ilglsls
i

attached table

9-4 ZLJ54423JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

SISTEMA DE FREIO A AR

Z ZOOMLION

D00672003510000000Y
POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 00672403500400001 |Instalagdo do reservatério de ar 1 1
2 00676433504000000 |Instalagdo da abragadeira do tubo 2
3 00676433503800000 |Instalacdo da abracgadeira do tubo 2
4 1070500006 Valvula de pé 1
5 00670713501400000 |Instalacdo da unido de antepara 6
6 00671233510600000 |Conjunto de instalacdo de conexdo de seis 1
modos
00670713501800000 |Instalagdo da vélvula de relé 1
00671243500400000 |Instalagdo de valvula de ar solendide 2
9 00672403501200000 |Instalacao da vélvula de relé do diferencial 1
10 00672403500600001 |Instalagdo do reservatério de ar 2 1
11 00672403500800001 |Instalagdo do reservatério de ar 3 1
12 1010300132 Vélvula de retencéo 1
13 00672403501000001 |Conjunto do reservatorio de ar e do bloco de 1
vélvulas
14 00670713502000000 |Instalagdo de valvula de desligamento de 1
controle de ar
15 00670713502200000 |Instalag&o da buzina de ar 1
16 00671233501400000 |Instalagdo do botdo da buzina de ar 1
17 00672003510200000 |Conjunto do tubo nylon 1
18 00672003510001010 |Diagrama esquematico - sistema de freioaar |1
19 00672003510600000 |Conjunto da mangueira de borracha da linha de |1
ar do chassi
20 00672003510400000 |Conjunto do tubo de borracha da linha de ardo |1
chassi
21 1990200009 Cinta de nylon 60
201 |00676603500001120 |Conex&o reta 1
202 [1140100953 Corpo da conexdo G16, GB/T3733.2-1983 1
203 (1140100948 Corpo da conexdo G16, GB/T3733.2-1983 2
204 |00676603500001020 |Unido do cotovelo 14
205 |00676603500001160 |Conexdo reta 1
206 (1140100951 Corpo da conexao G6, GB/T3733.2-1983 2
207 |00676603500001140 |Conexdo reta 2
208 |00676603501401010 |Cotovelo de rosca reta 1
209 |00676603500601020 |Uni&o do cotovelo 1
210 |00676533501201011 |Unido do cotovelo 1
211 |00670103510001020 |Conex&o reta 1
212 |1140100930 Corpo da conexao G6, GB/T3745-1983 3
213 |1140100952 Corpo da conexao G12, GB/T3745-1983 4

ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA
CAMINHAO GUINDASTE

8-5

)
3
o m
m<
o>

o)

m




Z ZOOMLION

CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

SISTEMA DE FREIO A AR

D00672003510000000Y
POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
214 (1140100923 Corpo da conexao G10, GB/T3745-1983 2
215 |00670603500001040 (Unido T 1
216 |1140100971 Corpo da conexao G12, GB/T3749-1983 8
217 |00676603520001030 |Conector de rosca reta 1
218 |00671203500401010 |Conector de rosca reta 1
219 |00676603500001180 [Conexao reta 1
220 |00676603500801020 [Conexao reta 3
221 |00670403500001050 (Unidgo T 3
222 |00670113500001020 (Unidgo T 1
301 |[1040300113 Arruela 27, JB/T1002-1977 1
302 |1040300105 Arruela 22, JB/T1002-1977 2
303 [1081001295 Arruela de combinagéo 14
304 |1040300026 Arruela 10, JB/T1002-1977 2
305 |[1040300063 Arruela 8, GB/T93-1987 2
306 |1040300023 Arruela 14, JB/T1002-1977 5
307 (1081001294 Arruela de combinagéo 2
401 (1040200157 Porca M16x1, GB/T3763-1983 14
402 [1040200154 Porca M22x1,, GB/T3763-1983 2
403 |1040200271 Porca M10x1, GB/T373-1983 1
404 [1040200192 Porca M8- GB/T6170-2000 2
405 |1040200164 Porca M18x1.5, GB/T373-1983 8
4]

n z)|

mg

o>

R

9-6 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO

GUINDASTE






—soonmLIo
CAMINHAO GUINDASTE

CONJUNTO DO RESERVATORIO DE AR E DO BLOCO DE VALVULAS
D00672403501000001Y

@
13
m
) =
o>

g

m

9-8 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
SZOOMLION

CONJUNTO DO RESERVATORIO DE AR E DO BLOCO DE VALVULAS

D00672403501000001Y
POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 00672403502000000 |Conjunto do suporte do reservatorio de ar 1
2 00672403502200000 |Conjunto do reservatorio de ar 2
3 00672403501800000 |Conjunto do reservatorio de ar 2
4 1079900207 Conexdao de carga 1
5 1040000114 Parafuso M10x25-8.8, GB/T5783-2000 8
6 1040300067 Arruela 10, GB/T93-1987 8
7 00671233510230000 (Cinta de aperto 4
8 1040200105 Porca M10-04, GB/T6172.1-2000 8
9 00676603500001020 |Uni&o do cotovelo 9
10 1040200157 Porca M16x1.5, GB/T3763-1983 9
11 1081001295 Sapata de vedagédo combinada 9
12 00676603501401010 |Cotovelo de rosca reta 2
13 1040200154 Porca M22x1.5, GB/T3763-1983 4
14 1081001294 Sapata de vedacao combinada 8
15 1140100925 Corpo da conexéo G12, GB/T3733,2-1983 1
16 1040300022 Arruela 16, JB/T1002-1977 2
17 1140101274 Bujao M22x1,5, JB/T1000-1977 3
18 1040300105 Arruela 22, JB/T1002-1977 3
19 00676603500601020 |Uni&o do cotovelo 2
20 1070600000 Valvula de drenagem de agua (manual) 4
21 1040000872 Parafuso M10x25-8.8, GB/T5789-1986 4
22 1040200319 Porca M10-8, GB/T6177.1-2000 4
23 1040000108 Parafuso M12x30-8.8, GB/T5783-2000 3
24 1040300054 Arruela 12, GB/T93-1987 3 ”
25 1040300041 Arruela 12-200HV , GB/T97.1-2002 3 T ?un
26 1079900209 Unidade de manuseio de ar 1 g %
27 00671233510211060 (Suporte do secador a ar 1 i
28 1140101275 Bujdo M16x1,5, JB/T1000-1977 1
29 1040200293 Porca M14-8, GB/T6177.1-2000 4
30 1040300068 Arruela 14, GB/T93-1987 4
31 1040300055 Arruela 14-200HV , GB/T97.1-2002 4
33 00671233510201020 |Conjunto do tubo de presséo de nylon 4
34 202230005 Cola Loctite 1,0kg
Z1.J54423Q27V3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 8-9

CAMINHAO GUINDASTE






Z ZOOMLION

CATALOGO DE PECAS DE
REPOSICAO

PARA CAMINHAO GUINDASTE

CAPITULO 9 SISTEMA ELETRICO









CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

SISTEMA DE FREIO A AR
D00672003510000000Y

OB5RUIGIOD 3P SE3AS SEP 0IPEND

ewJojele|d ep ayodng /

1

1SSy Op [eJdle| [duled

—

ewuoyele|d

1ssey2 op Jouadns oueld

=,
ewuojeeld

(e3iagup pessemnlzs

\ \
, \ \
| | \
_, .,_ \
_, \ \
| \ \ /
| / \ / \
\ \ \ .
| 08 @uaneye@  LE9ESEVE 22
, £
R i | s 21
,
" qogsaug Jogsang | v ogsaug g oedaug
|
{ IV AT, ¢
2 82/(1) (0 (618D e c CE@DONE)N @)
7 £ o @YY@ b ie ,,
- SEH- wy- B
i | [[F
_ﬁn |
S 50 unNe Pejors-
o 31
(i ) -_H
[}
1 W = I |
[ \ _ / [Ie—— I
L= J— +
9 D (e i s/ oupnibus 2 i, PRt
\—\ y 3/ amdlrs- (mandyis:

- L4

ans)er | %\\

(s e

\\ . o cah o e i Yo s sl
-
=3 ¢ s Rere
‘ -
e

[=]

- (e Suumh iy o opmpkiir”
/ ~ x

T,

s ard pos thoru MRS

sy

(g atopo o

(o s EJ _

o

= 1 e T

H‘;\

¥
¥

SISTEMA
ELETRICO

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE

9-4



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

PARTE ELETRICA — CHASSI

Z ZOOMLION

D00672006310000000Y
POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 1020403043 Buzina elétrica 1
2 1040000239 Parafuso M8x25-8.8, GB/T5782-2000 11
3 1040300063 Arruela 8, GB/T93-1987 16
4 00672006310200001 |[Chicote de fio do chassi 1
5 00671636350800005 |Chicote de cabos da ECU 1
6 1020400335 Luz de marcacao lateral 8
7 00671636351200000 |Fio terra negativo da bateria 1
8 00670136331200000 |Fio (conectando a bateria ao relé da bateria) 1
9 00671556301600000 [Conex&o em série da bateria 1
10 1040200192 Porca M8-8, GB/T6170-2000 13
11 1040000018 Parafuso M8x30-8.8, GB/T5783-2000 4
12 1040300066 Arruela 8-200HV, GB/T97.1-2002 22
13 00671636351000000 |Fio (conectando a chave geral da bateria ao 1
motor de partida)

14 00671636351400000 |Chicote de fio do motor 1
15 00671556302000000 |Fio terra 3
16 1020400053 lluminacéo da patola 2
17 1020500657 Conjunto da caixa de interruptor das patolas 1
18 1040100047 Parafuso M4x20-4,8, GB/T818-2000 8
19 1040300045 Arruela 4-200HV, GB/T97.1-2002 8
20 1040300044 Arruela 4, GB/T93-1987 8
21 1040200100 Porca M4-8, GB/T6170-2000 8
22 1020400093 Campainha 2
23 00671636350600001 |[Chicote de cabo das pranchas direitas 1
24 1020400416 Sinais combinados traseiros com 7 fung¢des (D) |1
25 1020400414 Sinais combinados traseiros com 7 func¢des (E) |1
26 1020500046 Interruptor da luz de freio 1
27 1021400016 Sensor de combustivel 1
28 1020500656 Conjunto da caixa de interruptor das patolas 1
29 00672006310400000 |[Chicote de cabo das pranchas esquerdas 1
30 1020900039 Caixa de controle de energia 1
31 1020500009 Interruptor da luz de adverténcia 5
32 1031700064 Conjunto do pedal eletronico 1
33 1020900023 Conjunto do suporte da bateria 1

ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA
CAMINHAO GUINDASTE

9-5

VINTLSIS

m
e
m
_'
Pl
(@]
(@]




= zooMLION
CAMINHAO GUINDASTE

PARTE ELETRICA — CHASSI

D00672006310000000Y
POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
34 1040000107 Parafuso M6x20-8.8, GB/T5783-2000 4
35 1040300051 Arruela 6-200HV, GB/T97.1-2002 4
36 1040300062 Arruela 6, GB/T93-1987 4
37 1040200111 Porca M6-8, GB/T6170-2000 4
38 1021400257 Sensor do hodémetro 1
39 00671636300001010 |[Suporte 1
40 1990200005 Cinta de nylon 220
41 1990200008 Cinta de nylon 180
42 1990200007 Cinta de nylon 65
43 1020700443 Fecho do chicote de fio 2
44 1020700444 Suporte do fecho do chicote de fio 2
=10
30
8 >
9-6 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO

GUINDASTE









Z ZOOMLION

CATALOGO DE PECAS DE
REPOSICAO

PARA CAMINHAO GUINDASTE

CAPITULO 10 SISTEMA HIDRAULICO









o — el 5-GZSr | exces 26571ES oanmpoApp e
2 B¢ 1-BLSI | Gexsie 0E6~126 o
a (V)] . BI02-68LEVED— ] ﬂx,.a T = _,rq 1 g _ _wwem L
| { J gl -GLST XS] 125~ 105
O A e T WL~ | ! Ry 907 cor
< I NL o ! - 10E
e2.od ap 081pod ogdedy| {an ’
o O ae|
L O +
o |
] -
28| oxesk
(@] L ,A , - | 9 x| SHan-®
J we e 25202 ws oz L ) -+
| . l J
< a) o ool G Lot Lo s e e 1
O < o £l2
— | oo oo Il } } T
wAa T | W m e Tam e Tm Y R
wisy
o P Y T
wsS <C G0 202! -
) o | , 95 ZX957 X
AN o e R B o
E o) 10¢ 202 80 202 208 202 908 w2 FE (A4
(@] @) - o =pas o riorecd vuor Vo
¥OE °
G 1 oo 3 1 | | | 3 —
'®) Mﬂn ) O 200 ' ad ue e o e e | e [oF o=l _ (oge)o (z/19)L
= O iz -y o Em,.‘
e S o g0 - — o 012 ' Gag" 212 ' 926 €12 GOhoon "aune jenusd|  (3/¢9) 14
A = ~ =+ 218 202 201 | Buaicass anuss
I. (#/19):
M AMH _ N~ . Isseyd op ejdn|nw apepiun ap ejNAjeA 92
O — — 104 fot €IS e 91
OO AR - b | )
U — A o (bun) bt gc¥ ! £ ozzl
et Nﬂ_u , GIX22K E ES viS = -
'e) O 902 - b I &
o °r e 202 0z
n o J,
| S E Il Il | oee
| a ‘ e 0z EF AT Ea e L o
N ) 8 - | s 4t Mm L/
o - iz <
O | 1 ,n_m”rqr 2 ae! M_w. haet Q”w e " i
| alhoe 20Z e’ S 2 S
Qo > L T sy
A I £22, - ¥l az] 31z
. £2 - 02 el
— o I 026 202" L - -
L O ai £l cor
M D — - i 1
O | EXIGE f | | W o) 02 81z 112 vz ¥z
A 3" o = ozl T - — - Ly
o S 58 0E2 9%€C EHETE R - ot P R TF Rt —
N | el aAnsink] letBuane g e - wod nens g ,
CulSh o 4+
L (s waisdioy| 73 - =51 - | L
__(ses vy 337 viL 022 ces (= R0 75y
z (V)] waBeus B3 3p SeQUOT b yoc vayons 71 |-COC} A
st ey
LU PiS07
D 0
I 5
woc uegpns |1 nwm =
o
€28 FXE0Y

SISTEMA

HIDRAULICO

Z1.J54423QZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE

10-4



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

DESENHO DO LAYOUT DO TUBO — SISTEMA HIDRAULICO, CHASSI

D00631171720000000Y
POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
1 00631141750400000 Conjupto do tubo de ago do sistema hidraulico, |1
2 00631141750600000 gl)isj'zlnto da mangueira de borracha do sistema |1
hidraulico, chassi
101 (1010300084 Valvula de retencgéo tipo S 2
102 (1010300777 Valvula de operagédo do chassi 1
201 (1140102489 Conexdo do tubo L15/M16x1.5E, GB/T3733- 7
202 |1140102547 é(c))%gexéo do tubo L15, GB/T3740-2008 18
203 |1140103258 Conexéo 1
204 |1140102537 Conexao do tubo L15, GB/T3737-2008 2
205 (1140102739 Conexéo 1
206 1140102737 Conexao 1
207 |1140102497 Conexdo do tubo L18/M22x1.5E, GB/T3733- 3
208 (1140109435 ?:?)cr)_go da conexdo reta tipo mordida de rosca 1
209 (1140109436 CC?)T;:: da conexdo reta tipo mordida de rosca 1
210 (1140109437 g;:;s da conexdo reta tipo mordida de rosca 2
conica

211 (1140108437 Conexéo da flange integral 1
212 |1140102548 Conexao do tubo L18, GB/T3740-2008 3
213 |1140102538 Conexdo do tubo L18, GB/T3737-2008 3
214 (1140108436 Conexao da flange integral 2
216 (1140102543 Conexdo do tubo S25, GB/T3737-2008 2
217 (1140102525 Conexao do tubo S25/G1”E, GB/T3733-2008 6
218 (1140102482 Conexéo do tubo L10/M18x1.5E, GB/T3733- 1
220 (1140102536 é%??exéo do tubo L10, GB/T3737-2008 4
222 |1140102152 Conexéo do tubo L10/M10x1E, GB/T3733-2008 |2
223 |1140102742 Conexao 1
225 |00631141740400000 ([Unido de succgao 1
226 |00630941720400000 |Unido de succao 1
227 |00631141740200000 [Unido de sucgao 1
228 |00631141700400000 [Unido de succdo do tanque de 6leo 1
229 |00631141720400000 [Conexao de retorno 1
230 1140102546 Conexdo do tubo L10, GB/T3740-2008 3
233 |1140102662 Conexéo 1
234 1140102738 Conexao 1
235 |00631141750200000 [Conexao de retorno da junta giratéria central 1

ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA
CAMINHAO GUINDASTE

10-5

VYINTLSIS

=
)
Py
>
(=
C
o)
o




VINILSIS

L
g
b
=
c
(-
Q
(©]

Z ZOOMLION

CAMINHAO GUINDASTE

CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO

DESENHO DO LAYOUT DO TUBO — SISTEMA HIDRAULICO, CHASSI

D00631171720000000Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
236 (1140102477 Conexao do tubo L10/G1/4’E, GB/T3733-2008 |1
237 (1140102153 Conexdao do tubo L18/G1/2”’E, GB/T3733-2008 |1
301 (1081000023 Anel O 75x3,1, GB1235-1976 1
302 (1081000047 Anel O 40x3,1, GB1235-1976 1
303 [1081000062 Anel O 55x3,1, GB1235-1976 1
304 |1081000077 Anel O 65x3,1, GB1235-1976 2
401 1040300067 Arruela 10, GB/T93-1987 8
402 |1040000366 Parafuso M10x35-10.9, GB/T5783-2000 4
403 |1040100054 Parafuso M12x35-8,8, GB/T70.1-2000 4
404 |1040300054 Arruela 12, GB/T93-1987 16
405 1040000094 Parafuso M12x35-8.8, GB/T5783-2000 8
406 (1040100125 Parafuso M12x30-8,8, GB/T70.1-2000 4
407 |1040000116 Parafuso M10x20-8.8, GB/T5783-2000 4
408 1990200005 Cinta de nylon 30
451 1990200647 Abracadeira para mangueira 4
452 1990200528 Abracadeira para mangueira 4
453 1990200691 Abracadeira para mangueira 2
454 |1990200230 Abracadeira do tubo 4
455 1990200227 Abracadeira do tubo 3
456 1990200228 Abracadeira do tubo 13
457 1990200050 Abracadeira do tubo 4
458 |1990200229 Abragadeira do tubo 4
703 |00631141740001020 |Mangueiro de succao 1
704 |00631141727041010 |Mangueiro de succao 1
706 |00631141750001010 |Mangueiro de succao 1
717 |00631141740001010 |Mangueiro de succao 1
10-6 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO

GUINDASTE






CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

VALVULA DE OPERACAO DO CHASSI
D1010300777_6500Y

;\% Oﬁm a

[ —— R =]

VINTLSIS

L
g
b
=
c
(-
Q
(©]

10-8 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
SZOOMLION

VALVULA DE OPERACAO DO CHASSI
D1010300777_6500Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
Valvula de controle direcional da unidade
multipla
1 Q) Valvula de retencéo 5
2 ) Corpo da valvula 1
3 1019803061 Valvula de alivio 1
4 ?3) Valvula de sobrecarga 1
5 1081003555 Anel O GB/T1235-1976, 26x2.4 1
6 (4) Bujéo 1
7 (5) Mola 1
8 (6) Nucleo da valvula de retencéo 1
9 1081003550 Anel O GB/T1235-1976, 18x2.4 2
10 ) revestimento da valvula 1
11 1040301764 Anel retentor GB/T1235-1976, B20x1,25 12
12 1081001551 Anel O GB/T1235-1976, 20x2.4 12
13 (8) Valvula de controle piloto 1
14 9) Porca 1
15 (20) Tampa 6
16 (11) 00676601700401060 2
Assento da mola
17 |12 Mola 1
18 (13) Bujao de parafuso 1
19 [@14) Pistdo 1
20 (15) Haste da valvula 1
21 (16) Arruela 1
22 a7) Porca 5
23 1080400027 Esfera de aco 15
24 (18) Anel de fixagdo 5
25 [(19) Mola 5
26 (20) Assento da esfera 5
27 (21) Haste da valvula 4
28 (22) Haste da valvula 1
o
8
Z1.J54423Q27V3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 10-9

CAMINHAO GUINDASTE



VINTLSIS

L
g
b
=
c
(-
Q
(©]

CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

VALVULA DE OPERACAO DO CHASSI
D1010300777_6500Y

m
| \l\'\ll\l(}'/

i

i
il

[
Hi
IR
\
\
\
\

i
U
WY

L/
\
I'u
\
\
\
\
\
\
\

\
|

N
\ [ I,l
Il‘n, ".\‘ - / / f )fl f.‘ ,."‘
)
N [
\\
\
\
\

4
\

Il

|
| 1
Y \ 'n\
- \ \\
\

\
\

10-10 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
SZOOMLION

VALVULA DE OPERACAO DO CHASSI
D1010300777_6500Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
Valvula de retencéo

1 1081003538 Anel O GB/T1235-1976, 14x2.4 1

2 (23) Conjunto de parafuso 1

3 1054500063 Esfera de aco GB/T308-2002, Dw8 1

4 (24) Mola 1

5 1040301535 Arruela de vedacao combinada JB982-1977, 12 |1

6 (25) Bujéo 1
o
8

Z1.J54423Q27V3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 10-11

CAMINHAO GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

VALVULA DE OPERACAO DO CHASSI
D1010300777_6500Y

VINTLSIS

L
g
b
=
c
(-
Q
(©]

10-12 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



Z ZOOMLION

CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

VALVULA DE OPERACAO DO CHASSI
D1010300777_6500Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
Valvula de alivio
1 (26) Tampa 1
2 1040201204 Porca GB/T6172-2000, M16x1,5 1
3 (27) Prisioneiro de ajuste 1
4 1081001551 Anel O 1
5 (28) Mola 1
6 (29) Valvula de agulha 1
7 (30) Conjunto de parafuso 1
8 1081003555 Anel O 1
9 (31) assento da valvula de agulha 1
10 1081003538 Anel O 1
11 (32) Mola 1
12 (33) Nucleo da véalvula 1
13 (34) revestimento da valvula 1
14 1081003550 Anel O 1

ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA
CAMINHAO GUINDASTE

10-13

VYINTLSIS

=
)
Py
>
(=
C
o)
o




VINTLSIS

L
g
b
=
c
(-
Q
(©]

CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

VALVULA DE OPERACAO DO CHASSI
D1010300777_6500Y

10-14 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
SZOOMLION

VALVULA DE OPERACAO DO CHASSI
D1010300777_6500Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
Vélvula de sobrecarga
1 (35) Tampa 1
2 1040200599 Porca GB/T6173-2000, M16x1,5 1
3 (36) Prisioneiro de ajuste 1
4 1081001551 Anel O 1
5 (37) Mola 1
6 (38) Valvula de agulha 1
7 (39) Conjunto de parafuso 1
8 1081003555 Anel O 1
9 (40) assento da valvula de agulha 1
10 1081003538 Anel O 1
11 |41 Mola 1
12 (42) Arruela 1
13 (43) Nucleo da valvula 1
14 (44) revestimento da véalvula 1
15  [(45) Anel O GB/T3452.3-1998, 18x1,8 2
16 1081003550 Anel O 1
o
8
Z1.J54423Q27V3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 10-15

CAMINHAO GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

Z ZOOMLION

VALVULA DE OPERACAO DO CHASSI
D1010300777_6500Y

VINTLSIS

L
g
b
=
c
(-
Q
(©]

10-16 ZLJ5442JQZV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO
GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
SZOOMLION

VALVULA DE OPERACAO DO CHASSI
D1010300777_6500Y

POS. |CODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT.|OBSERVACAO
Vélvula de controle piloto
1 (46) Bujéo de parafuso 1
2 47) Haste da valvula 1
3 1081003550 Anel O 2
4 1081200477 Anel O GB/T1235-1976, 8x1.9 1
5 (48) 00676601700401060 1
Assento da mola
6 (49) Mola 1
7 1040300744 Coxim de combinacdo JB982-1977, 18 1
8 (50) 00676601700401060 1
Assento da mola
9 (51) Haste de amortecimento 1
10 1089800106 Anel O GB/T3452.1-2005, 3,55x1,8 1
11 (52) Corpo da valvula 1
o
ow
2
£s
o)
(@]
Z1.J54423Q27V3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 10-17

CAMINHAO GUINDASTE



VINTLSIS

L
g
b
=
c
(-
Q
(©]

Z ZOOMLION

CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
CAMINHAO GUINDASTE

VALVULA DE OPERACAO DO CHASSI
D1010300777_6500Y

— %
- —
e
2
™~
O |
O
3
f’_\
B
4 - O
10-18 Z1.J54423QzV3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA CAMINHAO

GUINDASTE



CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO DO
AMINHAO GUINDASTE

VALVULA DE OPERACAO DO CHASSI
D1010300777_6500Y

Z ZOOMLION

POS. [cODIGO DESCRICAO E ESPECIFICACAO QUANT. OI:%SERVA
CAO
Haste da vélvula

1 (53) Haste de posicionamento 1

2 (54) Haste da valvula 1

3 1089800074 Anel O GB/T1235-1976, 10x1,9 1

4 (55) cabeca da haste 1

Z1.J54423Q27V3.2T CHASSIS DE FINALIDADE ESPECIAL PARA 10-19

CAMINHAO GUINDASTE

VYINTLSIS

=
)
Py
>
(=
C
o)
o







